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  رفتم کالا برگ بگیرم صاحب فروشگاه گفت  •
به همان مقدار که کالا برگ تعلق می گیرد باید 
آزاد خرید کنید که کالا برگ به شما بدهم. هرکجا 
رفتم انگار هماهنگ بودند یک خانواده ۴نفره باید 

۸۸۰هزار نقدی خرید کند.
  ملت ایران مردم متدین و بزرگی هستند حجاب  •

را رعایت می کنند آنانی که دوستدار ایران و اسلام 
هستند از سخنان تحریک آمیز درباره حجاب و 
عفاف خوداری کنند . از دشمنان هم که انتظاری 

نیست.
 اکثر سرقت ها و زورگیری ها در کشور توسط  •

افراد معتاد به مواد مخدر برای تهیه پول مواد مخدر 
انجام می گیرد. جلوی خرید و فروش مواد مخدر 

رابگیرید تا این قدر سرقت و زورگیری نباشد.
 بحران آب جدی است نگذارید اتباع بیگانه  •

وارد ایران شوند، مردمان کشور خودمان آب 
کافی ندارند.

 شهرداری در بخشی از بولوار فلسطین با  •
حذف چمن مثلا خواسته در مصرف آب صرفه 
جویی کنه؛ اما اومده گل فصلی جایگزین چمن 

کرده،خوب این که همون شد.
 لطفا مشابه روز جهانی ساندویچ و ... ، روز ۱۴  •

اردیبهشت روزجهانی مسئول دفتر و منشی را در 
ویژه نامه » زندگی سلام « یادآوری و اقدام نمایید.

 سبزی کیلویی 2۰ تومان ،کیلویی ۱۰۰ هزار  •
تومان به صورت بسته ای به فروش مي رود به 
هر کجا زنگ زدم گفتند به ما مربوط نمي شود  
ماشاءا... به این نظارت؛ شما لااقل پیگیري کنید.

 لطفا ساعت طلوع آفتاب را اصلاح کنید که به  •
اشتباه نیفتیم.

 ای کسانی که ادعای مسلمانی دارید )راست و  •
چپ و معتدل( بدانید که تنها راه سعادت دنیوی 
و اخروی شما در زمانه فعلی امر به معروف و نهی 
از منکر عمومی در برابر هرنوع خلاف اخلاقی و 
اقتصادی است؛ حتی اگر از این اوضاع که البته 
هنوز همه گیر نشده است صرفا ناراحت باشید 

کفایت نمی کنه.
ئیس   • ن  ر ا ند ز ت  فر د شها ین حقیر ا

ی قا ب آ س جنا سی حما سیا فتر  د
ه  د ا نو خا ن و یشا به  ا ا عیل هنیه ر سما  ا

یک می  تبر ن تسلیت و یشا م  ا و مقا و ر صبو
ها  گویم امیدوارم خون به ناحق ریخته شده آن 
 باعث ریشه کن شدن شجره خبیثه صهیونیسم  و
آبیاری وسرسبزی  وباروری شجره طیبه مقاومت   

وحماس شود.
روی  • صهیونیستی  رژیم  های  جنایت   

هیلتر،چنگیز، تیمور ودیگر جانی های تاریخ 
را سفید کرده است حقوق بشر اروپا،آمریکا 

کجاست ؟!
  مادری با نگرانی می گفت مسئولان فرهنگی  •

باید در تلویزیون، جوانان مخصوصا دختران را 
هدایت به راه درست کنند حتی در    ایتا کانالی راه 
بیندازند چون همه گوشی دارند و بیشتر اثر داره و 
تلویزیون  هم سریال های آموزنده بیشتر تولید کنه 
تا دختران کم سن منحرف نشوند چون والدین  
هرروز و شب استرس دارند تا فرزندان سالم به 
خانه برگردند و متاسفانه در شهر سیگار زیاد شده 
و به سنین پایین هم فروخته میشه که یک دلیل 
سکته در جوانان هست و محیط ما امن نیست 
باید مسئولان با جدیت مرزها رو کنترل بیشتری 
کنند قاچاقچیان را شناسایی و مواد فروش ها و 
معتادان را تبعید به جایی دور کنند و به آن ها کار 

اجباری واگذار کنند .
 چرا در سریال هفت سراژدها آموزش  آشپزی  •

پخش کردند؟
 بی حجابی برخی زنان از سر لجبازی است  •

والا مردم ایران با شعورتر از این حرف ها هستند؛ 
خدا لعنت کند نفوذی هارا که بین مردم و انقلاب 

فاصله ایجاد می کنند.
 ان شاء ا... استخدامی های رسمی ، در آموزش  •

وپرورش زیاد شودومدارس کمبود نداشته باشند.
امیدوارم آقای شمسایی با توجه به جوانگرایی  •

تیم فوتسال در جام ملت های آسیا موفق شوند 
و جام دیگری را به ویترین افتخارات فوتسال 
کشورمان اضافه کنند که به حق و با توجه به این که 
این قدرت و پتانسیل را داریم موفق خواهیم شد. 

آمار بالای کشته ها در مسافرت های نوروزی   •
توجه  مسئولان عزیز را می طلبد تا در این باره 
فکر اساسی بردارند و دلایل آن را برای مردم 

روشنگری کنند.
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حرف مردم

 روزهای تاریخ ساز 
برای منطقه

حمله چندوجهی و ترکیبی ایران در پاسخ 
به حمله دمشق، صفحه ای جدید و تاریخی 
ــرای منطقه رقــم خواهد زد. حمله ای  ب
که با ده ها پهپاد و موشک صورت گرفت 
و رسماً بیش از تمام انتظارات دوست و 
دشمن بود. حتی چهره های ضدانقلاب 
که هیچ نسبتی هم با جمهوری اسلامی 
ندارند، اعتراف کرده اند که این عملیات 
قدرت بازدارندگی بالای ایران را نشان 
داد و معادلات منطقه و جهان را عوض 
ــرد. باید درک کــرد پدافندی  خواهد ک
که بــرای دفــاع از سرزمین های اشغالی 
توسط چندین کشور فعال شده بود، قطعا 
به روزترین، گسترده ترین و پیچیده ترین 
حال  به  تا  که  اســت  پدافندی  مجموعه 
ــا توانست با  ــده بــود، ایـــران ام شبکه ش
موفقیت از این شبکه بسیار خاص عبور 
کند. تازه این در شرایطی است که ایران 
هنوز از موشک های بالستیک پیشرفته و 
البته هایپرسونیک خودش هیچ استفاده 
ای نکرد.البته که مهم تعداد موشک های 
برخورد کرده نیز نبود. مهم خرد شدن 
اسرائیل با تمام حمایت های غربی از آن 
بــود. برخوردهای بــامــداد26 فروردین 
ــران بـــرای شکستن  بــه معنای تـــوان ایـ
شکست  بود.مهم  دشمن  دفاعی  ــوان  ت
اقتدار پوشالی دشمن صهیونیستی بود 
با »حداکثر تخریب،  که تــلاش می کرد 
ــرای خود  خشونت و جنایت« در غــزه ب
دست و پا کند .حالا  ایران معادله جدیدی 
را طراحی و اجرا کرده است که در صورت 
تغییر  را  منطقه  ــن،  ــم دش پــاســخ  عـــدم 
خواهد داد، البته که در صــورت خطای 
پاسخ  دوم  مرحله  صهیونیستی،  ــم  رژی
مجدد،با هدف فلج شدن ۱۰۰ درصدی 
کامل رژیم صهیونیستی شلیک خواهد 
شد.اظهارات بایدن هم نشان از آن دارد 
که آمریکا هیچ قصدی برای همراهی با 
رژیم برای پاسخ نظامی ندارد. نکته حائز 
اهمیت در این خصوص این که  ایالات 
متحده اکنون بیش از هر زمــان دیگری 
بــا مشکلات داخــلــی و خــارجــی مواجه 
است و ورود به جنگ به دلایــل بسیاری 
ازجمله تمرکز بر بحران اوکراین، رقابت 
و  انسانی  مستقیم  هزینه های  چین،  با 
مادی جنگ، نگرانی از دست دادن بازار 
احتمال  آسیا،  غــرب  منطقه  اقتصادی 
افزایش حملات محور مقاومت به منافع 
آمریکا ، وجــود مشکلات داخلی آمریکا 
جمهوری  ریاست  انتخابات  درنهایت  و 
آمریکا، دور از ذهن به نظر می رسد.کنش 
رسانه ای دشمن هم نشان از آن دارد که 
ــم، کوچک نشان دادن حمله  قصد رژی
است تا نیازی به پاسخ برای جبهه داخلی 
نداشته باشد. با وجود این باید مراقبت 
جدی داشت. طبق اخبار موثق و قطعی، 
نیروهای نظامی ایران آمادگی یک جنگ 
گسترده را دارنــد.عــدم پاسخ اسرائیل 
یا پاسخی بی اثر، به معنای پذیرش این 
از طــرف اسرائیل است.  معادله جدید 
آمریکا هم به شدت در منطقه تضعیف شده 
و جایگاه استراتژیک ایران دوباره تقویت 
جدی شده است. دولت افراطی نتانیاهو 
در شرایطی بسیار بغرنج اســت. جنگ 
گسترده یا قبول شکست تنها گزینه های 
رژیــم است که باید بــدون کمک آمریکا، 
یکی را انتخاب کند. آن چه اتفاق افتاد 
به عنوان یک لحظه تاریخی برای ایران 
عزیز به رهبری حضرت آیت ا... خامنه ای 
باقی خواهد ماند. باید خدا را شاکر بود و 
مراقب اقدامات بعدی دشمن ماند چراکه 
قدرت نرم و نفوذ جمهوری اسلامی ایران 
بیشتر  مسلمان  کشورهای  و  منطقه  در 
می شــود و دقیقا به همین دلیل جنگ 
روانــی علیه کشور نیز افزایش پیدا می 
کند.این مسئله برای کشور ما به مثابه 
صعود چند پله ای تهران است و رقبای 
منطقه ای ما همچون سعودی، ترکیه و 
... برای جا نماندن از این قافله به انحای 
مختلف و در حد خود وارد عرصه شده و 
این کمکی بزرگ به ملت فلسطین است. 
روزهای آینده، روزهای تاریخ سازی برای 
منطقه و حتی جهان خواهد بــود و صد 
البته که فراتر از همه پیش بینی ها اعتقاد 
ما به سنت های تغییرناپذیر الهی است 
که یکی از آن ها نابودی قطعی و حتمی 
ــم صهیونیستی اســـت.در ایــن میان  رژی
حفظ شرایط رسانه و توضیح نتایج آن یک 
وظیفه برای مسئولان امر و جهادگران 

عرصه تبیین است.

با حکم رهبر انقلاب انجام شد

انتصاب حجت الاسلام توجّهی به  سِمت تولیت مدرسه و مسجد شهید مطهری
حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در حکمی حجت الاسلام آقای حاج 
تولیت  سِمت  به  را  توجّهی  عبدالعلی  شیخ 
مدرسه و مسجد شهید مطهری منصوب کردند. 

متن حکم رهبر انقلاب به این شرح است:

بسم ا... الرحمن الرحیم
جناب حجت الاسلام آقای حاج شیخ عبدالعلی 

توجّهی دامت توفیقاتُه
با یاد نیک از مرحوم آیت ا...  امامی کاشانی 

و طلب مغفرت و رضوان برای ایشان، جناب 
عالی را به سِمَت تولیت مدرسه و مسجد شهید 

مطهری و متعلقات آن منصوب می کنم. با توجه 
به شایستگی های آن جناب، انتظار می رود 
ارتقای سطح علمی آن موسسه و شناسایی 
استعدادهای درخشان در مراکز وابسته و 
برنامه ریزی برای تربیت افراد برجسته  علمی 
و نیز سامان دهی به دیگر امور آن مجموعه، 
مورد توجه کامل قرار گیرد. توفیقات شما را از 

خداوند متعال مسئلت می کنم.
سیدعلی خامنه ای  
26 فروردین 1403

همسر شهید علی محمدی: قلبمان با عملیات ایران شاد شد
فرزند شهید فخری زاده: عملیات موشکی و پهپادی علیه رژیم صهیونیستی به ما آرامش داد

منصوره کرمی همسر دانشمند هسته ای شهید 
به حمله  ــاره  اش مسعود علی محمدی ضمن 
ــران به سرزمین های اشغالی گفت: ما که  ای
زخم خورده اسرائیل بودیم قلبمان با عملیات 
ــد.وی گفت: در واقــع از  دیشب خوشحال ش
7 اکتبر دیگر رژیــم غاصب صهیونیستی آن 
اسرائیل قبل نخواهد شد و حملات دیشب سپاه 
پاسداران هیمنه این رژیم را کاملًا درهم کوبید 
و الحمدلله کم کم شاهد از بین رفتن اسرائیل 
افــزود:  علی محمدی  شهید  هستیم.همسر 
به عنوان یک همسر شهید که اسرائیل موجب 
شهادت همسرم شد از سپاه پاسداران بابت این 
اقدام تشکر و قدردانی می کنم، خون شهدای ما 
دایم در خروش است و اجازه نمی دهد فراموش 
شوند.وی با اشاره به برخی افــرادی که سعی 
می کنند اقدام دیشب کشور را علیه رژیم متجاوز 
کوچک و شکست خورده جلوه دهند، گفت: 
این حرف ها از گلوی منافقین بیرون می آید و 
منافقین همیشه در این شرایط حضور دارند، اما 
نمایندگان واقعی کشور همان مردمی هستند 
که برای ابراز رضایت و خوشحالی از حمله ایران 

به اسرائیل، به خیابان ها آمدند.

همسر شهید رضایی نژاد : 12 سال     
منتظر این خبر بودم

همسر شهید داریوش رضایی نژاد  نیز پس از 
حمله انتقام جویانه سپاه پاسداران به اراضی 
اشغالی در فضای مجازی نوشت: ۱2 سال 
منتظر این خبر بودم.همچنین حامد فخری 
فخری  محسن  شهید  دانشمند  فرزند  زاده 
ــران در سرزمین  ــاره به عملیات ای زاده با اش
های اشغالی گفت: حمله اخیر که در اشراف 
کــامــل اطــلاعــاتــی و نظامی رخ داد موجب 
شد رژیم صهیونیستی علی رغم این که قبلا 
هم می دانست، اکنون توانمندی نظامی و 
بازدارندگی ایران اسلامی را با پوست و گوشت 

و استخوانش درک کند.وی با اشاره به برخی 
تحرکات رژیم صهیونیستی در کشورهای 
ــران مثل سایر کشورهای  دیگر افـــزود: ای
منطقه نیست که آن ها )صهیونیست ها( 
بتوانند هر کاری در خاک آن ها انجام دهند 
و هر تهدیدی را پیش ببرند، امــا پاسخی 
نگیرند. فرزند شهید فخری زاده خاطرنشان 
کرد: قطعاً ما بعد از حدود چهار سال که از 
شهادت پدرم می گذرد، دیشب به یک شادی 
و آرامش نسبی خاصی رسیدیم.وی با بیان 
این که البته سابقه خصومت خانواده شهید 
فخری زاده با رژیم صهیونیستی یک سابقه 
چندین ساله اســت، ادامــه داد:قــریــب 2۰ 
سال است که ما درگیر غیظ و بغض این رژیم 
منحوس هستیم، از وقتی المرت چند سال 

پیش از شهادت پدرم گفت: اگر در یک جمعیت 
زیاد هم در شهر فخری زاده را ببینم می شناسم 
و یوسی کوهن فرمانده اطلاعات سابق رژیم 
ادعا می کرد سال ها به شهید فخری نزدیک 
بودیم یا نتانیاهو که نام پدرم را در تلویزیون آورد 
و چند ترور ناموفق پدرم، با  این خصومت درگیر 
هستیم.  فخری زاده بیان کــرد: این ها همه 
مسائلی بود که شاید خیلی از مردم ندانند، اما ما 
به واسطه درگیری کاملًا آن دشمنی ها را حس 
می کردیم. بنابراین وقتی چنین اتفاقی مثل 
عملیات دیشب رخ می دهد و اسرائیل چنین 
سیلی محکمی دریافت می کند و گوشمالی 
پیدا  نسبی  رضایت  می شود،  داده  اساسی 
می کنیم.این فرزند شهید با اشاره به تضعیف 
برخی از معاندین درخصوص عملیات دیشب و 
ربط دادن آن به مسائل اقتصادی مردم، افزود: 
در زمینه تقویت نیروی دفاعی کشور باید این 
نکات را در نظر داشته باشیم که اولًا ایــران 
اسلامی آن قدر سرمایه دارد که هزینه کردن 
بــرای تقویت نیروی دفاعی  موجب کسری 
در بخش دیگر نمی شود و ثانیا بازدارندگی 
نظامی کشورمان در عملیات دیشب موجب 
شده اسرائیل به رغم تحرکات در کشورهای 
دیگر منطقه؛  برای انجام چنین کاری )پاسخ به 
عملیات ( دوباره فکر کند و محاسباتش را تغییر 
دهد )البته اگر منطق و فکری در آن ها وجود 
داشته باشد(  چون همان طور که قبلًا اشاره 
شد با پوست و گوشت و استخوان خود توان 
بازدارندگی و دفاعی ایران را تجربه کرد.وی با 
بیان این که سختی شرایط اقتصادی  برکسی 
ــه داد: یقیناً حاکمیت  پوشیده نیست، ادام
فکری اساسی در این خصوص خواهد  کرد، 
کما این که مقام  معظم رهبری هم چندین بار در 
سخنرانی هایشان موکدا به این موضوع اشاره 
کردند و دستوراتی دادند برای بهبود، اما این 
موضوع هیچ ارتباطی به قدرت نظامی کشور و 

قدرت بازدارندگی نسبت به تهاجمات خارجی 
ندارد، بلکه ریشه در توطئه های خارجی علیه 
ــران اسلامی دارد و رسانه های معاند هم  ای
مشغول موج سواری در این زمینه هستند که 
مردم نباید به آن ها توجه کنند.فخری زاده 
ــردم و برخی  ــرد: تا دیشب هر چند م بیان ک
کشورها یقین داشتند ایــران قدرتمند است 
اما یک گمانه زنی هایی هم بود و بعضاً تردید 
داشتند و رد می کردند که ایــران این قدرت 
نظامی را واقعا دارد؟ عملیات در اوج توانمندی 
راهبردی و اطلاعاتی تسلیحاتی به همه نشان 
داد وقتی ایران از قدرت نظامی صحبت می کند 
در منطقه، یعنی چه و صرفاً  تبلیغات رسانه ای 
نیست، بلکه در عمل می تواند ثابت کند.وی 
ادامه داد: ایران از خاک خودش اسرائیل را 
می زند در شرایطی که خیلی از کشورها گفته 
بودند پشت این رژیم منحوس هستند و از ۱5 
روز پیش ایران گفت می زنم و از چهار ساعت 
قبل اعلام کرد پهپاد ها حرکت کردند. این وجه 
هم قدرت نظامی را نشان داد و هم هیمنه آن 
ها را به سخره گرفت و گفت: شما زمانی که در 
آمادگی ۱۰۰ درصد قرار گرفتید من موشکم را 
در خاک شما می نشانم.این فرزند شهید گفت: 
اسرائیل خیلی بیجا کرد کنسولگری ایران 
را هدف قرار داد، اما ایران در خاک اسرائیل 
مناطقی را مــورد هدف قــرار داد که به شدت 
مورد توجه و حفاظت هستند، این اتفاق یعنی 
دنبال جنگ نیستیم اما شیطنت را بدون پاسخ 
نخواهیم گذاشت، همان طور که مقام معظم 
رهبری در نماز عید فطر اعلام کردند.وی از 
واکنش همسر شهید فخری زاده درخصوص 
ــران در خــاک رژیــم صهیونیستی  عملیات ای
گفت: مادرم هم مثل همه مردم ایران بسیار 
خوشحال بودند و نه تنها او بلکه من با هر طیف 
و تفکری از اطرافیانم صحبت می کردم بسیار از 

این اقدام خوشحال بودند.

یادداشت روز

  دکترحامد رحیم پور 
international@khorasannews.com
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تحلیل روز

10 نکته راهبردی »وعده صادق«
1- انتخاب رمز معنادار »یا رسول ا...« برای عملیات 
»وعده صادق« ایران علیه اسرائیل حاوی یک پیام 
مهم بود و آن این که جمهوری اسلامی به نمایندگی 
ــت اســلامــی در سرتاسر جــهــان، رژیــم  از همه ام

صهیونیستی را هدف قرار داد.
2-  ایران برخلاف تعیین خط قرمز صهیونیست ها 
هم از خاک خود و هم فراتر از  انتظار آن ها، حملات 

گسترده تر و بزرگ تری را انجام داد.
3-  در عملیات »وعده صادق« ایران و محور مقاومت 
تهاجمی ترین عملیات نظامی خود را در حالی تجربه 
کردند که نه تنها اسرائیل بلکه اصلی ترین متحد 
آن یعنی آمریکا تدافعی ترین شرایط نظامی خود 
را سپری کردند. آن ها تنها کاری که می توانستند 
بکنند این بود که کمتر موشک دریافت کنند و کمتر 

آسیب ببینند.
4-  عملیات »وعده صادق« ایران نشان داد که یکی 
از مهم ترین برآوردهای نظامی و راهبردی درباره 
ایران درست است؛ برآوردی که سال هاست می گوید 
جمهوری اسلامی می تواند همزمان بسیاری از 
منطقه غرب آسیا را در یک جبهه منظم علیه دشمنان 

خود به صف و وارد عملیات نظامی کند.
5-  عملیات »وعده صادق« ایران با این که طراحی آن 
بر اساس یک جنگ نهایی نبود و همه توان و فناوری 
نظامی در آن به کار نرفته بود ولی  یک بار دیگر قدرت 
موشکی ایران و نقطه زن بودن آن را نشان داد. ایران 
تنها به اهداف نظامی شلیک کرد و در این حجم از 
شلیک موشک، دچار خطا در نقطه زنی نشد. ضمن 
این که ناتوانی فناوری نظامی اسرائیل را نیز در برابر 

موشک ها و پهپادهای ایرانی به نمایش گذاشت.
6-  درباره ابعاد عملیات »وعده صادق« از جغرافیای 
شلیک ها و مناطق هدف گذاری برای اصابت ها، 
تعداد و نوع پهپادها و موشک ها، تلفات و آسیب های 
دشمن، ابعاد اطلاعاتی و عملیاتی حمله تهاجمی 
ایــران و... ناگفته های فراوانی باقی مانده است. 
اما اولین برداشت قطعی این است که ایران یکی از 
بزرگ ترین عملیات های پیشرفته پهپادی و موشکی 

جهان را انجام داده است.
7-  عملیات »وعده صادق« ایران انواع ادعاهای 
توهمی دربــاره توان نظامی و فناوری اسرائیل به 
عنوان پیشرفته ترین متحد آمریکا در منطقه را هم 
برملا کرد. یکی از این ادعاها این بود که دشمنان 
ایــران قــادر هستند در قالب جنگ الکترونیک با 
فناوری های پیشرفته قبل از اقدام ایران، موشک ها 
و پرتابگرهای آن را از کار بیندازند. ادعاها و دیگر 
داستان های توهمی مشابه را که در این سال ها 
ساخته و پرداخته شده نیز می تــوان بازخوانی و 

فهرست کرد.
8- طراحی بخش هایی از عملیات »وعده صادق« 
برای اولین بار اتفاق و تجربه شده است و بخشی از 
عملیات هم در طراحی و هم اجرای آن، نمونه مشابه 
ندارد. این عملیات با نبوغی در طراحی تاکتیکی 
و طراحی های مبتکرانه و هوشمندانه و نوآورانه و 

ناشناخته برای دشمن محقق شده است.
9-  یکی از مهم ترین نکات عملیات اخیر، زمان بندی 
بسیار دقیق و حساس میان هر مرحله از عملیات 
از شروع شلیک پهپاد تا شلیک موشک های کروز و 
بالستیک در نقاط مختلف بوده است. این زمان بندی 
دقیق که در آن ثانیه ها هم مهم است، نشانه پیچیدگی 
طراحی و اجرای عملیات بوده است. به تعبیر ساده تر 
ــرای برداشتن لایــه بــه لایــه سیستم های  ایـــران ب
دفاعی اسرائیل و متحدش آمریکا، طراحی دقیق و 
پیچیده ای را انجام داده است. مکانیزم و نقشه پنهان 
بخشی از مراحل اجرای عملیات »وعده صادق« یکی 
از نقاط مبهم در ذهن جامعه نظامی آمریکا و اسرائیل 

خواهد ماند.
10- سپاه یک معادله جدید بعد از این عملیات 
ساخته و آن این است که من بعد رژیم صهیونیستی 
در هر نقطه ای به منافع، دارایی ها، شخصیت ها 
و به شهروندان ایران حمله کند، از مبدأ جمهوری 
اسلامی ، مورد تهاجم متقابل قرار خواهد گرفت. این 
گزاره خود یکی از موازنه های مهم تغییر یافته زین پس 
خواهد بود و قابل توجه تر آنکه با توجه به فراهم بودن 
بهتر و دقیق تر امکانات در داخل خاک ایران، سرعت 
انتقام و یا اقدام متقابل از این به بعد بالاتر و عمیق تر 
خواهد بود. از سوی دیگر با توجه به تجربه عملیات 
»وعده صادق« و اندوخته ای که از این اقدام به دست 
آمده، ضربات به رژیم صهیونیستی بعد از این قابل 

برنامه ریزی تر و قابل تحقق تر خواهد بود.

روزنامه فرانسوی لا پرووانس تیتر »تشدید وضعیت 
هشدار در خاورمیانه« را روی جلد برد و نوشت: 
ــران شب گذشته حملات موشکی و پهپادی  »ای
گسترده ای را از خاک خود به سمت اسرائیل انجام 

داد. تمام دنیا نفسش را حبس کرد.«

پیشخوان بین الملل 

فرا خبر

فرا خبر

فرا خبر

جی پی اس تان ارزانی خودتان!

محمد ایمانی- نهادهای امنیتی اسرائیل از یک هفته قبل و از ترس پاسخ ایران، اعلام کردند سیستم 
اختلال در GPS و اپلیکیشن های Waze و Google Maps  و Gett و Vault و  Wolt را فعال کرده 
اند، با این توهم که موشک ها و پهپادهای ایران، معطل GPS های اسرائیل است.اما ده ها پهپاد و 
موشک ایران، به اهداف تعیین شده در شمال و جنوب و مرکز سرزمین های اشغالی اصابت کردند 
تا فناوری بالا و پیشرفته تسلیحات ایرانی را به نمایش بگذارند.شنبه شب مصاف متوسط ترین 
تسلیحات تهاجمی ایران با پیشرفته ترین حلقه های پدافندی اسرائیل بود و ایران، شکستی سهمگین 
را به حریف تحمیل کرد.این، شروع تردید مشتریان منطقه ای درباره کفایت سامانه های راداری و 
پدافندی است که آمریکا و اسرائیل در معاملات قالب می کردند و ایضا افزایش تقاضای خرید پهپادها 
و موشک ها از ایران.بیخود نیست که قدرتی مانند روسیه، در صف متقاضیان این تسلیحات است و 
حتی حاضر شده این تسلیحات فیصله بخش در جنگ ها را با سوخوهای پیشرفته معامله کند. تحریم 
های تسلیحاتی، چه خدمت بزرگی به ایران کرد و چه سرشکستگی مهیبی که برای تحریم کنندگان به 
ارمغان آورد!راستی! شاید از یاد برده باشیم، اما زمانی نه چندان دور، رسانه های یگان عملیات روانی 
غرب ادعا می کردند تصاویر پهپادها و موشک های ایران، فتوشاپ است)!( عجب فتوشاپ دردناکی!

 مفهوم جدید صبر استراتژیک 
حسن بهشتی پور  -سرانجام 14 روز پس از حمله اسرائیل 
به کنسولگری ایران در دمشق ، ایران حملات مقابله به مثل 
خود را از طریق حمله موشکی و پهپادی به اهداف متعددی 
در اسرائیل به اجرا گذاشت. درباره موثر و بازدارنده بودن این 
حملات باید منتظر ارزیابی های بعدی باشیم . اما همین قدر 
که بزرگ ترین حملات موشکی و پهپادی در سال های اخیر 
علیه رژیم متجاوز اسرائیل طراحی و با موفقیت اجرا شده است 
 می تواند دو مسیر کاملا جداگانه را پیش روی منطقه باز کند. 

مسیر اول پذیرش این واقعیت از سوی نتانیاهو و حامیانش در 
داخل و خارج اسرائیل به این واقعیت که پاسخ ایران دفاعی 
بوده و باید از گسترش بحران در همین مرحله جلوگیری 
کرد. استدلال بایدن برای نتانیاهو که آمریکا در حملات 
متقابل اسرائیل  مشارکت نمی کند، نشان دهنده تمایل 
کاخ سفید برای مهار بحران در همین مرحله است. به ویژه 
آن که تاکید می کند همین قدر که اسرائیل توانسته اکثر 
شود!  می  محسوب  موفقیت  کند  رهگیری  را  ها  موشک 
به نظر می رســد آمریکا گسترش بحران در سطح منطقه 
خاورمیانه را به نفع خود ارزیابی نمی کند، زیرا این موضوع 
 موجب بالارفتن احتمال شروع یک جنگ منطقه ای است . 

نتانیاهو است،  پیگیری سیاست جنگ طلبانه  مسیر دوم 
زیرا او به خوبی می داند اگر جنگ غزه به هرشکلی متوقف 
شود ، اولین قربانی اوست که به دلیل سیاست های اشتباه 
خود طی سه سال گذشته مجبور به کناره گیری خواهد شد 
. درواقع همان مسیری را دنبال می کند که اولمرت بعد از 
جنگ سی و سه روزه در لبنان پشت سر گذاشت . بنابراین 
نتانیاهو می کوشد  سایر اعضای کابینه جنگ را با خود همسو 
کند و با انجام حملات جدید علیه ایران وارد مرحله جدیدی 
از قمار سیاسی و نظامی در منطقه شــود. در ایــن مرحله 
اسرائیل در عمل باید در چند جبهه به صورت همزمان وارد 
جنگی شود که نتیجه آن حتی برای بزرگ ترین کارشناسان 
نیست.  بینی  پیش  قابل  آمریکایی  و  اسرائیلی   نظامی 

اکنون پرسش اساسی این است که کدام یک از این دو مسیر در 
پیش گرفته می شود؟ در پاسخ باید گفت با حملات نیمه شب 
26 فروردین ایران اکنون مفهوم » صبر استراتژیک«بیش از 
گذشته روشن شده است. در این مفهوم ایران نشان داد صبر 
استراتژیک ایران به منظور وارد آوردن ضربه در زمان ومکان 
مناسب با هدف بازدارندگی است. تا پیش از این از مفهوم 
صبر استراتژیک برداشت می شد  که ایران برای تبیین دلیل  

از درگیر نشدن  مستقیم با آمریکا و اسرائیل ، این راهبرد را 
در پیش گرفته است. اما حملات شب 26 فروردین نشان 
داد خـــردورزی بــرای جلوگیری از  گسترش بحران و در 
همان حال وارد کردن ضربه موثر و متقابل به متجاوزان  در 
میدان طراحی شده از سوی ایران و نه از سوی دشمن، از 
 مشخصات بارز این استراتژی دفاعی محسوب می شود.   
ــژیـــک« پــاســخ  ــراتـ ــتـ ــه »صـــبـــر اسـ ــری ــظ ــاس ن ــ ــن اسـ ــرایـ بـ
ــژی »هــزارخــنــجــر«  ــرات ــت ــازی اس ــرای خنثی سـ دقــیــقــی بـ
و »کوبیدن ســر افعی « اســت کــه طــی چند ســال اخیر از 
ــران به کار گرفته می شد.   سوی رژیــم  اسرائیل، علیه ای

بنابراین این که نتانیاهو طی ساعت ها و روزهای آینده کدام 
یک از دو مسیر پیش گفته شده را دنبال کند در این واقعیت 
که اسرائیل مجبور به تغییر استراتژی خود در مقابله با ایران 
خواهد شد، تردیدی وجود ندارد. در واقع صهیونیست های 
حاکم بر تل آویو  یا ادامه حکومت نتانیاهو را می پذیرند و 
ترجیح می دهند وارد مرحله جدیدی از نابودی امکانات 
خود و کشورهای منطقه شوند یا بر سر عقل می آیند و این 
جرثومه جنگ طلبی و نفرت افکنی را مجبور به تغییر رویه 

خواهند کرد.

 حالا چه می شود؟

کمیل خجسته- اسرائیلی ها سال هاست با راهبرد سر اختاپوس یا سر افعی مشغول 
ــران، حمله نظامی را  حمله به ایــران هستند. منتها به دلیل قــدرت بازدارندگی ای
کنار گذاشته بودند و دایم با عملیات های ترور، حملات پهپادی، آشوب سازی مثل 
اغتشاشات 1401 در حال عملیات علیه ایران بودند. حمله به کنسولگری دیگر عبور 
از خط قرمز حاکمیت ملی ایران حساب می شد. بی پاسخ گذاشتن به آن این پیام را 
برای صهیونیست ها داشت که می توانند به خاک هم حمله کنند. عملیات ترکیبی 
پهپادی موشکی محمد رسول ا... )ص( برای این بود که با تنبیه متجاوز، خاک کشور 
از شر دشمن در امان ماند.حالا از آن عکس های نتانیاهو با اغتشاشگران 1401، 
نشان دادن عکس شهید فخری زاده برای ترورش توسط همین نتانیاهو، حمله پهپادی 
به کرمانشاه و... زمانی گذشته است. از مهر پارسال با طوفان الاقصی در فلسطین 
و اتفاقات بعدش اسرائیلی ها هر روز از این راهبرد دورتر می شوند و برعکس آتش به 
درون خود سرزمین های اشغالی افتاده است.آن ها روزبه روز شرشان دارد از سر کشور 

برداشته می شود.

ایکس روز

خبر متفاوت

نمای روز 

ایران مثل اسرائیل نیست!
رضا نصری؛ تحلیل گر مسائل بین الملل: توجه 
مسکونی  منزل  هیچ  ایــران  که  باشید  داشته 
غیرنظامی، بیمارستان، مدرسه، کنیسه، نانوایی، 
مخزن آب، روزنامه نگار، آمبولانس یا مهد کودک 

را هدف قرار نداده است! 
ایران مثل اسرائیل نیست!

نفرت کاربران عرب زبان از پادشاه اردن بابت 
حمایت از اسرائیل  و فعال کردن سامانه های 

پدافندی  در برابر ایران

انتقال کشتی » MSC ARIES« متعلق به »ایال 
عــوفــر« تــاجــر مــعــروف صهیونیست بــه ساحل 
بندرعباس در جنوب ایــران.ایــن کشتی صبح 
شنبه در عملیات نیروهای ویــژه دریایی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در تنگه هرمز توقیف 

شده است.

بازگشایی تعدادی از نانوایی ها در غزه برای 
اولین بار از زمان آغاز جنگ

هــادی محمدی – پاسخ موشکی – پهپادی 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران به حمله 
تروریستی دو هفته قبل رژیم صهیونیستی به 
بخش کنسولی سفارت کشورمان در سوریه در 
کنار همه ابعاد سیاسی و نظامی که داشت و آثاری 
که در آینده معادلات منطقه برجای می گذارد ، در 
عرصه رسانه ای هم با بازتاب گسترده ای همراه 
بود و طیفی از واکنش های مختلف از حیرت و 
شگفتی تا تردید و ترس و نگرانی را در رسانه های 
مختلف و با توجه به دوری و نزدیکی به تهران در بر 
داشت . در این میان می توان به سه دسته از رسانه 
ها با رویکردهای متفاوت اشاره کرد . یک دسته 
رسانه های غربی که معطوف به آینده تحلیل و 
گمانه زنی دارند ، یک دسته رسانه های عربی و 
منطقه که بیشتر دنبال آرامش و خویشتن داری 
دو طرف هستند و رسانه های صهیونیستی عبری 
زبان که ترس و نگرانی را با هم آمیخته و تحلیل 
های جالبی از عملیات وعده صادق منتشر می 
کنند .در ادامه این گزارش بخش های کوتاه و 
مهم بازتاب عملیات وعده صادق را در رسانه های 

جهان می خوانید .

نیویورک تایمز : فراتر از تصورات       
ــز آمـــریـــکـــا در گـــزارشـــی  ــم ــای ــورک ت ــویـ ــیـ  نـ
نوشت:  کارشناسان می گویند تسلیحات ایران در 
عملیات علیه اسرائیل فراتر و  پیچیده تر از چیزی 
است که اسرائیل در 6 ماهه گذشته در جنگ با 
حماس و متحدانش با آن مواجه شده است. پیش 

از این اسرائیل با حملات هوایی حماس و جهاد 
اسلامی مواجه بود که شامل راکت های 122 
میلی متری کوتاه برد )20 تا 40 کیلومتری( و نه 
چندان دقیق از خانواده راکت های گراد روسی 
می شــد. حماس و جهاد اسلامی راکت های 
M302 ساخت سوریه با برد 160 کیلومتر و 
همچنین راکت های فجر 5 ایران و نمونه های 
ساخت داخلی مشابه فجر 5 با برد تقریبی 80 
کیلومتر را در اختیار دارند. اما سلاح های به کار 
رفته ایران در حملات شنبه قادر به سفر بسیار 

دورتر هستند و حرکت بسیار سریع تری دارند.

تماس بایدن با نتانیاهو و تاکید بر  پرهیز        
از تنش

همچنین روزنامه نیویورک تایمز به نقل از مقامات 
ــم اسرائیل  اسرائیل نوشت کابینه جنگ رژی
تشکیل جلسه خواهد داد تا درباره نحوه »پاسخ به 
حمله ایران« گفت وگو و رایزنی کنند. این مقامات 
اسرائیل می گویند یکی از پاسخ های احتمالی 
مبنی بر »حمله تلافی جویانه  علیه ایران« که برخی 
از اعضای کابینه جنگ پیشنهاد داده  بودند، پس 
از تماس تلفنی »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر 
رژیم اسرائیل و »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا 
لغو شده است. طبق آن چه نیویورک تایمز نوشته 
اســت، این مقامات اسرائیل ادعــا کرده اند که 
دلیل این تصمیم گیری »ایجاد نشدن خسارت 
عمده« در عملیات بــوده است و البته جزئیات 
تماس نتانیاهو و بایدن را به اشتراک نگذاشتند.

ژاپن تایمز نیز نوشت:اکنون خاورمیانه وارد فصل 
جدیدی می شود ایران در پاسخ به حمله اسرائیل 
در سوریه که به شهید شدن افسران ارشد نظامی 
این کشور منجر شد، هواپیماهای بدون سرنشین 
و موشک های تهاجمی خود را روانه اسرائیل کرد 
و اقدام بی سابقه ای را رقم زد. گاردین: اسرائیل 
زیر آتش ایران  اسرائیل زیر آتش حملات گسترده 
ــرار گرفت و ایــن اولین حمله  ــران ق پهپادی ای
مستقیم جمهوری اسلامی ایــران به اسرائیل 
است.اکونومیست: اسرائیل گمان نمی کرد ایران 
انتقام بگیرد هفته نامه اکونومیست نوشت: پس 
از حمله دمشق، مقامات امنیتی اسرائیل معتقد 
بودند که ایران مقابله به مثل نخواهد کرد و اکنون 
به نظر می رسد که این ارزیابی اشتباه بوده است.

تلگراف : حمله »جسورانه و طراحی شده« ایران 
بازدارندگی تهران را مقابل اسرائیل نشان داد.
سی ان ان: این بزرگ ترین حمله پهپادی تاریخ 

دنیاست.

ترس و نگرانی در رسانه های اسرائیلی       
آمیخای استاین، تحلیل گر شبکه تلویزیونی رژیم 
صهیونیستی دقایقی پس از پایان موج حملات 
موشکی و پهپادی گفت: باید اعتراف کنم که 
امشب توسط یک کشور مهم خاورمیانه هدف 
حمله قــرار گرفتیم که دارای ارتــش و ساختار 
نظامی فوق العاده است، نباید قدرت ایران را با 
توان گروه هایی مانند حماس و جهاد اسلامی 
ــرد.  امیر بوخبوط خبرنگار سایت  مقایسه ک
واللانیوز با اشاره به حجم گسترده حمله پهپادی 
و موشکی ایــران نوشت: اسرائیل به هیچ وجه 
قادر به مقابله با حمله ایران نیست. نوعم امیر، 
تحلیل گر نشریه ماکور ریشون رژیم صهیونیستی 
نیز ضمن ابراز شگفتی از حجم گسترده حمله 
پهپادی و موشکی ایران نوشت: آمریکا امشب 
و در جــریــان حمله پهپادی و موشکی ایــران 
متحمل هزینه ای بالغ بر یک میلیارد دلار برای 
تامین مخارج سیستم های پدافندی اسرائیل 
شد. یونی بن مناخم، تحلیل گر امنیتی رژیم 
ــاره به ابعاد حمله وسیع و  صهیونیستی با اش
فراگیر سپاه پاسداران نوشت: ایران برای اولین 
بار مستقیماً با بیش از 200 موشک بالستیک، 
پهپاد و موشک کــروز به اسرائیل حمله کرد. 

همزمان نشریه صهیونیستی یدیعوت آحارونوت 
با انتشار بخش هایی از پیام سپاه پاسداران پس از 
عملیات مقتدرانه »وعدالصادق« نوشت: ایران 
ــه:»از نظر ما همه چیز تمام شده  تاکید کرد ک
است« ، اما در عین حال هشدار داد که در صورت 
هرگونه واکنش از ســوی اسرائیل با پاسخی 
به مراتب شدیدتر واکنش نشان خواهد داد. 
اسرائیل هیوم در تشریح جزئیات گفت وگوی 
تلفنی نتانیاهو و جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا 
نیز نوشت: بایدن از ترس پاسخ مجدد ایران از 
نتانیاهو خواست به حمله ایران، واکنشی نشان 
ندهد. روزنامه اسرائیلی یدیعوت آحارونوت 
نوشت : هزینه نظامی دفــاع در برابر حملات 
ایــران برای یک شب بیش از یک میلیارد دلار 
)4-5 میلیارد شکل( بود.  ایــران کمتر از 10 
درصد آن را برای حمله به اسرائیل هزینه کرد.   
پاسخ پهپادی و موشکی سپاه پاسداران و هدف 
قرار گرفتن پایگاه های نظامی در سرزمین های 
اشغالی فلسطین از همان دقایق ابتدایی مورد 
توجه رسانه های عربی نیز قرار گرفت.»الجزیره« 
و »العربی« قطر، »المملکه« اردن، »الرای« کویت، 
»العهد« لبنان، »فلسطین الیوم« و »الغدیر« عراق 
و ... از جمله شبکه های تلویزیونی منطقه بودند 
که بلافاصله پس از انتشار خبر شــروع حمله 
پهپادی نیروی هوافضای سپاه پــاســداران به 
اهداف نظامی در عمق سرزمین های اشغالی 
فلسطین، برنامه های خبری خود را به این رویداد 
مهم نظامی معطوف کردند.  پایگاه خبری بغداد 
الیوم با انتشار اخبار مربوط به این حمله پهپادی 
به نقل از »عماد علو« سرلشکر بازنشسته و رئیس 
مرکز مطالعات امنیتی و راهبردی عراق نوشت 
که ایران در ارسال پیام و قدرت نمایی به جهان 
به ویژه به آمریکا و رژیم اسرائیل از طریق شلیک 
پهپادها و موشک ها موفق بوده است. وی افزود: 
تهران نشان داد که قادر به پاسخگویی و عبور از 
خطوط قرمزی است که آمریکا در برابر هر طرفی 
که قصد حمله به اسرائیل را دارد، قــرار داده 
است. رئیس مرکز مطالعات امنیتی و راهبردی 
عــراق اضافه کرد که منطقه در آستانه مرحله 
جدیدی است که در آن قواعد درگیری و بسیاری 
از معادلات در چارچوب معادلات بازدارندگی 
متقابل ایران، اسرائیل و آمریکا تغییر خواهد کرد.

اثبات قدرت پوشالی صهیون
عملیات پهپادی و موشکی ایران علیه رژیم صهیونیستی  با پوشش 

گسترده رسانه های جهانی همراه بود. ژاپن تایمز این حملات را ورود 
خاورمیانه به فصلی جدید دانست.تلگراف نیز نوشت: حمله »جسورانه و 

طراحی شده« ایران بازدارندگی تهران را مقابل اسرائیل نشان داد

اظهار نظر روز

مدودف: بایدن به دلیل انتخابات 
خواهان جنگ نیست

»دیمیتری مدودف« نایب رئیس شورای امنیت 
روسیه گفت در صورت وقوع جنگ میان ایران 
پــیــروزی »جو  ــم صهیونیستی، احتمال  و رژی
بایدن« در انتخابات ریاست جمهوری 2024 
آمریکا کمتر خواهد شد. او در کانال تلگرامی 
خود نوشت: »آمریکا خواهان جنگی بزرگ در 
خاورمیانه نیست و سعی می کند خویشتن داری 
نشان داده و تعادل را حفظ کند. کشتار در غزه 
عملکرد بایدن را در انتخابات تضعیف  و جنگ 
ــران عدم قطعیت و ابهام را  میان اسرائیل و ای

تشدید می کند.«

تصاویر ماهواره ای تایید می کند که باند فرودگاه، اقامتگاه ها و انبارهای پایگاه هوایی نواتیم اسرائیل مورد اصابت قرار گرفته است

  مهدی جهان تیغی
international@khorasannews.com

قاب بین الملل
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موشک خرمشهر4)خیبر(    

سال ساخت   1402
برد   2هزار کیلومتر

سرعت  1۸هزار کیلومتر بر ساعت

ــازی بسیار  ــه س ــازی و روان ــاده س سرعت آم
ــارز خرمشهر ۴ است  کــم از ویــژگــی هــای ب
ــه از ایـــن مــوشــک در کــنــار ویــژگــی هــای  ک
راهـــبـــردی اش، یــک موشک تاکتیکی هم 
ساخته است. مدت زمان لازم برای شلیک 
ــن موشک بــه دلیل اســتــفــاده از سوخت  ای
از  بی نیازی  خودمشتعل)هایپرگولیک(، 
ــداز و هوا و عدم نیاز به  تزریق سوخت راه ان
نشانه روی افقی پس از عمودسازی، کمتر از 
۱۲ دقیقه است. موشک خرمشهر ۴ به دلیل 
داشتن موتور بسیار قدرتمند خود، از ضربه 
ویــژه بسیار بالایی بــرخــوردار اســت که این 
ضربه ویژه روی زمین ۲۸۰ و در شرایط خلأ 
۳۰۰ ثانیه است. همچنین برخورداری از 
این موتور باعث شده تا سرعت این موشک در 
خارج از جو به ۱۶ ماخ و در داخل جو به ۸ ماخ 
برسد. مقاوم تر بودن سازه موشک در نسل 
جدید خرمشهر دیگر ویژگی این موشک است 
که باعث شده لانچر آن را با سرعت بیشتری 

بتوان جابه جا کرد.

موشک حاج قاسم    

سال ساخت  1399
برد   1400 کیلومتر

سرعت  13هزار کیلومتر بر ساعت

موشک بالستیک »حاج قاسم« به طول ۱۱متر و 
وزن 7 تن، از سر جنگی جداشونده و هدایت پذیر 
تا انتهای مسیر)قابلیت نقطه زنی( به وزن ۵۰۰ 
کیلوگرم بــرخــوردار بــوده و سرعت ورود به جو 
این موشک ایرانی، ۱۲ماخ و سرعت اصابت به 
زمین ۵ماخ تخمین زده شده است. سر جنگی 
ــاب راداری  ــازت ــن مــوشــک کــه ب جــداشــونــده ای
بسیار کمتری نسبت به بدنه دارد و همچنین 
سرعت بالای آن در ورود به جو، کار دفاع را برای 
سامانه های موشکی دشمن بسیار سخت می کند 
به میزان  را  موشکی  حمله  موفقیت  ضریب  و 
چشمگیری بالا می برد. موشک »حــاج قاسم« 
به واسطه سرعت هایپرسونیک ۵ ماخ در لحظه 
اصابت، شانس سامانه های دفاع موشکی دشمن 
را برای رهگیری موفق و انهدام خود بسیار کاهش 
داده است. مهم ترین وجه تمایز موشک »حاج 
قاسم«، استفاده از یک طراحی جدید و تا حدود 
زیادی منحصر به فرد بین موشک های بالستیک 
و آن هم استفاده از ۸ بالک ثابت پایدارساز در 

انتهای بدنه است.

موشک خیبرشکن    

سال ساخت  139۸
برد  1450 کیلومتر

سرعت  بیش از 5هزار کیلومتر بر ساعت

طول موشک خیبر شکن ۱۰.۵ متر و قطر آن ۸۰ 
سانتی متر و  وزن آن با سرجنگی ۵۰۰ کیلوگرمی، 
۴.۵ تن است. کلاهک و سر جنگی خیبرشکن از 
نوع انفجاری سریع و شدید است. طراحی خاص 
خیبرشکن، وزن آن را تا یک ســوم نمونه های 
مشابه کاهش داده است. ازجمله ویژگی های این 
طراحی را می توان در زمان آماده سازی و شلیک 
هم دید، به طوری که این زمان به یک ششم موارد 
مشابه کاهش یافته است. علاوه براین، ویژگی 
نقطه زنی این موشک، دقت هدف گیری را افزایش 
و خطا را کاهش مــی دهــد. همچنین کلاهک 
جنگی خیبرشکن می تواند دمای بسیار بالا را 
تحمل کند. درنهایت، خیبرشکن را می توان یکی 
از موشک های دوربرد نسل سوم نیروهای مسلح 
کشور دانست که در فاز فرود، قدرت مانور بالایی 
برای عبور از سپر موشکی و سامانه های پدافندی 
دشمن دارد. یکی دیگر از ویژگی های موشک 
خیبرشکن امکان پرتاب به وسیله پرتابگرهای 
مختلف است و می تواند به راحتی روی یک تریلی 

حمل و استتار شود.

موشک سجیل    

سال ساخت   13۸۸
برد  2 هزار تا 2 هزارو 500 کیلومتر
سرعت  12 هزار کیلومتر بر ساعت

موشک سجیل نخستین موشک زمین به زمین 
میانبرد دو مرحله ای سوخت جامد در کشور است که 
توسط متخصصان سازمان صنایع هوافضای وزارت 
دفاع طراحی و ساخته شده است. از ویژگی های 
منحصربه فرد آن دقت بالا در اصابت به اهداف 
تعیین شده، زمان بسیار کوتاه آماده سازی و عملیاتی 
شدن سامانه پرتاب، زمان بسیار کوتاه انتقال سایت 
پرتاب دیسک پس از شلیک، قابلیت لانچر متحرک، 
قابلیت حمل موشک آمــاده شلیک و بهره مندی 
از سیستم TVC می توان اشاره کرد. همچنین به 
دلیل شتاب بسیار بالای سجیل امکان ردگیری 
آن برای دشمن در فازهای اولیه پرتاب بسیار کم و 
عملًآ شانس دشمن برای انهدام سجیل در طی پرواز 
ناچیز است. تا پیش از رونمایی از موشک خرمشهر، 
ــران به  سجیل پیشرفته ترین موشک ساخت ای
حساب می آمد چراکه با بهره گیری از سوخت جامد، 
توانایی حمل سرجنگی به وزن ۶۵۰ کیلوگرم را 
داشت. سرعت بالای موشک در فاز نهایی که قریب 
به ۱۴ برابر سرعت صوت است، سجیل را در برابر 

انواع سامانه های ضد بالستیکی مصون می سازد.

موشک پاوه    

سال ساخت  1401
برد  1650 کیلومتر

سرعت  600 تا 900 کیلومتر بر ساعت

ــداف مــد نظر را از  ــن مــوشــک مــی تــوانــد اهـ ای
مسیرهای پیچیده تر یا حتی از سمت مخالف 
هدف قرار دهد.  منظور این است که در شرایط 
معمول، دشمن انتظار دارد که موشک های 
ــط ســیــری تــرســیــم شــونــده بین  ــی در خ ــران ای
کنند  حرکت  هــدف  منطقه  و  کشور  مرزهای 
مسیری  چنین  در  را  خــود  پدافند  نتیجه  در 
تقویت می کند اما با افزایش برد صورت گرفته، 
این امکان وجود دارد که موشک از فاصله ای 
اطــراف هدف عبور و سپس گــردش کند و در 
جهتی به سمت مرزهای کشور از سمت مخالف 
به هدف حمله کند. وجه شاخص دیگر در مورد 
موشک پاوه، قرارگیری موتور آن بیرون بدنه 
است که باعث می شود تمام فضای داخلی بدنه 
قابل استفاده برای سوخت شود. همچنین با 
توجه به سرعت پروازی بالای این نوع موشک، 
فرصت دشمن برای شناسایی آن در طول پرواز 
کاهش می یابد و حتی در صــورت شناسایی، 
دشــواری بیشتری برای درگیری و انهدام آن 

به علت همین سرعت بالاتر وجود دارد.

موشک فتاح 2    

سال ساخت  1402
برد  بیش از هزارو 400کیلومتر

سرعت  5هزار کیلومتر بر ساعت

فتاح ۲ موشک هایپرسونیکی از انواع موشک های 
بالستیک ایرانی است که مجهز به سرجنگی با 
قابلیت گلاید و کروز است که در دسته تسلیحات 
HGV و HCM دسته بندی مــی شــود. موشک 
۲ به طور کلی شامل دو بخش می شود.  فتاح 
بخش اول بوستر ســوخــت جــامــد فــتــاح است 
ــدر(  ــلای ــرش)گ ــواسُ ه سرجنگی  دوم  بخش  و 
مایع  سوخت  راکتی  موتور  دارای  جداشونده 
است. گلایدر هایپرسونیک نوعی کلاهک برای 
موشک بالستیک اســت که می تواند با سرعت 
هایپرسونیک)فراصوت( در اتمسفر مانور دهد و 
سر بخورد. تنها ۴ کشور جهان از جمله ایران فناوری 
این نوع از تسلیحات هایپرسونیک را در اختیار 
دارند. این موشک به جای ارتفاع گرفتن همانند 
شیوه پرتابه های بالستیک در ارتفاع بسیار کمتری 
به همراه امکان تغییر مسیر مکرر سمت هدف طی 
مسیر کرده و در نتیجه رادارهای هشدار زودهنگام 
پدافند دشمن در شناسایی آن هــا دچــار مشکل 
می شوند و احتمال غافلگیر کردن مجموعه دفاع 

موشکی دشمن بسیار بیشتر می شود.

پاسخ پهپادی و موشکی نیروی هوافضای سپاه به تجاوز رژیم صهیونیستی علیه کنسولگری کشورمان در دمشق 
بهانه ای شد تا از سرعت و برد تعدادی از موشک های ایران بگوییم

و اینک کمان آرش
مجید حسین زاده -  پاسخ کوبنده و ترکیبی ایران به رژیم صهیونیستی 
در نخستین دقایق بامداد یک شنبه 26 فروردین با پهپاد و موشک 
صورت گرفت و خواب را از چشم های اشغالگران ربود. توانمندی 
دفاعی کشور، بدون شک یکی از مهم ترین محورهای راهبرد نظامی 
جمهوری اسلامی ایــران برای مقابله با تهدیدات است. گرچه در 

عملیات اخیر موشکی و پهپادی سپاه، تنها از موشک های عماد و 
پاوه استفاده شد امابعد از این عملیات شاید برای شما هم این سوال 
پیش آمده باشد که موشک های کشورمان چه جزئیاتی از قبیل بُرد 
یا قابلیت های تاکتیکی و نظامی دارد. در این مطلب به این پرسش ها 

پاسخ خواهیم داد و با تعدادی از آن ها آشنا خواهیم شد.
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اخبار منهای فوتبال

شاداب/ مسابقات جهانی تیراندازی درحالی به میزبانی برزیل درحال 
برگزاری است که در این رقابت ها که آخرین مرحله توزیع سهمیه المپیک 
پاریس محسوب می شود، تیراندازان ایران اصلا عملکرد قابل قبولی نداشتند 
و یکی پس از دیگری در راه کسب سهمیه المپیک ناکام ماندند؛ از جواد فروغی 
گرفته تا حذف میلی متری وحید گلخندان. این رقابت ها درحالی از ۲۴ 
تا ۳۱ فروردین با حضور ۴۶۶ ورزشکار از ۷۶ کشور آغاز شد که در جریان 
آن در هر ماده دو سهمیه المپیک توزیع می شود. تیم ملی تیراندازی ایران 
درحالی با ۵ نماینده در این رقابت ها شرکت کرد که نمایندگان کشورمان 
در تپانچه بادی مردان و زنان از رسیدن به فینال بازماندند. در ماده تپانچه 
بادی مــردان، وحید گلخندان با رکورد ۵۸۰ در رده دهم ایستاد و با یک 
اختلاف امتیاز به فینال نرسید و شانس کسب سهمیه را از دست داد. سجاد 
پورحسینی، دیگر نماینده کشورمان با ۵۷۴ امتیاز سی و سوم شد و جواد 
فروغی با ۵۶۶ امتیاز در رده شصت و ششم ایستاد و از فهرست رسیدن به 
المپیک حذف شد! او درحالی حتی موفق به کسب سهمیه هم نشد که در 
دوره گذشته المپیک به میزبانی توکیو، تاریخ ساز کاروان ایران لقب گرفت و 
برای نخستین بار تیراندازی کشورمان را صاحب مدال زرین المپیک کرد. در 
کنار افول فروغی و دیگر تیراندازان مرد کشورمان، در بخش بانوان نیز شاهد 
عملکرد مثبتی نبودیم. هانیه رستمیان که پیشتر نخستین سهمیه کاروان 
ایران برای المپیک ۲۰۲۴ پاریس را گرفته بود، با ثبت رکورد ۵۷۵.۱۷ 
به رتبه یازدهم مسابقات بسنده کرد و گلنوش سبقت الهی هم با رکورد 
۵۷۴ دوازدهم شد. زینب طوماری دیگر نماینده بخش بانوان نیز با رکورد 
۵۷۰.۱۴ در رده بیست و هفتم ایستاد تا به این ترتیب علاوه بر تیم تپانچه 
مردان، در بخش بانوان هم دست ملی پوشان کشورمان از رسیدن به سهمیه 
المپیک پاریس کوتاه بماند. احمد نجفی سرمربی سابق تیم ملی تیراندازی 
در واکنش به عملکرد ضعیف ملی پوشان می گوید: »متاسفانه عملکرد تیم 
ملی ایران اصلا خوب نبود و رکوردهای ثبت شده خیلی پایین تر از حد انتظار 
بود. البته با توجه به نتایج اخیر تیم در یک سال گذشته و مخصوصا بازی های 
آسیایی و رقابت های قهرمانی آسیا این نتیجه قابل پیش بینی بود.« سرمربی 
کنونی تیم ملی تیراندازی بنگلادش در تشریح دلایل افت جواد فروغی و قرار 
گرفتن او در جایگاه ۶۶ جهان هم می گوید: »متاسفانه روند افت فروغی بعد از 

بازی های المپیک توکیو ادامه دارد و در این مسابقات و حتی رقابت های قبلی 
هم مجدد دیدیم که تغییری در شرایط او ایجاد نشده است. تغییرات کادر فنی 
بعد از المپیک ۲۰۲۰ آسیب جدی به تیم ملی وارد کرد. من یک سال است که 
دیگر کنار تیم نیستم و در این مدت شاهد هستیم تیراندازی ایران چه نتایجی 
را به کارنامه خود اضافه کرده است. به خاطر دارم دوستانی که آن زمان آمدند 
معتقد بودند که من سنتی کار می کنم و امروز می بینیم که همان مربی ها با 
کپی کاری از روی دیگران هم هنوز موفق نشدند نتایج اخیر تیم ملی را تکرار 
کنند. نقش کادر فنی در کسب نتیجه مهم است ولی عوامل دیگر را هم باید 
در نظر گرفت. تیراندازان کشورمان نه برنامه ریزی خوب دارند و نه تمرینات 
مناسب که قطعا این روند در کسب نتیجه بی تاثیر نبوده است. زمانی که من 
رفتم دوستان مختلفی به عنوان مربی هدایت تیم را به عهده گرفتند و حتی 
در مقطعی تیم ملی ۲ مربی داشت که همین امر به تنهایی اتحاد تیم را از 
بین برده بود. برخی از مربیان را تیراندازان قبول نداشتند؛ چون مربی های 
انتخاب شده اصلا رزومه قوی نداشتند؛ طبیعی است که با این روش مدیریت 

هر تیمی باشد آسیب می بیند.«

انتقاد سرمربی سابق تیم ملی و موفقیتی که کپی نشد

بی فروغی تیراندازی در مسیر صعود به المپیک پاریس

انتقاد تند گل محمدی از خلف وعده درویش

مدیران پرسپولیس از صبر من 
سوءاستفاده کردند! 

یحیی گل محمدی سرمربی سابق پرسپولیس در پایان نیم فصل نخست از 
این تیم جدا شد اما بدون دریافت کامل مطالباتش. گل محمدی روزی که 
با باشگاه پرسپولیس برای پایان همکاری به توافق رسید، قرار شد در سه 
قسمت؛ بهمن، اسفند و اردیبهشت مطالبات باقی مانده اش را دریافت 
کند. هرچند قسط اول او در بهمن ماه پرداخت شد اما قسط دوم او که 
موعد آن ۱۴ اسفند بود تا امروز پرداخت نشده و این در حالی است که 
۱۰ اردیبهشت موعد قسط سوم و آخر این مربی است. پیگیری های گل 
محمدی برای پرداخت نشدن قسط دوم طلبش به نتیجه نرسیده و گویا 
شرایط مالی باشگاه باعث شده تا این پول در موعد مقرر پرداخت نشود. 
مسئولان به سرمربی سابق شان وعده داده اند به محض تامین منابع مالی 
چک او را پاس می کنند که تا امروز این وعده عملی نشده تا صدای اعتراض 
یحیی درآید و احتمالا به سمت شکایت از پرسپولیس برود.گل محمدی 
ــاره آخرین وضعیت دریافت مطالبات خود از باشگاه پرسپولیس  درب
می گوید: زمانی که از باشگاه پرسپولیس جدا شدم، با توجه به مدارکی 
که داشتم و وعده هایی که باشگاه داده بود، می توانستم از باشگاه شکایت 
کنم و تمام پول قراردادم را تا آخر فصل بگیرم. وقتی با باشگاه توافق کردم 
تا جدا بشوم، گفتند که پولی نداریم و مطالباتت را قسط بندی کن. من هم 
چون نمی خواستم مشکلی برای باشگاه ایجاد شود، روی این موضوع توافق 
کردم و قسط بندی ها انجام شد. باشگاه قسط اول را پرداخت کرد و در 
ادامه ۴۰ روز است که از موعد پرداخت قسط دوم می گذرد و هیچ اقدامی 
در این زمینه انجام نشده است. موعد قسط بعدی ۱۰ اردیبهشت است که 
باید پرداخت شود تا مطالبات من تسویه شود. آن زمان که برای قسط بندی 
مطالباتم توافق می کردیم از باشگاه خواستم به من چک بدهند اما گفتند 
که به خاطر بسته بودن حساب، امکان صدور چک را ندارند. با این حال 
پذیرفتم که به باشگاه فشار وارد نشود.گل محمدی در پاسخ به این سوال که 
تا چه زمانی برای پرداخت مطالباتش صبر می کند و این که آیا از پرسپولیس 
شکایت خواهد کرد هم گفت: متاسفانه مدیران باشگاه پرسپولیس از 
همکاری و صبر من سوءاستفاده کرده اند. تا به حال این مشکل را رسانه ای 
نکرده بودم چون مشکلات باشگاه را درک می کنم اما با توجه به تعهدات 
باشگاه نسبت به من، من تعهدات مالی به جاهای دیگر دادم که حالا 
نتوانسته ام آن تعهدات را عملی کنم و به همین دلیل مشکلات زیادی برایم 
ایجاد شده است. من هم مثل خیلی از مربیان خارجی می توانستم شکایت 
کنم و به تمام پولم برسم اما با نصف پولم با باشگاه توافق کردم که آن را هم 
پرداخت نمی کنند.متاسفانه باشگاه کاری می کند که من شکایت کنم. 
من هم نمی خواهم چنین کاری کنم چون دوست دارم مشکلم در آرامش و 
دوستی حل شود اما ظاهرا هیچ همکاری از سوی باشگاه انجام نمی شود.

گزارش

زلاتان مسئول خرید های تابستانی میلان شد

نشریه گاتزتا دلواسپورت در شماره دیروز خود نوشته است که باشگاه زلاتان را 
مأمور انجام خریدهای تابستانی اش کرده است.بر اساس گزارش نشریه چاپ 
میلان، در حالی که انجام امور ورزشی قضیه به زلاتان سپرده شده است، امور 
مالی هم توسط جورجو فورلانی صورت خواهد گرفت.زلاتان اما ظاهراً علاوه 
بر تصمیم گیری درباره خریدهای تابستانی میلان، درباره آینده سرمربی تیم 

استفانو پیولی نیز نقشی پررنگ خواهد داشت.
 

زیدان گزینه سرمربیگری بایرن مونیخ
در حال حاضر اصلی ترین اولویت مدیران باشگاه بایرن مونیخ، یافتن بهترین 
گزینه برای سپردن هدایت این تیم است و در هفته های اخیر از احتمال 
بازگشت یولیان ناگلسمان به نیمکت این تیم سخن گفته شده، این در حالی 
است که مربیانی همچون روبرتو دزربی، ژابی آلونسو، هانسی فلیک و رالف 
رانگنیک نیز بحث حضورشان روی نیمکت این تیم مطرح است.روزنامه »مارکا« 
چاپ مادرید حالا گزارش می دهدمدیران بایرن با اطرافیان زین الدین زیدان 
تماس گرفته اند تا علاقه خود به استخدام این مربی فرانسوی را نشان دهند و 
از طرفی هم ببینند آیا او علاقه ای برای بازگشت به عرصه مربیگری دارد یا خیر. 

گفته می شود زیرو آماده است تا کار مربیگری را از سربگیرد.
 

رونالدو جانشین طارمی در پورتو؟
باشگاه پورتو برای پرکردن جای خالی مهدی طارمی ستاره ایرانی خود که 
راهی اینترمیلان خواهد شد، دست به دامن دارنده ۵ توپ طلای بهترین 
بازیکن دنیا شد.»پورتو به دنبال جذب رونالدو«، این گزارش دیروز سایت 
اسپورت سعودی از علاقه باشگاه بزرگ پرتغالی برای جذب ابرستاره النصر 
عربستان است.رونالدو با دستمزد سالانه ۲۰۰ میلیون یورو گران ترین 
فوتبالیست کنونی و تاریخ است. دستمزد اسطوره پرتغالی در عربستان بیشتر 
از ارزش کل لیگ برتر فوتبال ایران )۱۲۱ میلیون یورو( است.رسانه عربستانی 
گزارش داد که پورتو تنها مشتری رونالدو نیست بلکه باشگاه های اسپورتینگ 

لیسبون و بایرلورکوزن آلمان هم به دنبال اسطوره ۳9 ساله هستند.

اخبار خارجی

سارا مسیحا/هفته بیست و چهارم لیگ برتر دو روز 
پایانی هفته جاری برگزار خواهد شد و این در حالی 
است که استقلال و پرسپولیس با ۵۰ و ۴9 امتیاز 
رقابت نزدیکی بــرای رسیدن به قهرمانی دارنــد. 
هرچند این روزها سرخابی ها همدیگر را به داشتن 
امتیازات ویژه و بهره مندی خاص از اشتباهات داوری 
متهم می کنند و مدام بیانیه می دهند با این حال 
نگاهی به نتایج دو تیم در نیم فصل دوم نشان می 
دهد پرسپولیس با اوسمار سرمربی برزیلی اش که 
جانشین یحیی گل محمدی شد عملکرد خوبی داشته 
و در واقع اگر نیم فصل دوم جدول جداگانه ای داشت 
سرخ ها صدرنشین آن بودند. البته پرسپولیس تا هفته 
ششم نیم فصل دوم این جایگاه را در جدول نیم فصل 
دوم نداشت و استقلال صدرنشین بلامنازع جدول 
کلی و جدول نیم فصل لیگ برتر بود. اما هفته هفتم 
پرسپولیس با استفاده از توقف استقلال مقابل مس 
رفسنجان و با کسب سه امتیاز حساس دیدار گل گهر، 
به بهترین تیم فصل دوم لیگ برتر تبدیل شد و به صدر 
جدول رفت. دیدارهای هفته بیست و سوم درحالی 
برگزار شد و به پایان رسید که سرخابی ها در این هفته 
هم به تعقیب و گریز ادامه دادند و هر دو مقابل حریف 
شان به برتری رسیدند تا اختلاف یک امتیازی حفظ 
شود. پس از پایان هفته بیست و سوم و گذشت ۸ هفته 
از نیم فصل دوم استقلال صدرنشین جدول کلی بازی 

هاست و پرسپولیس با ۱9 امتیاز صدرنشین جدول 
نیم فصل دوم. پرسپولیس در این ۸ بازی۶ برد و یک 
تساوی و یک باخت داشته و با ۱9 امتیاز صدر جدول 
را در اختیار دارد و توانسته یک امتیاز از اختلاف خود با 
استقلال را هم جبران کند. این در حالی است که تنها 
شکست سرخ پوشان مقابل آلومینیوم رقم خورد که اگر 
این بازی با برد پرسپولیس همراه می شد، حالا آن ها در 
جدول اصلی لیگ برتر هم صدرنشین بودند. استقلال 
در دور برگشت با این که هیچ باختی نداشته اما سه 
تساوی مقابل ملوان، پرسپولیس و مس رفسنجان 
باعث شده تا این تیم امتیازات کمتری را نسبت به 
پرسپولیس جمع کند و با ۱۸ امتیاز در جدول نیم 
فصل دوم در رده دوم قرار بگیرد. این بدان معناست 
که میانگین امتیازات اوسمار ویرا در ۸ هفته ای که روی 
نیمکت پرسپولیس بوده از یحیی گل محمدی بهتر 
است.اوسمار صاحب ۶ پیروزی و یک مساوی شده 
ضمن این که یک شکست مقابل آلومینیوم اراک هم 
در کارنامه او دیده می شود. در واقع آمار پیروزی های 
مربی برزیلی باعث شده تا عملکرد او نسبت به نیم 
فصل اول یحیی گل محمدی کمی بهتر باشد چرا 
که او ۱9 امتیاز کسب کرده و گل محمدی در مدت 
مشابه ۱۸ امتیاز . البته هنوز بازی های زیادی در لیگ 
برتر باقی مانده و شاید مهم ترین بازی برای ویرا طی 
هفته های آینده دیدار برگشت با سپاهان باشد که برای 

پرسپولیس جنبه انتقامی هم دارد. البته کار شاگردان 
اوسمار در رقابت های جام حذفی هم اصلًا راحت 
نیست اما آن ها با امیدواری فراوان این جام را دنبال 
می کنند و در مرحله یک هشتم نهایی باید با آلومینیوم 

اراک روبه رو شوند.

با وجــود صدرنشینی پرسپولیس در جــدول نیم 
فصل دوم، شگفتی ساز اصلی این جدول تیم ملوان 
انزلی  است که با ۱۴ امتیاز متوسط ۲به ازای هر 
بــازی را کسب کــرده و شرایط بسیار خوبی را در 
نیم فصل دوم تجربه می کند. جالب این که ملوان 
در دور برگشت با استقلال و گل گهر به عنوان دو 
مدعی بزرگ دیدار کرده و توانسته است برابر آن 
ها بدون شکست باقی بماند. ملوان همچنین در 
کنار پرسپولیس و استقلال بهترین خط دفاعی را 
در اختیار دارد. پایین تر از ملوان تیم پیکان حضور 
دارد، این تیم سه برد و۴  تساوی و یک شکست 
کسب کرده و ۱۰ گل هم به ثمر رسانده که آماری 
بسیار خوب به حساب می آید. در واقع خودروسازان 
با این نتایج از منطقه سقوط دور شده انــد. مس 
رفسنجان دیگر تیمی اســت که در دور برگشت 
عملکرد خوبی داشته و ۱۲ امتیاز دارد. ضعیف ترین 
تیم  دور برگشت هم  صنعت نفت اســت که تنها 

۲امتیاز به دست آورده است.

پرسپولیس  صدرنشین نیم فصل دوم لیگ  
عملکرد بهتر اوسمار نسبت به یحیی

آفساید

خبر

لغو پرواز فوتسال به تایلند 
تیم ملی فوتسال ایران قرار بود با پرواز ساعت ۱۸:۲۰ 
راهی دبی شود و از آن جا نیز به مقصد بانکوک سفر 
کند اما لغو پروازها، منجر به لغو تمامی پروازهای 
فرودگاه امام خمینی شد و به این ترتیب پرواز تیم ملی 
فوتسال لغو شد.اولین دیدار تیم ملی فوتسال ایران در 

جام ملت های آسیا پنج شنبه مقابل افغانستان است.

 بدنسازی بیرانوند
 با دست گچ گرفته 

علیرضا بیرانوند که سال ۱۴۰۲ را با کلین شیت در 
دربی و بازی پیکان به پایان رسانده بود، در اردوی تیم 
ملی درگیر یک مصدومیت قدیمی شد و با دست گچ 
گرفته در اردوگاه کاظمی حضور پیدا کرد.دروازه بان 
شماره یک پرسپولیس دو بازی مقابل گل گهر و ملوان 
را از دست داده و باتوجه به این که در روزهای منتهی 
به بازی صنعت نفت همچنان دستش در گچ قرار دارد، 
احتمالا برای سومین بازی متوالی نیز غایب خواهد 
بود.با این حال بیرو تمرینات بدنسازی خود را زیر 
نظر کادر پزشکی انجام می دهد تا از فرم بدنی ایده آل 

خارج نشود.

اختیار تام هیئت مدیره برای 
تمدید قراردادها به درویش 

هیئت مدیره، دیروز با حضور اعضا و مدیرعامل تشکیل 
جلسه داد.در ایــن نشست، رضــا درویـــش، گزارشی 
را از روند اقدامات انجام شده از سوی باشگاه و سایر 
سازمان های ذیربط درخصوص واگذاری ۸۵ درصدی 
سهام که دیروز آگهی نوبت نخست آن منتشر شد، ارائه 
کرد.وی همچنین گزارشی درباره وضعیت قراردادی 
بازیکنان و نفراتی که در پایان فصل جاری، بازیکن آزاد 
خواهند شد، ارائه کرد. هیئت مدیره در این ارتباط گفت 
و گوی مفصلی درخصوص تمدید قرارداد این دست از 
بازیکنان داشت و در نهایت اختیارات خود برای این امر 
در چارچوب برنامه های مالی باشگاه را به مدیرعامل 
تفویض کرد.هیئت مدیره همچنین در نشست دیروز برای 
جذب اسپانسرها در فصل آینده رقابت ها گفت و گو کرد و 
درزمینه فراخوان و برگزاری مزایده عمومی برای جذب 

بهترین پیشنهاد، تبادل نظر و تصمیم هایی گرفته شد.

 دریافت کننده جوان ایران 
در مسیر لهستان

سران تیم وارتا زاویرسیه لهستان به دنبال به خدمت گرفتن 
مبین نصری دریافت کننده جــوان تیم ملی والیبال ایران 
هستند. این دریافت کننده ۲۱ ساله که فصل گذشته را در 
پیکان تهران گذرانده بود، مورد توجه تیم لهستان قرار گرفته 
و سران این تیم به دنبال این هستند تا او را برای فصل بعد به 
خدمت بگیرند. مبین نصری سال قبل به همراه تیم ملی جوانان 
ایران در مسابقات جهانی به مدال طلا رسید. رقابت های لیگ 
والیبال لهستان در حال حاضر در مرحله پلی آف قرار دارد، با 
این حال تیم ها در فکر نقل و انتقالات برای فصل بعد هستند و 
مذاکرات تیم ها برای فصل جدید رقابت ها شروع شده است. 
سایت siatka لهستان نوشت: این بازیکن تاکنون فقط در 
کشورش بازی کرده و در صورتی که راهی لهستان شود، 
جدیدترین لژیونر ایران در لهستان خواهد بود. نصری در کنار 
پوریا حسین خانزاده از امیدهای والیبال ایران برای سال های 

آتی از جمله المپیک ۲۰۲۸ لس آنجلس است.«
 

 14 وزنه بردار 
در فهرست جدید نواب نصیرشلال

نــواب نصیرشلال سرمربی تیم ملی وزنــه بــرداری بعد از 
جلسه روز گذشته با سجاد انوشیروانی رئیس فدراسیون، 
فهرست ۱۴ نفره تیم ملی را برای حضور در المپیک پاریس 
و رقابت های جهانی ۲۰۲۴ منامه اعــلام کــرد. حمید 
زارع، عبدا... بیرانوند، ایلیا صالحی پور، علی عالیپور، 
میر مصطفی جوادی، علیرضا عباسپور، علیرضا معینی، 
علیرضا نصیری، ابوالفضل زارع، آریا پایدار، آیت شریفی 
و علی داودی ۱۴ وزنــه بــرداری هستند که باید روز ۳۱ 
فروردین با حضور در کمپ تیم های ملی، خود را به کادر 

فنی معرفی کنند. 

تکذیب خبر احضار نکونام به کمیته انضباطی

روز گذشته خبری در رسانه ها منتشر شد مبنی بر این که جواد نکونام سرمربی استقلال به کمیته 
انضباطی احضار شده تا پاسخگوی صحبت هایش بعد از دیدار با آلومینیوم اراک باشد. در این 

خصوص یکی از اعضای کمیته انضباطی ضمن رد این شایعه گفت: »ما هیچ 
احضاریه ای برای جواد نکونام نفرستادیم و این موضوع صحت ندارد. برای کادر 
فنی استقلال ابلاغیه فرستادیم که تنها توضیح دهند علت حرف هایشان بعد از 

بازی با آلومینیوم چه بوده که یک چیز طبیعی است و نیازی هم به حضورشان در 
کمیته انضباطی نیست.«به نقل از سایت فدراسیون فوتبال، کمیته انضباطی اعلام 

کرد با توجه به تخلف صورت گرفته از سوی جواد نکونام، هاشمی نسب، نوازی، غلامپور 
و رحمتی کادرفنی  تیم استقلال مبنی بر رعایت نکردن ماده ۷۱ مقررات انضباطی و نشر 

اکاذیب علیه داور مسابقه در مصاحبه پس از دیدار مقابل تیم آلومینیوم اراک، نفرات فوق باید 
دفاعیات کتبی خود را در مهلت ۴۸ ساعت به کمیته انضباطی ارسال کنند.

انتقاد شدید پورتو به ناداوری علیه طارمی

تیم فوتبال پورتو در چارچوب هفته بیست و نهم رقابت های فوتبال لیگ برتر 
پرتغال میزبان فامالیسائو بود که در نهایت این دیدار با تساوی ۲- ۲ به پایان 
رسید.مهدی طارمی ملی پوش ایرانی تیم فوتبال پورتو از ابتدای نیمه دوم 

وارد میدان و موفق شد در دقیقه ۸۲ گل تساوی را به ثمر برساند و مانع 
از شکست پورتو در این دیدار شود. قبل از گلزنی، طارمی در محوطه 

جریمه فامالیسائو متوقف شد که داور این دیدار اعتقادی به خطای 
پنالتی نداشت و این تصمیم او باعث عصبانیت و اعتراض شدید کادر 
فنی پورتو شد.رسانه پرتغالی »آبولا« در خبری مدعی شد که باشگاه 
پورتوی پرتغال به شدت به ناداوری ها علیه این تیم در لیگ پرتغال 
انتقاد دارد و اعلام کرده که پنالتی واضح روی مهدی طارمی گرفته 

نشده است.

تکرار رکورد تاریخی استقلال و مجیدی

تیم استقلال توانست در یکی از دشوارترین دیدارهای باقی مانده اش در لیگ بیست و سوم، 
آلومینیوم را در اراک شکست دهد و ۳امتیاز ارزشمند را کسب کند. پیروزی دشوار خارج از خانه 
مقابل تیم سخت کوش آلومینیوم که در همین ورزشگاه از سد پرسپولیس گذشته بود، سبب شد 
تا شمار امتیازات استقلال به عدد ۵۰ برسد. موضوعی که با ثبت یک رکورد نیز برای آبی ها و 
نکونام همراه شد.در واقع استقلال توانست پس از گذشت ۲۳ هفته شمار امتیازات خود 
را به عدد ۵۰ برساند. این دومین رکورد خوب استقلال برای رسیدن به امتیاز ۵۰ با انجام 
کمترین بازی های ممکن است.به جز لیگ بیست و یکم که با قهرمانی استقلال که هدایتش 
را فرهاد مجیدی بر عهده داشت، به پایان رسید، آبی پوشان هرگز نتوانسته اند بعد از ۲۳ 
هفته یا کمتر به امتیاز ۵۰ برسند که این اتفاق برای دومین بار تکرار شد و تیم نکونام به 
رکورد تیم مجیدی رسید. استقلال در لیگ بیست و یکم و پس از گذشت ۲۱ هفته به 

امتیاز ۵۰ دست یافته بود.
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 جلوه های شکوهمندانه »وعده صادق«
در قاب تلویزیون

بامداد یک شنبه پس از پاسخ ایران به رژیم صهیونیستی، کدام ویژه برنامه ها با چه حال و هوایی روی آنتن رفتند؟

هفته  جمعه  مستوفی  لادن 
جــاری با قسمت پایانی »گناه 
فرشته« در نمایش خانگی دیده 
مــی شــود. ساخته حامد عنقا 
ــواب زده« و  ــ پس از سریال »خ

»نوبت لیلی« سومین تجربه حضور مستوفی در 
این مدیوم بود.

این روزها  امیرحسین فتحی 
مشغول  تــئــاتــر  صــحــنــه  روی 
ــو هم  ــش »و تـ ــای ــم اجـــــرای ن
برنگشتی« به کارگردانی مهیار 
علیزاده است. او از جمعه نهم 
ــاه   نیز با سریال »قطب شمال«   اردیبهشت م
به کارگردانی امین محمودی یکتا  به نمایش 

خانگی می آید.

بــابــک حــمــیــدیــان در ســریــال 
»ازازیــل« به کارگردانی حسن 
ــش کـــرده  ــق فــتــحــی ایـــفـــای ن
ــار، گوهر  ــزدی اســت. پریناز ای
و  ســعــادت  خیراندیش، مریم 
بهرنگ علوی همبازی دیگر بازیگران این سریال 

درام هستند.

جدید  سریال  در  عبدی  اکبر 
ــرده  ــازی ک ــادی بـ منوچهر هـ
است. هنوز جزئیات و نام این 
مجموعه اعلام نشده، اما علاوه 
بــر عــبــدی، بــازیــگــرانــی مانند 

یوسف تیموری،  مازیار لرستانی ،قـــدرت ا... 
ــزدی ، امیر کاظمی و سیروس همتی در آن  ای

حضور دارند.

چهره ها و خبر ها

سعید آقاخانی تا 9 اردیبهشت  
مجموعه »نون خ 5« را از شبکه 
یک روی آنتن خواهد داشت. 
24 قسمت  ایــن مجموعه در 
ساخته شده است. آقاخانی این 
روزها فیلم  کمدی »تمساح خونی«  ساخته جواد 

عزتی را نیز روی پرده سینما دارد.

مــســعــود اســکــویــی گــویــنــده، 
ــی و مجری  ــ گــزارشــگــر ورزش
پیش کسوت به بخش عمومی 
این  شــد.  منتقل  بیمارستان 
اثر  بــر  قبل  روز  چند  هنرمند 

شکستگی ناحیه پا در بخش مراقبت های ویژه 
بستری شده بود.

خبر

واکنش هنرمندان به پاسخ 
موشکی ایران

همزمان با حملات تنبیهی و عملیات گسترده سپاه 
پاسداران علیه رژیم صهیونیستی در سرزمین های 
اشغالی به واسطه حمله به ساختمان کنسولگری 
جمهوری اسلامی ایران تعدادی از هنرمندان در 
قالب تصویر و جمله به این عملیات واکنش نشان 

دادند.
به گـــزارش مهر، خــیــرا... تقیانی پور نویسنده و 
کارگردان با انتشار تصویری از شهید احمد کاظمی 
بیان کرد: »بسم ا... قاصم الجبارین   گرگ ها خوب 
بدانند در این غریب/ گر پدر مرد، تفنگ پدری هست 
هنوز«. ملیکا زارعی در یک استوری نوشت: »امشب 
کودکان غزه در آرامــش می خوابند و از فردا دنیا 
برای همین یک شب ناآرام چه فریادها سرخواهد 
داد.« جواد قارایی تهیه کننده و کارگردان مستند 
»ایرانگرد« که به گفته خودش یکی از شاهدان عینی 
پــرواز موشک های ایرانی به سمت سرزمین های 
اشغالی بــود، نوشت: »با آرامــش و شــادی در حال 
تولید »ایرانگرد« در ایلام با شنیدن صدای غرش 
موشک های ایران جان بر فراز آسمان پاک وطن...« 
محمد مسلمی بازیگر تئاتر و تلویزیون هم با انتشار 
یک استوری برگرفته از آیات قرآن کریم با مضمون 
» وَمَکروا وَ مَــکَــرا... و ا... خیرُالماکِرین« واکنش 

نشان داد.
حامد سلطانی نوشت : »یا حیدر ...«. سید محمود 
رضوی با انتشار یک استوری گرافیکی بیان کرد: 
»از خاک وطن نمی گذرم«. علیرام نورایی نیز در 
استوری جدیدش اعلام کرد: »شروع شد ...«.  محمد 
مهدی اسماعیلی وزیر  فرهنگ وارشاد اسلامی در 
توئیتر خود نوشت: »قلْ بفَضْلِ ا... وَبرَحْمَتِهِ فَبذَلِکَ 
ا یَجْمَعُونَ/ به فضل و رحمت  فَلْیَفْرَحُوا هُوَ خَیْرٌ مِمَّ
خــدا باید خوشحال شوند؛ که ایــن، از تمام آنچه 
گردآوری کرده اند، بهتر است«. محمد خزاعی رئیس 
سازمان سینمایی هم با انتشار یک طرح گرافیکی از 
حمله مقتدرانه جمهوری اسلامی ایران علیه رژیم 
صهیونیستی نوشت: »وعده صادق؛ وحشت از شما 
در دل های آن ها بیش از ترس از خداست. این به 
خاطر آن است که آن ها گروهی نادانند )سوره حشر، 
آیه ۱۳(«. محمدرضا شفیعی تهیه کننده با انتشار 
یک استوری از حرکت موشک های ایرانی بر فراز 
مسجدالاقصی نوشت: »دیشب غزه شهید نداد«. 
ژیلا صادقی نیز درتازه ترین مطلب منتشر شده خود 
توضیح داد: »می دونی چی شده؟ چند روز قبل، 
اون سبز کوچیکه به سفارت سبز بزرگه حمله کرده. 
دیشب سبز بزرگه یه ذره سبز کوچیکه رو گوشمالی 

داده/ همین. حالا هنوزم نگرانید؟«

مائده کاشیان

بامداد یک شنبه 26 فروردین ماه، تقریبا یک 
ساعت پس از آغاز حملات پهپادی ایــران به 
سرزمین های اشغالی که در پاسخ به اقدامات 
شبکه های  شــد،  انجام  صهیونیستی  ــم  رژی
مختلف تلویزیون ویژه برنامه هایی را روانه آنتن 
کردند. بخش اصلی ویژه برنامه ها، تحلیل 
عملیات »وعده صادق« از ابعاد گوناگون بود. 
ــدام و  پخش نماهنگ هایی مرتبط با ایــن اق
جنایات رژیم صهیونیستی، همچنین تصاویر 
موشک باران سرزمین های اشغالی و تجمع 
مردم در حمایت از اقدام ایران، بخش  مشترک 
ویژه برنامه  ها بود. برنامه های شبانه تلویزیون 
تا صبح یک شنبه ادامه پیدا کردند. به همین 
بهانه، نگاهی داشتیم به حال و هــوای ویژه 
برنامه های تلویزیون در شب عملیات »وعده 

صادق«.

ایران عزیز	 
ویژه برنامه »ایــران عزیز« از ساعت 00:25 
بامداد روی آنتن رفت و تا حدود هفت صبح 
ــان طــولانــی  ــه زمـ ــا تــوجــه ب ــــت. ب ــه داش ــ ادام
ــران عزیز« با اجــرای چند مجری  برنامه، »ای
ــان، پــژمــان کریمی،  ــاف ــراق ب مانند مجید ی
محسن مقصودی و علیرضا زادبر پخش شد 
برنامه،  مختلف  بخش های  تناسب  بــه  کــه 
ــران عــزیــز« حاضر می شدند. حضور  در »ایـ

برنامه  این  امتیازهای  جزو  متنوع  مجریان 
بــود. علیرضا زادبــر که سابقه اجــرای برنامه 
»جــریــان« را در شبکه یک دارد، با توجه به 
سیاسی  موضوعات  بــه  نسبت  کــه  تسلطی 
داشت، در بخش مرور اخبار تحلیل هایی را 
دربــاره اخبار مربوط به پاسخ موشکی ایران 
به اسرائیل، زمان این اقدام و ابعاد آن، ارائه 
کرد. زادبــر همچنین گفت وگوی مفصلی با 
پژوهشگر  کارشناس و  محمدعلی صمدی 
تاریخ دفاع مقدس داشــت. »ایــران عزیز« به 
صورت تلفنی میزبان چند تحلیلگر مسائل 
دانشگاه  استادان  و  کارشناسان  سیاسی، 
بــود، به ایــن واسطه موضوع حمله موشکی 
سپاه پاسداران به رژیم صهیونیستی و تاثیر این 
اقدام از زاوایای مختلف مورد تحلیل و بررسی 
قــرار گرفت. ارتباط با خبرنگار صداوسیما 
خانواده  با  تلفنی  گفت وگوی  و  بیروت  در 
دانشمندان هسته ای شهید فــخــری زاده و 
شهید تهرانی مقدم، از دیگر بخش های این 
برنامه بــود. تنوع و تعدد مهمانان و بررسی 
اقــدام ایــران از ابعاد مختلف جزو نقاط قوت 

»ایران عزیز« محسوب می شود.

نوسان	 
شبکه دو پس از پخش مستند و نماهنگ هایی 
درباره رژیم صهیونیستی، تقریبا از ساعت دو 
نیمه شب برنامه »نوسان« را ویژه عملیات انتقام 
ایران از اسرائیل روی آنتن برد. این برنامه نیز 
مانند دیگر ویژه برنامه ها اخبار لحظه به لحظه 
را اعــلام و واکنش های مقامات به این حمله 

را مــرور می کرد. »نوسان« میزبان مهمانان 
و کارشناسان گوناگون نبود، اما به واسطه 
ارتباط تصویری با یک کارشناس در استودیو 
قم، اقــدام ایــران را تحلیل و بررسی کــرد. در 
این بخش وحید خضاب کارشناس گروه های 
ــه کرد.  مقاومت منطقه، تحلیل هایی را ارائ
ارتباط با خبرنگار حاضر در لبنان برای اعلام 
اخبار و اطلاعات نیز بخشی از این برنامه بود. 
»نوسان« نسبت به برنامه »ایران عزیز« در شبکه 
یک زمان کوتاه تری داشت و تنوع مهمانان آن 

نیز کمتر بود.

سیاست خارجی	 
بامداد یک شنبه، ویژه برنامه »وعده صادق« 
و همچنین برنامه »سیاست خارجی« نیز با 
موضوع اقدام ایران علیه اسرائیل روانه آنتن 
شد. پخش »وعده صادق« از ساعت 00:20 
بامداد آغــاز شد، در این برنامه صرفا اخبار 
توسط  برنامه  موشکی  حملات  بــه  مــربــوط 
مجری اعلام می شد، تصاویر موشک باران 
سرزمین های اشغالی و تجمع حمایتی مردم 
از اقدام ایران نمایش داده می شد. ویژه برنامه 
اصلی شبکه سه، »سیاست خارجی« بود که به 
تناسب رسالتش، در گفت وگو با کارشناسان 
و تحلیلگران بین المللی، ابعاد حملات ایران 
بــه اســرائــیــل را بــررســی کــرد. کارشناسان 
بین المللی درباره دفاع مشروع ایران، تاثیر 
امنیت منطقه و موضوعات  اقـــدام در  ــن  ای
مرتبط نظرات خود را مطرح کردند و »سیاست 
خارجی« نیز تحلیل کاملی از موضوع داشت. 

این ویژه برنامه اخبار و بازتاب حملات ایران به 
رژیم صهیونیستی را در رسانه های بین المللی 
رصد می کرد و از زاویــه متفاوتی به موضوع 

پرداخت.

به افق فلسطین	 
شبکه چهار نیز تقریبا ساعت دو بامداد ویژه  
برنامه ای را روی آنتن برد. در این برنامه صرفا 
اخبار و واکنش های مــردم توسط مجری آن 
مرور شد و تحلیل و واکاوی موضوع سهمی در 
آن نداشت. شبکه افق که ماه هاست هرشب 
ساعت 20 برنامه »به افق فلسطین« را با موضوع 
غزه روی آنتن دارد، حدود چهار ساعت پس از 
پایان این برنامه که شنبه شب روی آنتن رفته 
بود، ویژه برنامه »به افق فلسطین« را با محوریت 
پاسخ موشکی و پهپادی ایران به اسرائیل پخش 
کرد. این برنامه نیز مانند »ایران عزیز« شبکه 
یک ابعاد مختلف اقدام ایران را بررسی کرد و به 
خوبی اخبار را پوشش داد. مرور و رصد اخبار، 
ارتباط با خبرنگار در بیروت از بخش های این 
برنامه بــود. حسین حسینی مجری »به افق 
فلسطین« برای پوشش اخبار لحظه به لحظه 
تــلاش می کرد اخبار رسمی و تاییدشده را 
اعلام کند. این برنامه نیز مانند »ایران عزیز« به 
صورت تلفنی و تصویری میزبان فرزندان شهدا 
مانند شهید زاهدی و شهید فخری زاده بود. 
»به افق فلسطین« در گفت وگو با تحلیلگران و 
کارشناسان سیاسی مختلف نیز، اقدام ایران 
علیه رژیم صهیونیستی را بررسی کرد و تحلیل 

کاملی از این موضوع داشت.
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فاضل نظری
 

شعر اول:

من و جام می  و معشوق، الباقی اضافات است

 اگر هستی که بسم ا...، در تاخیر آفات است

 مرا محتاج رحم این و آن کردی ملالی نیست

 تو هم محتاج خواهی شد جهان دار مکافات است

 ز من اقرار با اجبار می گیرند باور کن

شکایت های من از عشق از این دست اعترافات است

 میان خضر و موسی چون فراق افتاد، فهمیدم

 که گاهی واقعیت با حقیقت در منافات است

 اگر در اصل دین حب است و حب در اصل دین، بی شک

 به جز دلدادگی هر مذهبی مشتی خرافات است

شعر دوم:

مپرس شادی من حاصل از کدام غم است

که پشت پرده عالم هزار زیر و بم است

زیان اگر همه سود آدم از هستی ست

جدال خلق چرا بر سر زیاد و کم است

اگر به ملک رسیدی ، جفا مکن به کسی

که آنچه کاخ تو را خاک می کند ستم است

خبر نداشتن از حال من بهانه توست

که شیوه همه ظالمان شبیه هم است

کسی بدون تو باور نکرده است مرا

که با تو نسبت من چون دروغ با قسم است

تو را هوای به آغوش من رسیدن نیست

وگرنه فاصله ما هنوز یک قدم است

 

شعر سوم:

هنوز گریه بر این جویبار کافی نیست

 ببار ابر بهاری، ببار... کافی نیست

 چنان که یخ زده تقویم ها اگر هر روز

 هزار بار بیاید بهار، کافی نیست

به جرم عشق تو باشد که آتشم بزنند

 برای کشتن حلاج، دار کافی نیست

 گل سپیده به دشت سپید می روید

 سپیدبختی این روزگار کافی نیست

خودت بخواه که این انتظار سر برسد

 دعای این همه چشم انتظار کافی نیست

  محمد بهبودی نیا
calture@khorasannews.com

هنری

 تاریخچه انجمن های ادبی در خراسان به روزگار 
دور بــرمــی گــردد. بــر اســاس آن چــه از گفتار 
پژوهشگران این حوزه برمی آید، خراسان بزرگ 
را می توان جزو پیشتازان این عرصه دانست. 
انجمن هایی که آوازه آن ها  به گوش بسیاری 
از فارسی زبانان کشورهای دوردست رسیده و 
شاعران فارسی زبان زیادی به شوق حضور در 
این محافل ادبی به سوی این دیار آمده اند. امروز 
در استان خراسان حدود 140 انجمن ادبی 
فعال وجود دارد و همواره شاعران زیادی برای 
شنیدن و شنیده شدن به این نشست های ادبی 
رفت وآمد دارند. به دلیل اهمیت این انجمن ها 
در جریان سازی های پی درپی در تاریخ ادبیات 
و لزوم معرفی هرچه  بهتر این محافل ادبی قصد 
ــم در ســال پیش رو به صورت سلسله وار  داری
در قــالــب گــزارش هــای تفصیلی بــه معرفی 

انجمن های ادبی خراسان بپردازیم.
در اولین شماره این سلسله گزارش ها به سراغ 
انجمن ادبی »سیاوش« رفته  و با مهندس مهدی 
زمانی، بنیان گذار این انجمن گفت وگو کرده ایم. 
ــه، از دکتر علیرضا قیامتی  همچنین در ادام

ــاره  ــان و ادبــیــات فارسی درب استاد زب
تاریخچه انجمن های ادبی خراسان 

پرسیده ایم.

ــرای         ــ ــان ســــــــازی بـ ــ ــریـ ــ جـ
شاهنامه خوانی بانوان

بنیان گذار انجمن فرهنگی هنری 
سیاوش گفت: سال 1395 بود که انجمن 

ادبی سیاوش فعالیتش را شروع کرد. در همان 
سال ابتدایی، تصمیم گرفتیم شاهنامه خوانی 
بانوان را راه اندازی کنیم و به این ترتیب آموزش 
شاهنامه خوانی برای بانوان برای اولین بار 
در مشهد کلید خورد. خوشبختانه این مسیر، 
تحولی درزمینه شاهنامه خوانی ایجاد کرد 
تا جایی که تعداد زیادی از این بانوان، تبدیل 
شده اند.  کشور  برتر  شاهنامه خوان های  به 
بانوانی که حتی یک بار شاهنامه را به دست 
نگرفته بودند امروز به استادان شاهنامه خوان 

تبدیل شده اند.

آموزش شاهنامه خوانی به کودکان       
ــه مسیر آموزش  ــزود: در ادام مهدی زمانی اف
شاهنامه خوانی، ما در هفته های گذشته، تصمیم 
گرفتیم شاهنامه خوانی را در رده سنی کودک 
و نوجوان نیز با جدیت بیشتری دنبال کنیم. 
باید به این نکته هم اشاره کنم که باهمکاری 
انجمن »ســیــاوش« و خــردســرای فــردوســی تا 
امــروز جشنواره های متعدد شاهنامه خوانی 
برگزار و همین موضوع باعث شده است استان 
خراسان در جمع استان های برتر ازنظر تربیت 

شاهنامه خوانان جوان قرار گیرد.

30 دقیقه با فرهیختگان و کارگاه های شعر       
زمانی تصریح کرد: در انجمن سیاوش علاوه بر 
آمــوزش شاهنامه خوانی، فعالیت های هنری 
دیگری نیز پیگیری می شود که ازجمله آن ها 
برگزاری جلسات آموزشی شعر است. همچنین 
از دیگر برنامه های فــاخــر، مانند بــرگــزاری 
با  دقیقه  ــی  »س اینستاگرامی  نشست های 
فرهیختگان« غافل نشده ایم. در این برنامه 
ادبــی که در فضای مجازی برگزار می شود، 
شنبه های هر هفته با حضور بزرگانی مانند 
دکتر ژاله آموزگار، دکترکزازی، دکتر یاحقی ، 
دکتر قیامتی و... به بررسی موضوعات مختلف 
در حــوزه زبــان و ادبیات فارسی می پردازیم. 
خوشبختانه این برنامه تا امروز بازخوردهای 
خوبی از فارسی زبانان سراسر دنیا داشته است.

وی خاطرنشان کرد: یکی از پایه های 
اصلی انجمن سیاوش، شعرخوانی 
شاعران در سبک ها و قالب های 
مختلف اســت. ما در این انجمن 
هــمــواره کوشیده ایم تا رسالت 
هنری خودمان را در زمینه ادبیات 
انجام دهیم. از ابتدای تأسیس انجمن 
تا امروز به دنبال پل زدن میان تمام شاعران 

فارسی زبان در سراسر دنیا هستیم.
رئیس هیئت مدیره خردسرای فردوسی گفت: 
انجمن سیاوش، جمعه هر هفته در دبیرستان 
فاتح در مشهد برگزار می شود و ورود برای 
عموم آزاد اســت. ما باافتخار از علاقه مندان 
دعوت می کنیم برای ارتقا و تعالی هنر به جمع 

ما بپیوندند.

نخستین انجمن های ادبی در خراسان بزرگ       
در ادامه این گفت وگو، برای آگاهی از تاریخچه 
فعالیت انجمن های ادبــی خراسان با دکتر 

علیرضا قیامتی هم کلام شدیم. این پژوهشگر 
ادبی ضمن اشاره به تأثیرگذاری انجمن های 
ــروز بر تاریخ و  ادبــی خراسان از گذشته تا ام
ادبیات فارسی گفت: خراسان همواره کانون 
محافل ادبی مختلف بوده و نخستین انجمن 
ــران نیز در هــرات و توسط  ادبــی کلاسیک ای
»عبدالرحمن جامی« پدید آمده است. همچنین 
جوان  شاعران  تربیت  به  که  انجمنی  اولین 
پرداخته، در خراسان دایــر بــوده و »هاتفی« 
بعد از جامی این انجمن ها را تشکیل داده و 
ایــن فعالیت ها به صورت جــدی در خراسان 

بزرگ پیگیری می شد. در قرن کنونی 
نیز می توان این ادعا را مطرح کرد 

که خراسان همواره محلی برای 
برپایی پویاترین، تأثیرگذارترین و 
موفق ترین انجمن های ادبی است 

که ازجمله در روزگار ما می توان به 
انجمن »نگارنده«، انجمن »فــرخ« و 

انجمن »قهرمان« اشاره کرد که انجمن فرخ 
از همه این انجمن ها اعتبار بیشتری داشت. 
انجمن فرخ، 50 سال میدان دار محافل ادبی 
خراسان بود. تقریباً چهره شناخته شده ای در 
ادبیات وجود نداشت که به این انجمن آمدورفت 
نداشته باشد. شهریار، دکتر خانلری، دکتر 
یوسفی و... به این انجمن رفت وآمد داشتند و 
پس ازاین انجمن، انجمن قهرمان با میدان داری 
استاد محمد قهرمان همین راه را ادامه داد و بعد 
از درگذشت استاد، با حمایت های خردسرای 
فردوسی و خانواده و دوستان استاد قهرمان این 

راه ادامه پیدا کرد.

چالش های فراروی انجمن های ادبی امروز       
علیرضا قیامتی افـــزود: خــراســان خاستگاه 
ــن اســت و بــایــد هم  ــی ــران زم حــمــاســه هــای ای
انجمن های پررونقی در خراسان برپا باشد، 
انتظار می رود این انجمن ها به ورطه تکرار نیفتد. 
اقداماتی که انجمن سیاوش و برخی انجمن های 
ادبی در خراسان در دستور کار قرار داده اند، 
بسیار ویژه و قابل توجه است. این گونه انجمن ها 
شعر و ادبیات را با خواسته های مخاطب به روز 
کرده اند. انجمن ها باید کــاری کنند که نگاه 
اجتماعی مردم به ادبیات تغییر کند تا مردم به 

ادبیاتشان همیشه افتخار کنند.
این پژوهشگر ادبی افــزود: بزرگ ترین آسیب 
برای انجمن های کشور این است که خودشان 
را محدود به دعوت از چهره های ادبی و هنری 
تکراری کنند و از پرورش دادن چهره های جوان 
غافل شوند. انجمن ها قرار نیست فقط عرصه 
خوانش شعر باشد و بس. ما باید در انجمن ها به 
دنبال تأثیرگذاری اجتماعی باشیم و رسالت 
ــات و شعر را بــه مــردم  ــی و پتانسیل های ادب

بشناسانیم.

لــزوم ارتــبــاط متقابل انجمن های ادبــی        
کشورهای فارسی زبان

استاد قیامتی خاطرنشان کــرد: بــرای من 
همواره این دریغ وجود دارد که چرا انجمن ها 
ــروزی  ــان امـ ــراس ــای شعر در خ ــون ه ــان و ک
ــا انــجــمــن هــای خـــراســـان بـــزرگ و  ب
کشورهای فــارســی زبــان ارتباط 
نــدارنــد. هـــرات در یک قدمی 
ــا انجمن های ادبــی  مــاســت ام
ــرات و بلخ باهم در  مشهد و ه
ارتباط نیستند. شاعران و فعالان 
حوزه ادبی ما باید به دنبال برقراری 
این ارتباط ها باشند. ما نیاز داریــم این 
بــرود.  پیش  سیستماتیک  به صورت  تعامل 
امــروز این نیاز به روشنی احساس می شود 
ــرو ارتــبــاط هــای  کــه بــا بــخــارا و سمرقند و م
هم  رودرروی  و  کــنــیــم  بـــرقـــرار  مستقیم 
بنشینیم و شعر بخوانیم. امــروز ما شاعران 
فارسی زبانی درمرو، قرقیزستان، ازبکستان 
و دیگر کشورها داریـــم کــه مشتاق شرکت 
در محافل ادبی خراسانند و برای این مهم 
باید برنامه ریزی های لازم انجام شود تا شعر 
خراسان بزرگ هرروز شکوفاتر شده و در خارج 

از مرزها بیش ازپیش شنیده شود.

 معرفی منتخبان جشنواره 
عکس روستایی و عشایری رضوی

دبیر جشنواره عکس روستایی و عشایری رضوی 
ــن بخش بــا انتخاب  ــار دبیرخانه ای از پــایــان ک

عکاسان برتر خبر داد.
به گزارش ستاد خبری بیست و یکمین جشنواره 
بین المللی فرهنگی هنری امام رضــا)ع(، دبیر 
رضوی  عشایری  و  روستایی  عکس  جشنواره 
گفت: این جشنواره با توجه به این که اولین دوره 
آن در حال برگزاری است، با استقبال عکاسان 
مطرح در بخش آزاد و همچنین عکاسان بومی و 

جوان در بخش روستایی و عشایری روبه رو شد.
وی افزود: درمجموع از میان هزار و 463 اثر از 
165 عکاس و از 75 شهر کشور در سه بخش 

جشنواره انتخاب شدند.
ــزود: آثــار برگزیده بــرای شرکت  قدیر وقــاری اف
در مراسم اختتامیه و نمایشگاه که در دهه اول 
اردیبهشت در کنگان بوشهر برگزار خواهد شد، 
در معرض دید عموم و علاقه مندان قرار خواهد 

گرفت.

حراج 2 نقاشی کمیاب

دو تابلوی نقاشی اثر »فلورین استتهایمر«، نقاش، 
شاعر و نمایشنامه نویس آمریکایی در فرصتی 

کم نظیر به مزایده گذاشته می شوند.
ــدودی از »فلورین  ــع ــار م بــه گـــزارش ایــســنــا، آثـ
استتهایمر«، نقاش و شاعر مدرنیست که درصحنه 
نــیــویــورک در فاصله دو جنگ جهانی  هــنــری 
خلق شده اند تاکنون در مزایده ارائه شده اند؛ اما 
زمانی که حراجی کریستیز در نیویورک دو مورد 
از معدود نقاشی های به جای مانده از این هنرمند 
را که هنوز در مجموعه های خصوصی نگهداری 
می شوند در 1۸ آوریل به مزایده بگذارد،  تعداد آثار 
حراج شده »استتهایمر« افزایش پیدا می کند. این 
دو تابلوی نقاشی در نمایشگاهی در سال 1995 در 
»موزه هنر آمریکایی ویتنی« به نمایش گذاشته شده 
است. کارشناسان تخمین می زنند که این نقاشی ها 

به قیمت 000, 360 دلار فروخته شوند.

حلقه مفقوده انجمن های ادبی؛از مشهد تا هرات و بخارا 
گفت و گوی خراسان با دکتر علیرضا قیامتی،استاد ادب فارسی و مهدی زمانی،رئیس هیئت مدیره خردسرای 

فردوسی درباره پیشینه تاریخی و شرایط کنونی انجمن های ادبی»خراسان بزرگ«  

غلط ننویسیم

ناگهان شعر

۱۳ زبان و گویش ایرانی در معرض نابودی
ــاره  دبیر شــورای فرهنگ عمومی درب

ــراث فرهنگی فرهنگی ــی ــا م مــســائــل مــرتــبــط ب
ناملموس از جمله نابودی 13 زبــان و 
گویش ایرانی، اهمیت توسعه گردشگری غذا، حفظ 
برخی دانش های بومی و محلی و... توضیحاتی ارائه 

کرد.
به گزارش ایسنا، سیدمجید امامی با تاکید بر این که 
زیست بوم گرایی و توجه به میراث ناملموس یکی از 
نهاده های مولد اقتصاد فرهنگ بنیان و جهش تولید بر 
بستر مشارکت مردم است، گفت: البته در این زمینه باید 

دولتمردان هم کمک کنند که این فرهنگ رشد کند.
او که در یک برنامه تلویزیونی صحبت می کرد درباره 
اقداماتی که در زمینه حفظ لهجه ها و گویش های 
محلی انجام شده است،  توضیح داد: لهجه جزو مسائل 
ملی و جهانی است. مسئله زبان های در حال زوال در 
جهان مطرح است و سازمان یونسکو اطلسی بر اساس 
خوداظهاری کشورها، از زبان ها و گویش های در حال 
زوال منتشر می کند. فکر می کنم حدود 13 زبان و 
گویش ایرانی در معرض زوال هستند. در معرض زوال 
یعنی کسی دیگر به آن ها صحبت نمی کند و نابودی یک 

زبان و گویش؛ نابودی یک فرهنگ است.
امامی ادامه داد: دوستانمان در دایره المعارف بزرگ 
اسلامی سال ها قبل یک کار خوبی را انجام دادند 
که تقریباً ضبط صوتی آواها، واج ها و جزئیات بیش از 
۲60 زبان و گویش ایرانی را انجام دادند. من باز این 
جا به کم کاری همه نهادهای مرتبط اقرار می کنم. فکر 
می کنم این حمله ای که به زبان فارسی شده و در مقابل 
آن؛ پاسداشت زبان فارسی و جدی گرفتن زبان معیار 

کار درستی هم هست، ما را از پاسداشت گویش ها و 
زبان های متنوع غیرفارسیِ ایران زمین غافل کرده و من 

این انتقاد را به خودمان و همه دارم.
او تاکید کرد: شبکه های استانی صداوسیما یکی از 
موفق ترین پــروژه هــای ملی و جهانی در نگهداشت 
زبان های محلی را دارند. البته از سوی دیگر آموزش 
و پرورش و نظام آموزش عالی در مطالعات این موارد 

کم کاری دارد.
امامی در پایان سخنان خود   اظهار کرد: وعده می دهم 
که بیانیه راهبردی تنوع فرهنگی اقــوام و زبان های 
ایرانی که یک سند راهبردی است، ان شــاء ا... تا قبل 
از روز جهانی تنوع فرهنگی تا یک خــرداد به تصویب 
می رسد و این اولین سند برخاسته از قانون اساسی 
اســت. قــانــون اســاســی مــا طــرفــدار تنوع فرهنگی و 
فرهنگ های متنوع مردم ایران است. امیدوارم به عنوان 
اولین سند مستقل بعد از قانون اساسی در این زمینه 
راهنمای فعالیت ها و الزام بر تلاش مسئولان برای ترویج 
تنوع های فرهنگی ایرانیان خصوصاً زبان باشد و  دیگر 

نگوییم در ایران 13 زبان و گویش در حال زوال داریم.

خورشیدی در قلمرو فرهنگ فارسی
زندگی »قمر آریــان« )زاده اول فروردین 1301 

قوچان، درگذشته ۲3 فروردین 1391 ( به عنوان یادمان
ادیــب و مترجم و همراهی با یکی از بزرگ ترین 
نویسنده های عصر حاضر و تألیف ده ها اثر، از وی زنی تأثیرگذار 

در حوزه ادبیات و فرهنگ کشور ساخت.
»اگر بخواهیم به جایگاه و اهمیت آریان در تاریخ کشورمان نظر کنیم، 
باید در درجۀ اول او را پژوهشگر و مؤلفی مهم بدانیم. دو اثر وی با 
نام های »مسیح در ادبیات فارسی« و »زن در داستان های قرآن« 

آن قدر سترگ هستند که به این پژوهنده اعتبار ویژه ببخشند.«
این قسمتی از صحبت های لیلا معصومی نایینی، دانش آموختۀ 
دکترای زبان و ادبیات فارسی دانشگاه اصفهان، شاعر و پژوهشگر 
است که دربارۀ شخصیت قمر آریان در دنیای فرهنگی و ادبی 
کشورمان مطرح کرد. معصومی نایینی در گفت وگو با ایسنا و 
در واکاوی زندگی قمر آریان، شخصیت درخشان زبان و ادبیات 
فارسی ایران زمین، گفت: این زن ادیب و مترجم، در ابتدای سدۀ 
1300 شمسی و در شهر قوچان به دنیا آمد. زمانی که قمر به سن 

مدرسه رسید، قوچان از داشتن مدارس دخترانه محروم بود.
در ســال هــای تحصیل در دانشکدۀ ادبــیــات با عبدالحسین 
زرین کوب، ادیب و مورخ نامدار، آشنا شد. این آشنایی پس از چند 
سال به ازدواج آن دو منجر شد. موضوع پایان نامۀ دکترای آریان 
»تأثیر دین مسیحیت در ادبیات فارسی« بود. پژوهش و نگارش این 
رساله تا هفت سال به درازا کشید. امروزه، این پایان نامه در قالب 
کتاب و با عنوان »چهرۀ مسیح در ادبیات فارسی« منتشر شده 

است و در موضوع خود مرجعی مهم به شمار می آید.
این مــدرس ادبیات فارسی خاطرنشان کــرد: ازدواج آریــان و 
زرین کوب نزدیک به 40 سال دوام آورد که در تمام این مدت 
پژوهش های ادبی و تاریخی آنان نیز دنبال شد. زرین کوب حدود 
50 اثر از خود به جای گذاشت. قمر آریان نیز بسیار پرکار بود، اما 

برخلاف همسرش بیشتر کتاب هایش ترجمه ای بود. شمار بسیار 
زیادی هم مقالۀ پژوهشی و تألیفی از آریان به یادگار مانده است که 

در حوزۀ ادبیات کشورمان دارای اهمیت است.
او با تأمل در زندگی پژوهشی و دانشگاهی آریان و نظر به کتاب 
معروفش »مسیح در ادبیات فارسی« چنین تشریح کرد: این کتاب 
چندین بخش دارد. نویسنده در یک بخش به سراغ خود آیین 
مسیحیت می رود. مسیحیت در قرآن و تصوف و زبان و ادبیات 
فارسی مسئلۀ مهمی است که در این کتاب واکــاوی می شود. 
آریان با تکیه بر اشعار شاعران متعددی، چون حافظ، جامی، 
خاقانی، نظامی و بسیاری دیگر از سرایندگان فارسی به این 

موضوع می پردازد.
»زن در داستان های قــرآن« با مقدمۀ احمد مهدوی دامغانی 
،»کمال الدین بهزاد« ،»ایران؛ تاریخ، فرهنگ و هنر« ، »ادبیات 
ایران پس از اسلام« ، دفتر شعر »سارویه« و... از جمله تالیفات 
اوست و از مهم ترین  ترجمه های او می توان به آثاری مانند »جهان 
اسلام« از برتولت اشپولر،»شرق نزدیک در تاریخ، یک سرگذشت 

هزارساله« اثری از فیلیپ خوری اشاره کرد.

عرض:
عــرض ]arz[ به معنی نشان دادن رفتاری یا 
بیان مطلبی به مقامی محترم یا بالاتر از خود، 

»نمایاندن، نشان دادن « و »پهنا« است.
این بینوایان در ایام غلبه هنر شکنان عرض هنر را 

ننگ و عار می دیدند. )اقبال: مجله یادگار(

ارعاب
این واژه که در زبان فارسی به معنی ترساندن و 
ترسانیدن به کار می رود در متون معتبر عربی 
به کار نرفته است اما عربی زبانان معاصر آن را به 

کار می برند.
برگرفته از کتاب »فرهنگ درست نویسی 
سخن«،تالیف استاد حسن انوری
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در امتداد تاریکی

سریـال تلـخ !
پدرم مردی خشن بود که بیشتر اوقات خودش را پای بساط مواد 
مخدر می گذراند و مادرم نیز گویی محکوم بود تا در آشپزخانه 
منزل حبس شود. در این میان مشاجره و کتک کاری های پدر 

و مادرم به یک سریال تلخ و تکراری تبدیل شده بود که باید ...
به گزارش اختصاصی روزنامه خراسان، این ها بخشی از اظهارت 
ــوان21 ساله ای است که باند سرقت از منازل را هدایت  ج
می کرد. او که با تلاش نیروهای کلانتری احمد آباد مشهد 
دستگیر شده بود، درباره سرگذشت خود به مشاور و مددکار 
اجتماعی کلانتری گفت: هر وقت از کودکی یاد می کنم بیشتر 
مشاجرات و دعواهای پدر و مادرم در ذهنم می آید. خاطرات 
دوران کودکی من آمیخته با بوی تریاک و طعم خماری پدرم و درد 
ناشی از کتک خوردن از اوست. به یادآوردن آن روزها  را دوست 
ندارم چراکه جز نفرت و ترس و حس تنهایی چیز دیگری در یادم 
نمانده است. از زمانی که ذهنم یاری می کند و خاطرات را به یاد 
می آورم، پدرم را پای منقل می بینم. همیشه با دوستانش در 
منزلمان در حال نشئه کردن بودند و من و برادرم هم کنارشان 
بازی می کردیم. هر از گاهی هم صدای بازی مان از حدی بلندتر 
می شد، ترکشی از وسایلی که دم دست پدرم بود به سمت ما می 

آمد و با دعوای او به کوچه می رفتیم ...
مادرم هم در آشپزخانه حبس بود و بیرون نمی آمد و مدام با پدرم 
در حال مشاجره و کتک کاری بودند. ما هم که انگار محکوم بودیم 
که هر روز این سریال تلخ را تماشا کنیم، به نظاره می نشستیم و 
جرئت اظهار نظر یا دفاع از مادر یا حتی اعتراض هم نداشتیم.

کم کم بزرگ تر شدم، احساس سرخوردگی زیادی داشتم.آن 
روزها مادرم مدام به دادگاه می رفت  و در حال انجام کارهای 

طلاقش بود.
برای رهایی از این ناراحتی و احساس تنهایی و یأس، با پیشنهاد 
یکی از دوستان به همراه پسر عمویم کمی مواد مخدر مصرف 
کردیم، حالت عجیبی بود که هیچ گاه در زندگی آن را تجربه 
نکرده بودم. ناراحتی و غصه و بی پولی و تنهایی؛ همه چیز را 
فراموش کرده بودم و گویی همانند حبابی بی وزن در آسمان 
پرواز می کردم. احساس خوبی که اولین مصرف مواد به من داد 
در همان دفعه اول مرا به خود وابسته کرد. دوست نداشتم وارد راه 
پدرم شوم ولی گویی ناخواسته در همان راه قدم گذاشته بودم. 
با این که از این موضوع ناراحت بودم ولی راه فراری هم نداشتم. 
چشمم را باز کردم و دیدم از مصرف تدریجی رسیدم به یک معتاد 
حرفه ای که علاوه بر مصرف مواد،توزیع کننده هم بودم. علاوه 
بر توزیع مواد  به همراه پسر عمویم گاهی سرقت هم انجام می 
دادیم. یک روز که مواد مخدر مصرف کرده بودیم و هنوز نشئگی 
حال خوبمان از بین نرفته بود، به قصد سرقت از خانه بیرون 
آمدیم. گاهی سرقت محتویات خودرو، گاهی دوچرخه یا موتور 
سیکلت پارک شده کنار خیابان و گاهی هم با زدن زنگ آیفون 
خانه های آپارتمانی و درخواست بازکردن در به عنوان همسایه 
به داخل خانه ها می رفتیم و در فرصت مناسب از منازل یا انباری 
های خانه ها یا دوچرخه های داخل حیاط را سرقت می کردیم.

آن روز با گذر از خیابان کوهسنگی و دیدن خانه ای که درش 
نیمه باز بود وارد آن جا شدیم.  2 دستگاه دوچرخه که بدون قفل 
و زنجیر کنار حیاط رها شده بود نظرمان را به خود جلب کرد. 
هنوز چند قدمی از خانه دور نشده بودیم که ناگهان آقای با لباس 
و موتور شخصی به ما نزدیک شد که با نشان دادن کارت شناسایی 
اش متوجه شدیم پلیس است. از ما درخواست کارت شناسایی 
کرد چون به همراه نداشتیم و به همراهمان وسایل مشکوک مثل 
انبردست، مواد مخدر از نوع شیشه و چند دسته کلید و سوئیچ و 

چاقو بود دستگیر شدیم و به کلانتری آورده شدیم.
گزارش اختصاصی روزنامه خراسان حاکی است: با دستور 
مشهد( احمدآباد  کلانتری  گلستان)رئیس  سید  سرگرد 

تحقیقات افسران دایره تجسس درباره سرقت های احتمالی 
دیگر اعضای این باند همچنان ادامه دارد.

 ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری 
خراسان رضوی 

حوادث

سجادپور – سرنشین یک دستگاه پژو206 که به خاطر 
سر و صداهای دلخراش، هدف مهاجمان چاقو کش 
قرار گرفته بود، در حالی با ضربه چاقو به قتل رسید که 
راننده پژو نیز مجروح شد.به گزارش اختصاصی روزنامه 
خراسان، این جنایت هولناک شب بیست و چهارم 
فروردین در بولوار کشاورز مشهد هنگامی اتفاق افتاد که 
راننده یک دستگاه پژو206 در ابتدای خیابان کشاورز 
5 توقف کرد و در همین حال سرنشین پژو و راننده که 
رفتارهای غیرطبیعی از خود نشان می دادند از خودرو 
پیاده شدند و با سرو صداهای دلخراش و نامتعارف زمینه 

های توقف و حتی فرار برخی از رهگذران را ایجاد کردند. 
طولی نکشید که پژو ســواران، هدف ضربات چماق و 
سلاح سرد چند مهاجم ناشناس قرار گرفتند که به خاطر 
سر و صداهای نامتعارف به سوی آن ها هجوم آوردند. در 
این شرایط نزاعی خونبار شروع شد و مهاجمان نه تنها 
شیشه های پژو را تخریب کردند بلکه سرنشینان آن را نیز 
هدف ضربات چاقو قرار دادند و از محل گریختند. راننده 
پژو که به صورت سطحی مجروح شده بود به سختی 
پیکر نیمه جان دوستش را درون خودرو انداخت و در 
شرایطی که حال طبیعی هم نداشت به طرف بیمارستان 

شهید هاشمی نژاد حرکت کرد؛ اما زمانی که در مسیر 
کندروی بزرگراه شهید میرزایی در تردد بود ناگهان به 
خاطر محدودیت دید با بلوکه های حاشیه بولوار برخورد 
ــه دهد.گزارش  کرد و دیگر نتوانست به حرکت ادام
روزنامه خراسان حاکی است: رهگذران و رانندگان 
عبوری با مشاهده این وضعیت، بلافاصله با نیروهای 
انتظامی تماس گرفتند و دقایقی بعد صحنه این حادثه 
در حالی به قرق نیروهای کلانتری رسالت درآمد که 
سرنشین پژو جان خود را از دست داده بود و راننده نیز 
خون آلود در محل حضور داشت. دقایقی بعد با انتقال 

پیکر مجروح راننده پژو به بیمارستان شهید هاشمی 
نژاد مشهد، قاضی ویژه قتل عمد نیز شبانه عازم بزرگراه 
شد و تحقیقات قضایی را در این باره آغاز کرد. با لو رفتن 
ماجرای نزاع در خیابان کشاورز، دامنه بررسی های 
تخصصی قاضی »محمود عــارفــی راد« به محل نــزاع و 
بیمارستان شهید هاشمی نژاد کشید. هنوز ساعتی از 
آغاز تحقیقات نگذشته بود که مهاجمان شناسایی شدند 
و پیگیری این جنایت وحشتناک با دستور قاضی شعبه 
211 دادســرای عمومی و انقلاب مشهد به نیروهای 

کلانتری سپاد سپرده شد.

سجاد پور-عصر روز گذشته رمزگشایی از ماجرای جسد جوانی 
در مشهد آغاز شد که در بیابان های انتهای شهرک اسماعیل 
آباد رها شده بود.به گزارش روزنامه خراسان، عصر روز گذشته، 
شهروندان در تماس با پلیس110 از وجود جسدی در بیابان های 
انتهای خیابان اشکذری16 مشهد خبر دادند که دچار فساد نعشی 
شده بود.با این گزارش، قاضی ویژه قتل عمد در جریان ماجرا قرار 
گرفت و بی درنگ عازم محل کشف جسد شد. بررسی های میدانی 
قاضی محمود عارفی راد بیانگر آن بود که جسد مذکور از نقطه 
دیگری به شهرک اسماعیل آباد منتقل و رها شده است. تحقیقات 
بیشتر نشان داد که آثاری از جراحت روی سر و گردن جوان 35 
ساله و جود دارد اما بررسی های دقیق تر به نظر کارشناس پزشکی 
قانونی موکول شد چراکه جسد مذکور دچار فساد نعشی بود و باید 
مورد کالبد شکافی قرار می گرفت.بنا بر گزارش روزنامه خراسان، 
تحقیقات پلیس با دستورها و راهنمایی های تخصصی قاضی شعبه 

211 دادسرای عمومی و انقلاب مشهد در این باره ادامه دارد.

توکلی-یكی از اعضای باند سارقان منزل كه توسط 
كارآگاهان پلیس آگاهی استان کرمان  دستگیر شده 
در پاسخ به این سوال كه مردم چه كاری انجام دهند تا 
منزلشان مورد دستبرد قرار نگیرد؟ توصیه هایی كرد 

كه بسیار خواندنی است .
 *چطور شدوارد باند سرقت منزل شدی و نحوه 
آشنایی با دوستانت چگونه بود؟چند ماه پیش به 
خاطر اعتیادی كه داشتم مجبور شدم برای تامین 
مواد مصرفی خودم دست به سرقت بزنم.* به چی 
اعتیاد داری؟بیشتر به شیشه، گاهی هم هروئین می 
كشم.*جاهایی كه باید از آن ها سرقت می كردید 
را چطور انتخاب می كردید؟ما در روز توی محله های 
بالاشهر پرسه می زدیم و هر كس كه خودروی مدل بالا 
داشت او را تعقیب كرده و بعد به منزلش می رسیدیم و 
بعد كه متوجه می شدیم طرف وضع مالی خوبی دارد 

در ساعاتی كه از منزلشان خارج می شدند آن ها را زیر 
نظر می گرفتیم و بعد وارد عمل می شدیم . *گفتی در 
كارتان موفق بودید، فكر می كنید علت موفقیت 
شما چه بود؟خب ،  استفاده  نکردن شهروندان از 
حفاظ و قفل مناسب برای منازل، و كار نگرفتن  دزد گیر 
و سیستم های امنیتی، استفاده نکردن  از آیفون های 
تصویری و نگهداری طلا و جواهرات در محل های 
معمولی منازل، همه این بی احتیاطی ها وقتی با هم 
جمع می شدند كار ما هم راحت تر می شد . *حالاكه 
دستگیر شدی صادقانه بگو به نظر تو مردم چه 
كار باید بكنند تا منزلشان مورد دستبرد قرار 
نگیرد؟قبل از خــروج از منزل به همسایگان مورد 
اطمینان خود اطلاع بدهند،از حفاظ ها و نرده های 
مناسب و محكم استفاده كنند،قفل در منزل را از بین 
قفل های استاندارد و با ایمنی بالا انتخاب كنند و لولا 

و شب بند های درها را محكم و غیر قابل نفوذ كنند .
البته دركنار همه این ها نكته ای كه باید بگویم این 
است كه استفاده از دزدگیر و آیفون های تصویری یكی 
از تجهیزاتی بود كه ما را برای سرقت مردد می كرد 
و همیشه با بلند شدن صدای  آژیراز صحنه فرار می 
کردیم.محل های معمول نگهداری  طلا و جواهرات 
را در خانواده های سهل انگار به خوبی تشخیص 
می دادیم و بدون زحمت این طلا و جواهرات را كه 
به خیال خود جایی مخفی كرده بودند كه عقل جن 
به آن نمی رسد به راحتی می یافتیم. به نظر من 
جای طلا و وجوه نقد داخل منزل نیست* فكر می 
كردی به این سرعت دستگیر شوی؟بله، مجرم 
بالاخره هرچه قدر حرفه ای باشد بازهم توی كارش 
اشتباه می كند اما پلیس دقت و هوشیاری اش 
از مجرم بیشتر است و به خاطر همین است كه 
همه مجرمان بعد از چند بار خلاف كردن گرفتار 

می شوند.

آغاز رمزگشایی از جسد رها شده!

اخاذی زن و مرد 
مامورنما از پیازکاران 

روستایی 

توصیه های دزد سابقه دار  به صاحبان منازل

سید خلیل سجادپور- جوانی که در یک اقدام شرارت 
آمیز، دوست خود را پای بساط مشروب خوری به قتل 
رسانده بود، صبح روز گذشته در هوای بارانی مشهد 
وارد دادســرای عمومی و انقلاب شد و خود را تسلیم 

قانون کرد.
به گزارش اختصاصی روزنامه خراسان، نیمه شب ششم 
فروردین سال 1401 بود که افسران انتظامی مستقر در 
بیمارستان شهید هاشمی نژاد مشهد در تماس با قاضی 
ویــژه قتل عمد از مرگ جوانی خبر داد که با ضربات 
متعدد چاقو مجروح و به بیمارستان منتقل شده بود. در 
پی دریافت این خبر بلافاصله قاضی دکتر صادق صفری 
عازم بیمارستان شد و به تحقیق در این باره پرداخت. 
بررسی های مقام قضایی بیانگر آن بود که جوان 32 
ساله ای به نام »رضا-ص« بر اثر اصابت 9 ضربه چاقو به 

بازوها و قفسه سینه به قتل رسیده است.
از کارآگاهان  به اهمیت مــوضــوع، گروهی  با توجه 
اداره جنایی پلیس آگاهی خراسان رضوی و با هدایت 
مستقیم سرهنگ نجفی)رئیس دایره قتل عمد پلیس 
ــوی( عــازم مرکز درمانی شدند  آگاهی خراسان رض
و بررسی های گسترده ای را با راهنمایی های مقام 
قضایی در حالی آغاز کردند که مشخص شد مجروح 

مذکور به وسیله یک دستگاه پــژو405 سیاه رنگ به 
بیمارستان انتقال یافته اما راننده پژو نیز از محل گریخته 

است.
به همین دلیل، گروه تحقیق کارآگاهان به سرپرستی 
سروان منفرد)افسرپرونده(تحقیقات میدانی را ادامه 

ــد چــراکــه قــاضــی ویــژه  دادنـ
قتل عمد به دنبال اعلام دو 
قتل دیگر در منطقه بولوار 
هاشمیه عازم منطقه دیگری 

از شهر شد.
ــزارش روزنـــامـــه  ــ بــنــا بـــر گـ
ــی هــای  ــررس ــان، ب ــراسـ خـ
کــارآگــاهــان کــه بــا نظارت 
غیرمستقیم قاضی صفری 
وارد مرحله جدیدی شده 
بود به سرنخ هایی از یک 
دورهمی مستانه رسید و 
مشخص شد که جوان 32 
همراه  به  ساله)مقتول( 
تعدادی از دوستانش در 
یــک شــب نشینی شبانه 

ــوری به راه انداخته بودند که در  بساط مشروب خ
این میان و به دلیل نامعلومی نزاعی شکل گرفته و 
»رضــا-ص« با ضربات چاقو به قتل رسیده است. با به 
دست آمدن این اطلاعات بررسی های تخصصی برای 
شناسایی عامل یا عاملان این جنایت هولناک ادامه 
یافت و هویت متهم به قتل 

لو رفت.
ــزارش  ــ ــاس گـ ــ ــ بـــر اس
روزنــامــه خــراســان، در 
تحقیقات  کــه  ــی  ــال ح
فنی کــارآگــاهــان برای 
دستگیری متهم به قتل 
ــه داشـــت،  ــ ــراری ادام ــ ف
پرونده های نزاع دیگری 
در این باره مطرح شد که 
واکــاوی آن ها نشان می 
»بهنام-ک«)متهم  داد 
ــراری( از سال  بــه قتل فـ
1400 پرونده های نزاع 
و درگیری های زیــادی با 
سلاح سرد و گرم دارد ولی 

بسیاری از شاکیان، به خاطر ترس از شرارت ها و انتقام 
جویی های وی حاضر نبودند در داسرا حضور یابند. در 
همین حال، بررسی های نامحسوس از تهدیدهای متهم 
فراری در فضای مجازی پرده برداشت که طرف های 

مقابل را هدف توهین و تهدید قرار می داد.
این گونه بود که قاضی شعبه 208 دادسرای عمومی 
و انقلاب مشهد دستورات قاطعی را برای شناسایی 
مخفی گاه متهم فراری صادر کرد اما او که عرصه را بر 
خود تنگ می دید تلاش هایش را برای گرفتن رضایت از 
اولیای دم مقتول آغاز کرد و سپس روز گذشته و در هوای 
بارانی مشهد به شعبه 208 بازپرسی )ویژه پرونده های 
جنایی(رفت و خود را تسلیم قانون کرد. این جوان متهم 
به قتل ضمن اقرار صریح به قتل دوستش گفت: در حالی 
که بساط مشروب خوری پهن بود »رضا-ص«)مقتول( 
مشروب مصرف کــرد و بعد با حالت بد مستی برای 
دیگران در منزل ایجاد مزاحمت می کرد که من هم او را 
با چاقو زدم!گزارش اختصاصی روزنامه خراسان حاکی 
است: با آن که برخی از شهود به خاطر ترس و وحشت 
از متهم به قتل، حاضر نمی شوند در شعبه بازپرسی 
شهادت دهند، تحقیقات بیشتر در این باره به نیروی 

انتظامی سپرده شد.

مهاجمان چاقوکش ، پژو سوار را کشتند

 قاتل در باران آمد ! قاتل در باران آمد !
عامل جنایت پای بساط مشروب خوری تسلیم قانون شد

کرمانی - زن و مــردی  که با معرفی 
خــود به عنوان مامور از کــشــاورزان  
ــه دام پلیس  ــد ب ــاذی  مــی کــردن ــ اخ

افتادند.
به گزارش خراسان فرمانده انتظامی 
عنبرآباد در جنوب کرمان بیان کرد: 
به دنبال گــزارش چند فقره  اخاذی  
محصول پیاز کشاورزان با عنوان مامور 
در مناطق روستایی این شهرستان، 
نیروهای  پاسگاه انتظامی "جهادآباد" 
موضوع را بررسی و  پی بردند که  یک 
مــرد و زن  در پوشش   مامور، مقدار 
ــادی پیاز از کــشــاورزان دریافت و  زی

منطقه را ترک کرده اند.
ــه داد: در  سرهنگ  فیروزبخت ادام
این زمینه  ماموران با بررسی دقیق 
اظــهــارات مال باختگان و بــه دست 
آوردن مشخصات ظاهرب متهمان، 
ایــن مــرد و زن اخــاذ را هنگام خروج 
ــودروی تیبا  از شهرستان بــا یــک خـ
شناسایی و دستگیر کردند. وی افزود: 
این دو متهم  در بازجویی  پلیس  به 10 
فقره اخاذی از شهروندان و کشاورزان 

در پوشش مامور اعتراف کردند.
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۹اجتماعی

لبخند نمکی ارومیه
در پی تداوم بارش ها، حال خوب دریاچه ارومیه با افزایش تراز 55 سانتی متری و وسعت 350 کیلومتری، نشاط و شادابی 

 مردم منطقه را رقم زده است. دبیر کارگروه ملی نجات دریاچه ارومیه از تشدید نظارت بر برداشت های غیرمجاز
 و تخصیص اعتبارات مناسب و بی سابقه برای احیای دریاچه خبر می دهد
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گزیده 

میانگین سن فوتی های 
کشور 66/2 سال   

   سازمان ثبت احوال کشور اعلام کرد: میانگین 
سنی فوت شدگان در کشور در سال گذشته برابر 
با ۶۶.۲ سال بوده که در بین استان ها بالاترین 
میانگین سن مربوط به استان گیلان با ۷۱.۳ 
سال و کمترین سن مربوط به استان سیستان و 

بلوچستان با ۵۰.۷ سال است.
بر اساس گزارش های آماری مرکز رصد جمعیت 
کشور سازمان ثبت احوال، میزان نرخ خام فوت 
کل کشور در سال ۱۴۰۲ برابر با ۵.۳ در هزار 
نفر جمعیت بوده است که استان گیلان با نرخ 
۷.۴ در هزار نفر جمعیت بیشترین نرخ فوت و 
استان کهگیلویه و بویراحمد با نرخ ۳.۹ در هزار 
نفر جمعیت کمترین نرخ فوت را در بین استان ها 
داشــتــه انــد. در ایــن گـــزارش تاکید شــده است 
بیشترین تعداد فوت شدگان مربوط به گروه سنی 
۸۹-۸۵ سال است، به طوری که ۹.۹ درصد از 
کل فوت شدگان مرد و ۱۲.۵ درصد از کل فوت 
شدگان زن مربوط به این گروه سنی بوده اند. ثبت 
احوال در این گزارش تصریح کرده؛ مرگ و میر از 
عوامل موثر حرکات جمعیتی است، آمار مربوط 
به وفات برای تهیه تخمین ها و پیش بینی هایی از 
جمعیت کل کشور و برای سطوح مختلف نواحی 
جغرافیایی در داخل یک کشور ضرورت دارند. 
زمــان وقــوع دقیق مرگ در جمعیت شناسی از 

اهمیت بسزایی برخوردار است.

احتمال تغییر زمان آغاز سال 
تحصیلی

دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش درباره 
تغییر زمــان آغــاز و پایان سال تحصیلی گفت: 
این موضوع در کمیسیون آموزش تصویب شده 
و در انتظار بررسی و تصویب در صحن علنی 
مجلس است. به گزارش تسنیم، محمود امانی 
طهرانی درباره تغییر زمان آغاز سال تحصیلی 
دانش آموزان اظهار کرد: یک طرح در مجلس 
شورای اسلامی برای اصلاح تقویم آموزشی تهیه 
شده است که به شورای عالی آموزش و پرورش 
جهت بررسی ارجاع شد و این شورا اصلاحاتی 
اعمال کــرد و آن را به مجلس بازگرداند. وی 
افزود: این طرح در کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس تصویب شد و هم اکنون در نوبت بررسی 
و تصویب در صحن علنی مجلس است. دبیرکل 
شــورای عالی آمــوزش و پــرورش ادامــه داد: در 
صورتی که این طرح به مصوبه مجلس تبدیل 
شــود، مصوبه قبلی که زمــان آغــاز و پایان سال 
ــود، لغو می شود و  ــرده ب تحصیلی را تعیین ک
اختیارات بیشتری به آموزش و پرورش با توجه 
داده  کشور  جغرافیای  در  مختلف  شرایط  به 
می شود. امانی طهرانی در پاسخ به این پرسش 
که آیا این طرح در برگزاری امتحانات نهایی خلل 
ایجاد می کند یا خیر، گفت: امتحانات نهایی 
امری است که در یک برنامه واحد کشوری قابل 
ارائه است اما در بسیاری از مناطق می توانند 
مدت سال تحصیلی را با برنامه ریزی بهتر با توجه 

به شرایط آب و هوایی خود تنظیم کنند.

پرداخت ۴۰ میلیارد تومان 
توسط نیکوکاران برای 

آزادی زندانیان

در ماه رمضان با واریز ۴۰ میلیارد تومان 
از سوی نیکوکاران استان تهران رکوردی 
برای آزادی زندانیان نیازمند ثبت شد. به 
گزارش ستاد مردمی دیه استان تهران، با 
پیگیری مددکاران اجتماعی این مرکز، 
نــیــکــوکــاران و خــیــران همزمان بــا بهار 
طبیعت و بهار قرآن، ۴۰ میلیارد تومان به 
حساب این ستاد واریز کردند. رقم واریزی 
نیکوکاران نسبت به مدت مشابه در سال 
گذشته که ۸ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان 
بوده، رشد ۳۶۴ درصدی داشته و رکورد 

بی سابقه ای ثبت شده است.
 

 ۱۳۷ بیمارستان ناایمن
 در اولویت مقاوم سازی

معاون حقوق عامه دادستان کل کشور 
ساختمان   ۳۲۳ تــعــداد  تاکنون  گفت: 
پرخطر در تهران مورد ارزیابی قرار گرفته 
ــزارش باشگاه خبرنگاران،  اســت.  به گ
ــی دربـــــاره وضعیت  ــرک ــاس ت ــب ــلام ع غ
بررسی ایمنی بیمارستان ها نیز گفت: با 
پیگیری های به عمل آمده بیمارستان های 
ناایمن در کلان شهر تهران، مورد مطالعه 
و بــررســی قــرار گرفت و مطابق آخرین 
آمــار به دســت آمــده حــدود ۴۰ درصــد از 
)زیرمجموعه  دولــتــی  بیمارستان های 
وزارت بهداشت( قبل از سال ۱۳۵۰ و 
حدود ۳۰ درصد بین سال های ۱۳۵۰ تا 
۱۳۶۹ ساخته شده اند و با در نظر گرفتن 
شاخص هایی نظیر سال ساخت، مساحت 
زیربنا، تعداد طبقات و ... تاکنون تعداد ۵۳ 
بیمارستان در گروه آسیب پذیری خیلی 
زیــاد و ۸۴ بیمارستان در گــروه با آسیب 
پذیری زیاد قرار گرفته اند که مجموع تعداد 
این دو گروه )۱۳۷ بیمارستان( در اولویت 

اول مقاوم سازی قرار دارند.

درصد پرشدگی 
 سدهای کشور

 به 60 رسید

ــای کــشــور در  ــده ــزان پــرشــدگــی س ــی   م
هفتمین ماه از سال آبی جاری و در آستانه 
روزهـــای گــرم ســال به ۶۰ درصــد رسید 
که بیانگر خالی بودن ۴۰ درصد ظرفیت 
سدها از آب است. بر اساس آمار تازه منتشر 
شده دفتر اطلاعات و داده های آب کشور 
درصــد پرشدگی سدها از ابتدای سال 
آبی جــاری )ابتدای مهر ۱۴۰۲( تا ۲۵ 
فروردین  ۶۰ درصد شده که نشان می دهد 
۴۰ درصد سدها خالی است. همچنین 
موجودی آب سدهای کشور از ابتدای 
سال آبی جاری تا ۲۵ فروردین  نسبت به 
مدت مشابه در سال آبی گذشته برابر شد. 
براین اساس از ابتدای سال آبی جاری 
)ابــتــدای مهر ۱۴۰۲( تا ۲۵ فروردین 
۳۰.۰۸ میلیارد مترمکعب آب در سدها 
موجود بوده است. سال گذشته و در همین 
بازه زمانی ۳۰.۰۵ میلیارد مترمکعب آب 

در سدها بوده است.

اخبار

تخصیص اعتبارات بی سابقه برای دریاچه ارومیه

دبیر کارگروه ملی نجات دریاچه ارومیه می گوید: برای تحقق 
شرایط تثبیت آب دریاچه ارومیه که ۶ میلیارد مترمکعب است، 
نیازمند اجرای برنامه های میان مدت کارگروه ملی نجات هستیم. 
طرح های مربوط به این برنامه در ستاد احیای دریاچه ارومیه با 
حضور ۶ وزارتخانه، ۲ سازمان زیرمجموعه ریاست جمهوری و  ۳ 

استانداری حوضه آبریز دریاچه ارومیه به تصویب رسیده است.
معتمدیان به توجه ویژه دولت به احیای دریاچه و دستور ویژه رئیس جمهور و تخصیص 
اعتبارات مناسب و بی سابقه به موضوع احیای دریاچه نیز اشاره می کند و می افزاید: سال 
گذشته فقط در حوزه وزارت نیرو، ۳ هزار میلیارد تومان جهت تکمیل پروژه های سخت 
افزاری تخصیص داده شد که رقم قابل توجهی است. در ماه های آینده فاز دوم انتقال آب 
از سد کانی سیب شامل انتقال آب از بادین آباد به میزان ۱۸۰ میلیون مترمکعب به اتمام 

رسیده و پروژه های مهم سخت افزاری پایان خواهند یافت.

صادق غفوریان- مردم این روزها در ساحل 
دریاچه نمکی و زیبای ارومیه در حال شادی 
و پایکوبی انــد؛ آن ها حق دارنــد در شرایطی 
که خشکسالی های چند ساله منطقه، حال 
این دریاچه را خــراب و خــراب تر کــرده ،حالا 
خوشحال و خندان باشند. تماشای این شادی 
و پایکوبی از بازگشت نسبی زندگی به دریاچه 
همان قدر دیدنی است که بارش های هفته 
های اخیر در غرب کشور، شرایط این دریاچه 

غریب را بهبود بخشیده است.

55 سانتی متر افزایش تراز       
 بررسی آماری حجم آب دریاچه، نشان می دهد 
وضعیت این دردانه نمکی نسبت به سال قبل در 
شرایط بسیار بهتری قرار دارد. دبیر کارگروه ملی 
نجات دریاچه ارومیه سه روز قبل اعلام کرد: »در 
حال حاضر همچنین تراز دریاچه ارومیه به هزار 
و ۲۷۰ متر و ۳۸ سانتی متر رسیده که نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته ۹ سانتی متر و نسبت 
به ابتدای سال آبی جاری ) اول مهر ۱۴۰۲( ۵۵ 

سانتی متر افزایش تراز داریم.«

افزایش 350 کیلومتری وسعت دریاچه       
افزایش تراز دریاچه، وسعت آن را نیز پس از 
مدت ها به مقدار قابل توجهی افزایش داده 
اســت. استاندار اردبیل در بازدید روزهــای 
اخیرش آمار داده است: »وسعت دریاچه ارومیه 
نیز به هــزار و ۵۰۰ کیلومتر مربع رسیده که 
۳۵۰ کیلومتر مربع بیشتر از زمان مشابه سال 

گذشته است.«
همه این شرایط در حالی است که تابستان 

گذشته وضعیت دریاچه بر اثر گرمای شدید، 
روزانه تا ۳۰ میلیون مترمکعب آب آن را تبخیر و 
سطح دریاچه را آن قدر کاهش داد که در زمان 
هایی نیز شایعه خشک شدن دریاچه در فضای 
مجازی دست به دست شد. اگرچه این دریاچه تا 
رسیدن به شرایط مطلوب و احیای کامل فاصله 
دارد اما با ورود روزانه از حوضه آبریز به سطح 
دریا، امید می رود که بهار امسال حال و احوال 

دریاچه را تا حدودی بهبود ببخشد.

 امید به بارش ها        
و مدیریت درست حقابه ها

بی شک، حرف اول در احیای دریاچه ارومیه را 
وسعت و میزان بارش ها می زند همان طور که 
لب خندان امروز این دردانه، ناشی از افزایش 
ــارش ها نسبت به ســال قبل  ۴۳ درصــدی ب
ــدی در بلند مــدت اســت اما  و رشــد ۲۷ درص
مدیریت درست و ارائه بهنگام حقابه ها و قطع 
برداشت های غیرمجاز در حوضه آبریز، از جمله 
راهکارهای احیای صد درصدی این دریاچه 
است. دبیر کارگروه ملی نجات دریاچه ارومیه 
در این باره با بیان این که برنامه رهاسازی از 
سدها با افزایش حجم ذخایر آب آن ها انجام 
شده و از آذر سال گذشته رهاسازی صورت 
گرفته است، گفته است: در حال حاضر ۴۱۱ 
مترمکعب بر ثانیه ورودی آب به دریاچه ارومیه 
اســت که با ایــن میزان ورودی به دریاچه در 
روز حــدود ۵۰ میلیون مترمکعب می رسد. 
معتمدیان از این که مــردم هم به این نتیجه 
رسیده اند که باید برای احیای دریاچه مشارکت 
کنند، قدردانی و تصریح کــرده  که »در کنار 

این مشارکت، نظارت ها را بــرای جلوگیری 
از برداشت های غیرمجاز افزایش داده ایم و 
خود مردم هم کمک کرده اند وضعیت فعلی 
دریاچه ارومیه نیاز به مراقبت بیشتری دارد و 
باید مدیریت مصارف کشاورزی مدنظر باشد 
ضمن این که تمرکز بر مدیریت منابع آب و تغییر 
الگوی کشت، با همکاری مردم با قوت و جدیت 

دنبال خواهد شد.«

کار 20 سال در 3 سال؟       
ستاد احیای دریاچه ارومیه در دو سال اخیر، 
۱۸ پــروژه بــرای احیای این دریاچه از جمله 
انتقال آب از سد کانی سیب، تغییر الگوی 
کشت، ایجاد آبیاری نوین، انتقال آب از تصفیه 

خانه های تبریز و ارومیه و سدهای حوضه آبریز 
دریاچه و... تعریف کرده که اجرای همه این 
موارد می تواند به احیای دریاچه کمک کند. 
اما سید سلمان ذاکر  دو روز قبل صحبت های 
امیدوار کننده ای را بیان کرده و گفته است: 
»راه ۲۰ ساله احیای دریاچه ارومیه در سه سال 
طی شد که نشان از کار کارشناسی و تخصصی 
بر روی این دریاچه است. در این دوره سه ساله 
رئیس جمهوری حجت الاسلام والمسلمین 
رئیسی حــدود ۳۰ هــزار میلیارد ریــال برای 
احیای دریاچه ارومیه هزینه شده است و شاهد 
عملی شدن وعده های دولت سیزدهم برای این 
دریاچه هستیم. « او حال خوب امروز دریاچه را 

از اراده مردم و مسئولان می داند.

رفع انحصار تامین فاکتور ۸ و نزدیک شدن به خودکفایی

معاون برنامه ریزی اداره کل داروی سازمان غذا 
و دارو از رفع انحصار تامین فاکتور ۸ و نزدیک 
شدن به خودکفایی خبر داد و گفت: در سال 
۱۴۰۲ با ورود یک شرکت دانش بنیان دیگر 
به حوزه تولید فاکتور ۸ انحصار آن رفع شد و 
تامین این دارو به شرایط پایداری رسید. به 
گزارش سازمان غذا و دارو، ناصر هیراد با بیان 

این که تولید فاکتور ۸ نوترکیب یک شرکت 
دانش بنیان در مرداد ۱۴۰۲ وارد بازار شد، 
تصریح کرد: داروهایی نظیر سیکلوفسفوماید، 
وین  کریستین،  ــن  وی مــلــفــالان،  توپوتکان، 
بلاستین و شربت سل سپت که همواره طی 
دو سال گذشته با کمبود روبه رو بودند، در سال 

گذشته به میزان کافی وارد کشور شده است.

جزئیات بیشتر از کاهش 3 ماهه خدمت سربازی

معاون اجتماعی سازمان وظیفه عمومی 
فراجا جزئیات کاهش سه ماهه طول مدت 
سربازی را تشریح کرد و به برخی ابهامات 
ــه برخی  ــوص ایـــن ک ــص و پــرســش هــا درخ
شهرستان ها مشمول کاهش ۳ ماهه خدمت 
سربازی نمی شوند و سربازان باید همان ۲۱ 
ماه را بگذرانند، پاسخ داد.معاون اجتماعی 
سازمان وظیفه عمومی فراجا در توضیح 
این موضوع در گفت وگو با ایرنا گفت: طبق 
قانون خدمت سربازی برای تمامی مشمولان 
۲۴ ماه بود که سال گذشته به ۲۱ ماه کاهش 
یافت. اما نکته ای که افراد به خصوص والدین 
مشمولان به آن توجه نمی کنند موضوع 
بومی و غیربومی بودن سرباز است که عمده 
اعتراضات در کسری سه ماه خدمت ناشی 

ــت. وی تشریح کرد:  از همین مسئله اس
طبق قانون سربازی افراد بومی باید ۲۱ ماه 
خدمت سربازی را بگذرانند و هیچ کسری 
شامل حال آنان نخواهد شد. اما مدت خدمت 
سربازی برای افراد غیربومی ۱۸ ماه است 
که شامل کسانی که در شهر خود یا نزدیکی 
محل سکونت خدمت می کنند، نمی شود. 
وی در توضیح شرط غیربومی بودن نیز گفت: 
کسانی که در فاصله بیش از ۲۰۰ کیلومتری 
محل زندگی خود خدمت سربازی را می 
گذرانند افراد غیربومی و به غیر از آن بومی 
محسوب خواهند شد. بنابراین مدت ۲۱ 
ماه سربازی برای کسانی که در محل زندگی 
خود در هر ارگانی خدمت می کنند، ثابت 

است.
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نرخ ارز 
هر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار )مرکز مبادله ارزی(

435,677723,620846,50094,000185,96037,814,000) 5.170.000( 444,830,000265,000,000166,000,000884,182

امینی- با تغییر رویه های انجام شده توسط بانک مرکزی، یکی 
از آمارهای مهمی که توسط پایگاه اطلاع رسانی این بانک منتشر 
می شود، وضعیت تسهیلات کلان بانکی غیر جاری است. بر این 
اساس، این بانک حدود دو هفته پیش، تازه ترین ارقام مربوط به 
بدهکاران کلان بانک ها را برای 19 بانک )بانک ایران و ونزوئلا 
بدون اطلاعات( منتشر کرد. به طور کلی و طبق گزارش اکو 
ایران، تسهیلاتی که از زمان اتمام قراردادشان دو ماه یا بیشتر 
گذشته و هنوز تسویه نشده باشد، جزو تسهیلات غیرجاری به 
شمار می رود. چنان چه رقم تسهیلات از حد مشخصی فراتر رود 

نیز به آن تسهیلات کلان گفته می شود.
عموماً تسهیلات کلان غیرجاری کمتر یک بانک به معنای 
عملکرد بهتر یک بانک در فرایند تخصیص وام به اشخاص 
مناسب است چراکه هرقدر توان افراد متقاضی وام در تسویه 
کلان  تسهیلات  انباشت  احتمال  بــاشــد،  بــالاتــر  تسهیلات 

غیرجاری در بانک عامل کاهش می یابد.

نیمی از تسهیلات کلان غیر جاری 18 بانک متعلق به 	 
بانک آینده!

نگاهی به جزئیات تسهیلات غیر جاری کلان بانک هایی که 
اطلاعاتشان منتشر شده )همان طور که در بالا عنوان شد بانک 
ایران و ونزوئلا فاقد اطلاعات است(، نشان می دهد که در پایان 

سال گذشته، بانک آینده با تسهیلات کلان غیرجاری به ارزش 
بیش از 124 همت، رکورددار بلامنازع در این حوزه بوده است. 
بعد از آن، بانک های صادرات با 49.5 و پارسیان با 15 همت 
قــرار دارنــد. در فهرست تسهیلات کلان غیر جــاری بانک ها 

همچنین بانک سامان با 0.2، پست بانک با 0.8 و ایران زمین با 
1.3 هزار میلیارد تومان در رده های آخر قرار دارند. در مجموع، 
این داده ها حاکی از آن هستند که بانک آینده معادل 17 بانک 

دیگر تسهیلات کلان غیر جاری دارد.

امینی- پاسخ نظامی ایران به رژیم صهیونیستی در ساعات 
ــروز، با واکنش سینوسی بــازارهــای ارز و طلا و  نخستین دی
همچنین افت نسبی بازار سرمایه همراه شد. با این حال و با 
توجه به ابعاد و ویژگی های حمله دیروز، به نظر نمی رسد بازارها 

تاثیر منفی عمیق و پایداری از این وضعیت پذیرفته باشند.

عقب نشینی 4 هزار تومانی دلار پس از صعود به 70 هزار تومان 	 
پاسخ ایــران به رژیــم صهیونیستی در شب گذشته، هیجان 
و نوسان را در بــازار ارز فردایی رقم زد. بــازاری که بر خلاف 
بازارهای رسمی، خیلی زود از اتفاقات و رویدادها، اثر روانی 
می پذیرد. بر این اساس، نرخ ارز فردایی در این بازارهای غیر 
رسمی که عمدتاً در پیام رسان تلگرام وجود دارند، از حدود 66 
هزار و 400 تومان، تا 70 هزار تومان )طبق روایت خبرگزاری 
تسنیم( نیز بالا رفت. با این حال به نظر می رسد که ویژگی های 
این حمله که طبق اظهار نظر کارشناسان به اماکن نظامی 
و بازدارنده بودن از طرف مقابل محدود بود، موجب شد تا 
حد زیادی اطمینان به فضای انتظارات در بازارها بازگردد. 
در نتیجه نرخ های ارز تلگرامی نیز به مــوازات، مسیر رفته را 
بازگشتند تا بیش از پیش ماهیت متزلزل آن ها آشکار شود. 
طبق داده هایی که یکی از این کانال ها دیروز بعد از ظهر منتشر 
کرده بود، نرخ ارز تا آن زمان از روز به حدود 67 هزار و 500 
تومان کاهش یافت. از سوی دیگر خبرگزاری تسنیم در گزارش 
میدانی خود، اعلام کرد که در کف بازار واقعی، دلال ها دلار را 

تا 3هزار تومان کمتر از نرخ های تلگرامی و در حدود 64 هزار 
تومان معامله می کنند.

نوسان سینوسی طلا و سکه	 
همزمان با افزایش نرخ ها در بازار ارز پس از پاسخ نظامی ایران 
به اسرائیل، نرخ طلا و سکه نیز صعودی شد. به طوری که طبق 
اظهارات کشتی آرای کارشناس بازار طلا و نیز نرخ های شبکه 
اطلاع رسانی طلا، سکه و ارز، هر گرم طلای 18 عیار از حدود 
3 میلیون و 880 هزار تومان در دو روز قبل به حدود 4 میلیون 
تومان در روز گذشته هم رسید. با این حال در ادامه و تا بعد از 
ظهر دیروز، تا حدود 3 میلیون و 780 هزار تومان هم عقب 

نشست که کمتر از نرخ دو روز قبل به شمار می رود. قیمت هر 
قطعه سکه هم همین روند را طی کرد و پس از اوج گیری از نرخ 
45 میلیون و 500 هزار تومانی دو روز قبل تا رقم 46 میلیون 
و 800 هزار تومان، بعد از ظهر دیروز نرخ هایی در حدود 44 

میلیون و 700 هزار تومان را به خود دید.

بورس همچنان در کما	 
پس از حمله بامداد دیروز ایران، بورس تهران قرمز پوش شد. 
به طوری که شاخص کل با افت 11 هزار واحد معادل 0.5 
درصــدی به سطح آخرین روز سال گذشته یعنی دو میلیون 
و 196 هزار واحد رسید. البته ناگفته نماند که در نخستین 
ساعات دیروز هیئت مدیره سازمان بورس با هدف حمایت از 
حقوق سهامداران و جلوگیری از تاثیر هیجانات بر روند بازار، 
دامنه نوسان نمادهای سهام و حق تقدم سهام قابل معامله در 
بورس و فرابورس را برای سه روز، به مثبت و منفی یک درصد 
کاهش داد. با این حال همان طور که بیان شد، نوسان دیروز 
به این میزان هم نرسید. افت دیروز شاخص بورس در حالی 
رقم خورد که بازار سرمایه مدتی است اوضاع خوبی ندارد. به 
طوری که در 13 روز معاملاتی گذشته، 6 روز منفی را پشت سر 
گذاشته است. در این شرایط و بر اساس اظهارات کارشناسان 
بازار سرمایه، اگر بورس با حمایت سیاست گذار مواجه نشود؛ 
پول های بیشتری از بازار خارج شده و به سمت بازارهای ارز و 

طلا حرکت خواهد کرد.

تازه ترین سیاهه از بدهی معوق بانک ها  
 بانک مرکزی داده های مربوط به تسهیلات کلان غیر جاری بانک ها را به روز رسانی کرده است که در این گزارش نگاهی

 به میزان بدهی های معوق بانک ها خواهیم داشت

آرامش نسبی بازارها پس از عملیات »وعده صادق«
با وجود پاسخ نظامی قاطع ایران به رژیم صهیونیستی، بازارها تنش جدیدی را تجربه نکرد و صرفا موجب رفت و برگشت نرخ ها در بازار 

ارز و طلا شد. بورس هم در ادامه روند منفی روزهای گذشته، افت نیم درصدی را تجربه کرد

تعیین 15 خرداد به عنوان نقطه 
شروع تغییر ساعات کاری

گفت:  توانیر  شرکت  مدیرعامل  تسنیم- 
تعیین و تنظیم ساعات کار ادارات در اختیار 
هیئت وزیــران اســت، با اخذ موافقت دولت، 
ساعات کار ادارات در فاصله 15 خرداد تا 15 

شهریور از ساعت ٦ تا 13 خواهد بود.

 مالیات خانه های خالی و لوکس 
در حد هیچ!

ایسنا-  دولت در جدول شماره 5 مربوط به 
منابع قانون بودجه 1403 درآمدهای مالیاتی 
را 1308 هزار و 632 میلیارد تومان در نظر 
گرفته که سهم مالیات از واحدهای خالی از 
سکنه 1000 میلیارد تومان است. این رقم 
حدود یک صدم درصد از کل بودجه 6347 
خانه های  می شود.مالیات  شامل  را  همتی 
لوکس از این عدد نیز کمتر اســت. در لایحه 
بــودجــه 1403 همچنین درآمـــد حاصل از 
مالیات واحدهای مسکونی گران قیمت 437 

میلیارد تومان در نظر گرفته شده است.

 شرایط عادی 
در پمپ بنزین ها

جــایــگــاه داران  صنف  سخنگوی  تسنیم- 
ســوخــت گــفــت: بــه هــیــچ وجــه شــاهــد هجوم 
مردم به پمپ بنزین ها و شرایط غیرعادی در 
جایگاه های عرضه سوخت نبودیم و اخباری 
که برخی رسانه های معاند از صف های بنزین 
ــد، بزرگ نمایی و  ــرده ان در ایــران منتشر ک
غیرواقعی بــوده است.رضا نــواز، سخنگوی 
صنف جایگاه داران سوخت  اظهار کرد: در پی 
حملات موشکی ایران به رژیم صهیونیستی 
در بــامــداد دیـــروز، برخی هموطنانمان در 
شهرهای مختلف برای شادی و انجام مراسم 
به خیابان ها آمدند که این افزایش تردد، نیاز 
به سوخـت گیری داشــت و در نتیجه حضور 
بخشی از مردم در پمپ بنزین ها را به دنبال 

داشت.

صادرات محصولات کشاورزی 
و پتروشیمی به روسیه افزایش 

یافت

تسنیم- ســرپــرســت دفــتــر آســیــای میانه، 
قفقاز و روسیه سازمان توسعه تجارت ایران، 
ضمن اشاره به آمار صادرات ایران به روسیه 
و بلاروس در سال 1402، گفت: صادرات 
محصولات ایــرانــی بــه روســیــه و بـــلاروس از 
لحاظ ارزشی و وزنی رشد را تجربه کردند.

اکبر گــداری، سرپرست دفتر آسیای میانه، 
قفقاز و روسیه سازمان توسعه تجارت ایران، 
آمار صادرات محصولات ایرانی به روسیه را 
2185 هزارتن، به ارزش 946 میلیون دلار، 
ــادرات در  دانست و اظهار کــرد: افزایش ص
حالی در سال گذشته اتفاق افتاد که صادرات 
این محصولات در مدت مشابه سال گذشته 
 751 به میزان 1436 هزارتن و به ارزش

میلیون دلار بود.

اخبار بازار خبر

 ابطال برخی پروازها و اعلام 
وزارت راه برای بازگشت هزینه بلیت

بردبار: در پی اقدام شجاعانه و حماسی دلاورمردان 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در حمله هوایی به 
برخی اهداف نظامی در خاک رژیم اشغالگر قدس، 
برخی از پروازها تا ساعت 6 صبح امروز ابطال شد و 
البته وزارت راه و شهرسازی نیز اعلام کرد که هزینه 
بلیت این پروازها بدون کسر مبلغی بازگشت داده 
می شود.مدیرعامل شهر فرودگاهی امام خمینی 
گفت: براساس اطلاعیه صادرشده هوانوردی از 
سازمان هواپیمایی کشوری تا 6 صبح دوشنبه کلیه 
پروازها لغو شده است.به گزارش پایگاه خبری وزارت 
راه و شهرسازی، سعید چلندری رئیس هیئت مدیره 
و مدیرعامل شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی 
)ره( اعلام کرد: اگر این هشدار تمدید نشود، پروازها 
برقرار می شود و اگر تمدید شود، باطل شدن پروازها 

ادامه دارد.
در همین حال رئیس مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی 
وزارت راه و شهرسازی نیز از بازگشت هزینه بلیت 
مسافران پروازهای لغو شده از بامداد 26 فروردین 
خبر داد.وحید قربانی با اشــاره به انجام عملیات 
شجاعانه هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
ــم کــودک کــش صهیونیستی و  علیه مواضع رژی
اطلاعیه های هوانوردی صادرشده مبنی بر لغو 
پروازهای داخلی و خارجی در برخی از فرودگاه های 
کشور اظهار کرد: با توجه به اعلام باطلی پروازها و 
استفاده نکردن از بلیت های خریداری شده توسط 
مسافران محترم، بدین وسیله اعلام می شود؛ طبق 
هماهنگی به عمل آمده، هزینه بلیت های خریداری 
شده برای پروازها از بامداد 26 فروردین تا پایان 
زمان رفع محدودیت های پروازی که به دلیل ایمنی 
پروازها صورت گرفته، بدون کسر جریمه به مسافران 
بازگشت داده می شود.وی افزود: مسافران محترم 
باید توجه داشته باشند که از محل خریداری بلیت 
)آژانس ها، سکوها و...(، هزینه های پرداختی را 
دریافت کنند.شرکت هما نیز طی اطلاعیه ای 
اعلام کرد که تمامی پروازهای داخلی و بین المللی 
»هما« تا ساعت 6 بامداد روز 27 فروردین ماه  
April 15( 1403( باطل است و مسافران برای 
بازگشت وجه بلیت خود به دفاتر فروش هواپیمایی 
جمهوری اسلامی ایران »هما« یا محل تهیه  بلیت 
مراجعه کنند.به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و 
شهرسازی، حسام قربانعلی مدیرکل روابط عمومی 
»هما« دربــاره انجام پروازهای ورودی و خروجی 
این شرکت در فرودگاه های مهرآباد و فرودگاه امام 
خمینی)ره( گفت: تمامی پروازهای داخلی و بین 
المللی »هما« تا ساعت 6 بامداد روز 27 فروردین  

April15(  1403( باطل اعلام می شود.
مسافران پروازهای »هما« در روز 26 فروردین سال 
جاری که پرواز آن ها باطل شده است، می توانند برای 
بازگشت وجه بلیت خود به دفاتر فروش »هما« یا محل 

تهیه  بلیت مراجعه کنند.

 مرحله بعدی دهک بندی خانوارها 
با فاصله 8 ماهه اعلام شد

صــابــر- در حالی کــه مطابق قــانــون بــودجــه، به 
ــک بندی  ــای ثبتی بــرای ده ــی داده ه ــان روزرس
خانوارها دو بار در سال و هر 6 ماه یک بار باید باشد، 
رئیس مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان تاریخ 
این به روزرسانی را به فاصله حدود 8 ماه بعد از آخرین 
به روزرسانی )دی ماه ( و در شهریور سال آینده ذکر 
کرد.علیرضا محمدی در گفت و گو با ایسنا با اشاره 
به ثبت آخرین به روزرسانی دهک بندی خانوارها، 
اظهار کرد: باتوجه به این که آخرین به روزرسانی 
دهک بندی ها در دی ماه سال گذشته انجام شده 

است، مرحله بعدی اوایل شهریور انجام می شود.
محمدی با بیان این که یارانه بگیران فعلی براساس 
آخرین به روزرسانی دهک ها یارانه خود را دریافت 
می کنند، افزود: افرادی که به دهک بندی ها اعتراض 
و در سامانه ثبت اعتراض کرده اند، به تدریج توسط 
مرکز مطالعات و اطلاعات رفــاه ایرانیان بررسی 
می شوند و زمــان اعمال تغییرات در شهریورماه 
اســت. به عبارتی دهــک خانوارها تا دوره بعدی 
به روزرسانی ها غیر قابل تغییر بوده و مجدد با دریافت 
داده های ثبتی اقتصادی و اجتماعی ارزیابی خواهد 
شد.رئیس مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان 
تصریح کرد: طبق آخرین به روزرسانی ها 8 درصد 
از افــرادی که تغییراتی در دهک بندی شان ایجاد 
شده بود، ثبت اعتراض کرده اند که در حال بررسی 
ــای ثبتی اقتصادی و  اعــتــراض و وضعیت داده هـ
اجتماعی هستیم و در صورت تایید اعتراض، در 
شهریور مــاه اعمال می شود.محمدی در بخش 
دیگری از سخنان خود به صدک بندی خانوارها اشاره 
و خاطرنشان کرد: در سامانه حمایت وزارت رفاه، 
شناسنامه اقتصادی خانوار در هر کدام از شاخص ها 
به صورت صدک بندی درآمده است، به طوری که 
باتوجه به مدل خودرو یا میزان تراکنش های بانکی و 
درآمدها، صدک وضعیت اقتصادی خانوار مشخص 
شده و در نهایت این صدک ها میانگینی از صدک کل 

خانوار را نشان می دهد.
وی بــه شــهــرونــدان گفت در صــورت اعــتــراض به 
ــا با  دهــک بــنــدی هــا، از طــریــق ســایــت حمایت ی
پاسخگویی  مرکز  با   0216369 شماره گیری 
وزارت رفاه که از 8 صبح تا 12 شب پاسخگوی مردم 

است، اعتراض خود را ثبت کنند.

بازگشت رونق به بازار برنج ایرانی
 بازار برنج ایرانی در سال 1402 با رکود همراه 
بــود و ایــن مسئله سبب شد برنج روی دست 
کشاورزان بماند. به همین دلیل، برای رونق 
بازار برنج داخلی، وزارت جهاد کشاورزی اعلام 
کرد واردکنندگانی که قصد واردات برنج را دارند 
به ازای خرید برنج ایرانی مجوز واردات برنج 
خارجی دریافت خواهند کرد. این اقدام مثمر 
بود و با ورود شرکت هایی که عمدتا فروشگاه 
زنجیره ای داشتند، بازار برنج شمال داغ شد و به 
این صورت برنج های سنواتی به طور مستقیم از 
کشاورزان خریداری و در بازار عرضه شد. نتیجه 
هم آن بود که با حذف واسطه ها و دلالان، قیمت 

برنج ایرانی در بازار منطقی شد.

رغبت کشاورزان برای افزایش تولید	 
به گزارش همشهری آنلاین، با این اوصاف و با 
وجود ثبات نسبی بازار، خبرها حاکی از افزایش 
قیمت برنج ایرانی در بازار است. حسن تقی زاده، 
عضو انجمن صنفی برنج فروشان استان مازندران 
در این باره می گوید: قیمت برنج ایرانی نسبت به 
حدود 2 ماه قبل بین 25 تا 30درصــد بالا رفته 
است. تقی زاده درباره چرایی افزایش قیمت برنج 
ایرانی بیان می کند: با اقدامات تشویقی دولت، 
از اواخر دی ماه سال گذشته استقبال شرکت ها 
برای خرید برنج ایرانی افزایش یافت و از طرف 
دیگر با اعمال محدودیت در واردات برنج خارجی، 
تقاضا برای برنج ایرانی بیشتر و افزایش تقاضا هم 

باعث افزایش قیمت شد.
تقی زاده با بیان این که در حال حاضر برنج ایرانی 
در بازار یک مقدار کم شده است، می گوید: در 

حال حاضر، قیمت جدید برنج هاشمی و طارم 
ــران 90 هزار  بوجار نشده در منطقه شمال ای
تومان و نوع بسته بندی شده 100 هزار تومان 
است. این قیمت ها در سطح شهر تهران در راسته 
بنکداران حدود 110 هزار تومان و در فروشگاه ها 

و خرده فروشی ها 120 هزار تومان است.
ــان اســتــان  ــروش ــج ف ــرن عــضــو انــجــمــن صنفی ب
مازندران دربــاره وضعیت برنج فروشان شمال 
کشور بیان می کند: فعلا با این قیمت ها وضعیت 
تولیدکنندگان برنج در شمال مناسب است و 
اوضاع به نفع کشاورزان است و در حالی که در 
سال  گذشته شاهد دپوی برنج در انبارها بودیم، 
امسال این اتفاق رخ نخواهد داد چون الان خریدار 
زیاد است و اگر یک عده از کشاورزان هم محصول 
خود را نفروشند به اختیار خودشان است وگرنه 

دپوی برنج نداریم.
تقی زاده دربــاره پیش بینی وضعیت تولید برنج 
در سال جاری هم می گوید: تولید برنج در سال 
گذشته حدود 2 میلیون و 300 هزار تن بود که با 
توجه به رونق بازار برنج ایرانی، امسال کشاورزان 
رغبت خوبی برای تولید دارند و برآورد می شود 
با تــداوم اقدامات تشویقی و حمایتی دولــت از 
کــشــاورزان شاهد افزایش تولید برنج در سال 

زراعی جاری باشیم.

چالش افزایش قیمت	 
در حالی که قیمت برنج ایرانی به نفع کشاورزان 
افزایش یافته اما گرانی و از آن مهم تر کمبود 
برنج ایرانی در بازار ممکن است آرامش بازار 
را به هم بریزد. دبیر انجمن تولیدکنندگان و 

تامین کنندگان برنج ایرانی با تایید این مطلب به 
همشهری می گوید: برخلاف سال های قبل که 
برنج ایرانی به مرور در بازار عرضه می شد امسال 
تا به این جا 85 درصد برنج تولید داخل به بازار 
عرضه و فروخته شده است و در حال حاضر فقط 
15 درصد از برنج های کشت سال 1402 در 
انبار برخی کشاورزان مانده و آن ها بر آن هستند 
که محصول خود را با قیمت بالاتری بفروشند در 
حالی که ما قبلا هر کیلو از محصول آن ها را 65 
هزار تومان می خریدیم الان حاضر نیستند زیر 
85 هزار تومان بفروشند و محصولشان را حدود 

20 هزار تومان گران کرده اند.
مسیح کشاورز با بیان این که با توجه به کمبود 
برنج ایرانی در بازار، احتمال افزایش قیمت تا 
فصل برداشت وجود دارد، می افزاید: در این 
شرایط، دولــت باید تا فصل بــرداشــت، مجوز 
واردات برنج خارجی را قبل از دوره ممنوعیت 
واردات که از اول مردادماه به مدت 4 ماه است، 
به حدود 800 هزار تا یک میلیون تن برساند تا 

کمبود برنج خارجی نداشته باشیم.
کشاورز با بیان این که در سال 1402 فقط 
یک میلیون تن برنج خارجی از ســوی بخش 
خصوصی وارد کشور شد که به نظر می رسد تا 
الان مصرف شده است، می افزاید: برای همین 
باید قبل از شروع دوره ممنوعیت واردات حداقل 
800 هزار تا یک میلیون تن برنج خارجی وارد 
کشور شود. این میزان واردات هم کسری برنج 
کشور را تامین می کند و هم از کمبودی که به 
افزایش قیمت دامن می زند، جلوگیری می کند.

دبیر انجمن تولیدکنندگان و واردکنندگان برنج 

استان های  بیشتر  تعامل  خواستار  همچنین 
خرید  ــرح  ط در  خصوصی  بخش  بــا  شمالی 
ــرای حمایت  ــت ب ــرد: دول برنج شد و اظهار ک
ــوت به  ــاورزان، بخش خصوصی را دع ــش از ک
همکاری کرد و مقرر شد واردکنندگان در قبال 
خرید هر کیلو برنج ایرانی اجازه واردات 2 کیلو 
برنج خارجی را داشته باشند اما متاسفانه این 
اقــدام در عمل با مشکل مواجه است و بخش 
بــازرگــانــی استان ها در زمینه ثبت  و  اداری 
میزان خرید شرکت ها بسیار ضعیف هستند 
و سنتی عمل می کنند در حالی که تا میزان 
خرید شرکت ها تایید نشود آن ها نمی توانند از 
مزایای واردات در ازای خرید محصول داخل 
بهره مند شوند. کشاورز می افزاید: در حالی که 
بازار برنج ایرانی از رکود خارج شده و قیمت ها 
افزایش یافته است اما متاسفانه این رویه سبب 
می شود بخش خصوصی از ادامه همراهی با آن 
ها منصرف شود بر این اساس دولت باید برای 
ــاره ای  حل مشکلات بخش خصوصی هم چ

بیندیشد.

برنج خارجی؛  50 هزار تومان	 
در حالی که قیمت برنج ایرانی در بــازار رو به 
ــت، قیمت برنج خــارجــی تفاوت  افــزایــش اس
چندانی با سال قبل ندارد. به گفته دبیر انجمن 
تولیدکنندگان و واردکنندگان برنج، نوسان 
ــاد نیست و در حال  ــازار برنج خارجی زی در ب
برای  پاکستانی  برنج  کیلو  هر  قیمت  حاضر 
مصرف کننده 50 تا 60 هــزار تومان و برنج 

هندی هم 40 تا 50 هزار تومان است.
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تازه های مطبوعات

الف خبرداد: در پی انتشار مطالبی در جهت  •
ــی جامعه و متلاطم کردن  بــرهــم زدن امنیت روان
فضای اقتصادی کشور پس از عملیات موفقیت آمیز 
و غرورآفرین شب گذشته نیروهای مسلح کشور علیه 
رژیم صهیونیستی، دادستانی تهران علیه روزنامه 
جهان صنعت و یک خبرنگار اقتصادی اعلام جرم 
کرد.بر همین اساس و در راستای صیانت از امنیت 
روانی جامعه، ضمن اعلام جرم، برای این روزنامه و 
فرد مورد اشاره پرونده قضایی تشکیل و جهت ارائه 

توضیحات به دادسرای تهران احضار شدند.
رجانيوز خبرداد:همزمان با حمله   جمهوری  •

اسلامی ایران به اهدافی در سرزمین های اشغالی، 
افسر اطلاعاتی مستقر در سفارت اسرائیل در کشور 
آلبانی، با حضور مخفیانه در مقر گروهک منافقین در 
این کشور، جلسه هماهنگی برای تغییر جو رسانه ای 
داخلی و تبدیل شکست اسرائیل به پیروزی و جهت 
دهی موج ها به سمت چالش اقتصادی برگزار کرده 
است.در این جلسه که با حضور کادر ستاد اجتماعی 
و ستاد اطلاعات منافقین در حضور عباس داوری، 
زهرا مریخی، مژگان پارسایی و مهدی ابریشمچی با 
دو نفر از عوامل سفارت رژیم صهیونیستی برگزار شد، 
مقرر شد که عناصر گروهک در داخل نسبت به تولید 
محتوای جعلی از صف های بنزین و دلار و برخی 

اقدامات میدانی نظیر شعارنویسی اقدام کنند.
 تابناک خبرداد:سازمان اطلاعات سپاه در •

 بیانیه ای نــوشــت:در پی اقــدامــات وحشیانه و 
خصمانۀ رژیم صهیونیستی در نسل کشی مردم 
فلسطین و نیز تجاوز به اماکن دیپلماتیک ایران و 
ترور فرماندهان نظامی، فعالیت برخی از صفحات 
مجازی در همراهی و حمایت از این اقدامات 
رژیـــم، موجب جــریــحــه دار شــدن عــواطــف ملت 
ایران شده؛ لذا به اطلاع هموطنان می رساند در 
صورت مشاهدۀ هرگونه فعالیت در حمایت از 
دولت جعلی اسرائیل در فضای مجازی، در اسرع 
وقت اطلاعات و مشخصات صفحات مذکور و 
گردانندگان آن ها را به بخش گزارش های مردمی 

سایت گرداب ارسال نمایند.
اعتماد آنلاین نوشت:مدیرعامل شرکت شهر  •

فرودگاهی امام با بیان این که هیچ شرکت هواپیمایی 
خارجی به غیر از لوفت هانزا پرواز خود به ایران را 
لغو نکرده  است، گفت: به محض اعلام شدن رفع 
محدودیت های پــروازی و باز شدن آسمان کشور، 
فرودگاه امام عملیاتی می شود. اگر نوتام تمدید نشود 

فرودگاه ظرفیت انجام برای هر تعداد پرواز را دارد.

ــوان -  اصلاح طلبان بحث های مــربــوط به  • ج
انتخابات ریاست جمهوری 1404 را چند وقتی 
است که در جلسات و محافل سیاسی خود آغاز 
کــرده انــد و گزینه هایی هــم مطرح شــده انــد، اما 
می گویند اصــلاحــات طرحی بـــرای شرکت در 
انتخابات ندارد تا زمانی که بداند حاکمیت اجازه 
مشارکت به آن ها را می دهد. در واقع طبق معمول 
هر انتخاباتی، دنبال امتیاز گرفتن از حاکمیت برای 
انجام وظیفه سیاسی خود و گران فروشی مشارکت 

خود در انتخابات هستند. 
شرق- گونه ای از تلقی نسبت به قدرت و حکومت  •

وجود دارد که باعث می شود برخی فعالان سیاسی 
به حکومت به چشم »مال« بنگرند و برای خود »حق 
مالکانه سیاسی« تعریف کنند...بنابراین قاعده 
برای این فعالان سیاسی چنین است: من آدم خوب 
و پارسایی هستم. من وفادار جان بر کف حکومتم. 
حکومت  به  من  جداناشدنی ام.  حکومت  از  من 
خدمت می کنم. بنابراین »مال من و مال حکومت 
نداریم« همه چیز یکی است و خود را مجاز به هرگونه 
»فعالیت اقتصادی خصولتی« می دانم بی توجه به 
این که این فعالیت اساسا در دنیای مدرن یک فعالیت 
رانتی محسوب می شود و خصومت مردمان و کینه 

محرومان را در پی دارد.
ایران - یکی از اهداف مهمی که در قانون توسعه  •

حمل ونقل و مدیریت مصرف سوخت به آن تصریح 
شده است، رسیدن مصرف سرانه بنزین کشور به 
0.7 لیتر در روز بر نفر است. این در حالی است که 
طی سال های اخیر به تدریج از این شاخص دور 
شده ایم، به طوری که هم اکنون این رقم به 2 برابر 
یعنی 1.4 لیتر در روز بر نفر رسیده است؛ لازم است 

این مسئله مورد واکاوی و تدبیر جدی قرار گیرد.
که  • هــفــتــه ای  در  - رئیس جمهور  ميهن  هــم 

گذشت یادی از شعار امسال یعنی »جهش تولید 
بــا مشارکت مـــردم« کــرد و گفت کــه می خواهد 
»طرحی نو« دراندازد....توجه به کسب وکارهای 
ــی باشد که سه دولت  خــرد می تواند همان راه
مرحوم هاشمی رفسنجانی، سیدمحمد خاتمی و 
محمود احمدی نژاد با نام های »وام خوداشتغالی«، 
»طرح ضربتی اشتغال« و »طرح توسعه بنگاه های 
ــازده« رفتند و به نتیجه مطلوب نرسیدند.  زودبـ
به نظر می رسد دولــت سیزدهم بنای حمایت از 
کسب وکارهای کوچک را دارد که در دولت های 

گذشته به نتیجه نرسیده است.

اميررضا توکلی - برای زهر چشمی که ایران از 
رژیم صهیونیستی گرفت، باید کلاه از سر برداشت 
و ایستاده  دقایقی به تشویق پرداخت.  پس از 14روز 
انتظار برای گرفتن انتقام از رژیم صهیونیستی در 
واکنش به حمله به کنسولگری جمهوری اسلامی در 
دمشق، سرانجام شنبه شب صدای غرش موشک ها 
و پهپادهای ایرانی در آسمان سرزمین های اشغالی 
به این انتظار پایان داد. نیروهای مسلح کشورمان، 
عملیات »وعــده صــادق« خود علیه سرزمین های 
اشغالی را با رمز »یا رسول ا...« آغاز کردند؛ عملیاتی 
که در ابعادی خیره کننده  از خاک خود ایران انجام 
ــواب را از چشم صهیونیست ها ربود  گرفت،  خ
و مقتدرانه و سنجیده چند مرکز مهم نظامی و 
جاسوسی صهیونیست ها را هدف قرار داد.  بعد از 
سخنرانی عید فطر رهبر انقلاب دیگر برای همه مثل 
روز روشن بود که ایران به سراغ رژیم صهیونیستی 
رفته و این رژیم کودک کش را گوشمالی خواهد داد؛ 
اما پاسخی که داده شد  رسماً بیش از تمام انتظارات 
دوســت و دشمن بــود.  ایــران  مطمئن از جایگاه و 
قدرتی که در دست داشت، در روز روشن به سراغ 
طعمه خود رفت و  با حوصله زیاد جلوی چشمان 
جهانیان چنان درسی به تل آویو داد که واشنگتن 
هراسانه اعلام کرد که به این ماجرا ورود نخواهد کرد 
و از گسترش دامنه جنگ استقبال نمی کند. بی برو 
برگرد رژیم صهیونیستی با حمله به بخش کنسولی 
سفارت ایران بدترین قمار عمر کوتاه و نحس خود را 
کرد و با بازشدن پای موشک ها و پهپادهای ایران به 
فلسطین اشغالی همه داشته خود را که همان هیمنه 
پوشالی اش بود، یک جا به باد هوا داد. دیگر دست به 

مهره بازی است .

معادله جدید راهبردی	 
از حالا همان طور که سردار سلامی فرمانده کل 
سپاه پاسداران نیز تصریح کرد، معادله تغییر کرده 
است:» تصمیم گرفتیم معادله ای جدید بسازیم 
و آن معادله جدید این است که از این به بعد رژیم 
صهیونیستی در هر نقطه ای به منافع، دارایی ها، 
شخصیت ها و شهروندان ما تعرض کند، از مبدأ 
جمهوری اسلامی ایران او را مورد تهاجم متقابل 
قرار خواهیم داد.«محمد جمشیدی، معاون سیاسی 
رئیس جمهور نیز نوشت:معنی راهبردی عملیات 
پیروزمندانه وعده صادق آن است که دوران صبر 
راهبردی در قبال شرارت های رژیم به پایان رسیده 
و ایران استراتژی آن ها مبنی بر جنگ بین جنگ ها 
را به شکست کشانده است. اکنون معادله راهبردی 
تغییر کرده است. هدف قرار دادن نیروها و دارایی 
های ایران با پاسخ مستقیم مواجه می شود. اماپیش 

از اعلام رسمی آغاز عملیات موشکی و پهپادی از 
سوی سپاه پاسداران، مقامات امنیتی صهیونیستی 
شروع این عملیات را اعلام کردند و دانیل هاگاری، 
سخنگوی ارتش این رژیم گفت که ایران ده ها پهپاد 
را به سمت اسرائیل شلیک کرده که در آسمان عراق 
رویــت شده اند و به زودی به اسرائیل می رسند. 
صهیونیستی  ــر  وزی نخست  نتانیاهو،  بنیامین 
ــران خطاب به  هــم بــا تایید حملات پهپادی ایـ
صهیونیست ها گفت، ما مورد حمله قرار گرفتیم. 
رسانه های صهیونیستی هم هجوم دسته جمعی 
پهپادهای ایرانی به سمت اراضی اشغالی را تایید 
کردند و تصاویر و فیلم هایی هم از سوی مردم منطقه 
در شبکه های اجتماعی منتشر شد که نشان می داد 
آسمان کشورهای عراق و سوریه و اردن در قرُق 
موشک ها و پهپادهای ایرانی قرار دارد.از همان ابتدا 
هکرهای مقاومت هم دست به کار شدند و تلاش 
کردند تا سامانه های پدافندی اسرائیل را از کار 
بیندازند و رسانه های صهیونیستی از هک رادارهای 
این رژیم توسط گروه هکری حنظله خبر دادند. 
دقایقی پس از شــروع عملیات، سپاه پاسداران 
انقلاب در اطلاعیه ای اعــلام کــرد: »در پاسخ به 
جنایت های متعدد رژیــم صهیونیستی از جمله 
حمله به بخش کنسولی سفارت ایران در دمشق و 
شهادت جمعی از فرماندهان و مستشاران نظامی 
کشورمان در سوریه، نیروی هوافضای سپاه، اهداف 
معینی در داخل سرزمین های اشغالی را با شلیک 
ده ها فروند موشک و پهپاد مورد اصابت قرار داد«.
موج دوم حملات از خاک ایران بامداد یک شنبه با 
شلیک ده ها موشک کروز و بالستیک انجام شد. 
این موشک ها از تبریز، اصفهان، کرمانشاه، ایلام، 
شیراز، ارومیه و اراک به سوی اسرائیل پرتاب شد و 
به گفته مقامات آمریکایی درمجموع 200 موشک را 
شامل می شد. موشک ها از آسمان کشورهای عراق 
و سوریه عبور کرد و تصاویری از شادی مردم این 
کشورها هنگام عبور موشک ها و پهپادها در فضای 

مجازی منتشر شد.

بزرگ ترین عمليات پهپادی تاریخ 	 
این عملیات از هر جهت مهم و بی سابقه بود. در 
این عملیات چندوجهی و ترکیبی، از صدها پهپاد 
و موشک از نوع کروز، بالستیک استفاده شد که در 
نوع خود بی  نظیر بود. بزرگ ترین حمله پهپادی-

موشکی تاریخ ایران به رژیم صهیونیستی تبدیل 
به بزرگ ترین حمله پهپادی تاریخ جهان هم شد. 
نیویورک تایمز به نقل از مقامات اسرائیلی نوشت: 
ایران 1۸5 پهپاد، 36 موشک کروز و 110 موشک 
زمین به زمین به سمت اسرائیل شلیک کرده است.

این تعداد شلیک موشک از سوی ایران در یک شب 
»بی سابقه« و به تنهایی می تواند با کل موشک هایی 
که »ایران طی 40 سال شلیک کرده« برابری کند. با 
رسیدن پهپادها و موشک های ایرانی به آسمان 
سرزمین های اشغالی، آژیر خطر برای اولین بار در 
سراسر این منطقه به صدا درآمد و صهیونیست ها از 
ترس و وحشت ساعاتی را در پناهگاه ها به سر بردند. 
موسسه موسوم به مرکز مطالعات عدم اشاعه »جیمز 
مارتین« بر روی برنامه موشکی ایران مطالعه کرده 
است. نتایج این مطالعه از سوی موسسه ابتکار تهدید 
هسته ای )NTI( به تفکیک »سال«، »نام« و »نوع« 
موشک به تصویر کشیده شده است. پایگاه داده این  
اندیشکده با مستندسازی همه پرتاب های ایران از 
پایان جنگ تحمیلی هشت ساله در سال 1۹۸۸ 
میلادی تا پاسخ موشکی ایران به پایگاه عین الاسد 
در سال 2020 مستند شده اســت.ایــران طبق 
برآورد مرکز مطالعات عدم اشاعه »جیمز مارتین« در 
مجموع فقط 173 شلیک موشک طی بیش از 20 
سال انجام داده است. تعداد شلیک موشک از سوی 
ایران تا قبل از عملیات تنبیهی بامداد 26 فروردین 
1403 در قالب رزمایش، تست، پرتاب ماهواره 
بوده و درصد کمی از آن در موارد نظامی نظیر حمله 
به مقر داعش و ارتش آمریکا به کار گرفته شده است. 
درخــور ذکر است که ایــران پیش از سال 1۹۹1 
مسلح به صنعت موشکی نبود و می توان بازه زمانی 
مذکور را از سال 1357 )انقلاب ایــران( تا سال 
13۹۸ در نظر گرفت. به بیان دیگر، ایران طی 40 
سال این شلیک ها را انجام داده است. یعنی هر سال 
تنها 4 شلیک انجام شده است! »اسکات ریتر« افسر 
اطلاعاتی سابق آمریکا در صفحه ایکس نوشت: 
»چشم در برابر چشم. ایران با حداقل هفت موشک 
مافوق صوت جدید خود به پایگاه هوایی نواتیم حمله 
کرد. نواتیم خانه جنگنده های اف-35 است که به 
کنسولگری ایران در دمشق حمله کردند. حتی یک 
موشک ایرانی رهگیری نشد. بگذارید غرق شوند.« 
نکته حمله این بود که رژیم صهیونیستی قریب به 10 
روز است که در وضعیت آماده باش قرار دارد. پهپاد 
و موشک ایران از سد پدافندی حداقل 5 ارتش عبور 
کردند و با »فلاخن داوود«، »پیکان« و »گنبد آهنین« 
به عنوان سیستم پدافندی افسانه ای رژیم درگیر 
شدند. با وجود این، موشک به اهداف اسرائیلی 

برخورد کرد.

کجاها هدف قرار گرفت؟ 	 
بنا بــه گـــزارش برخی رســانــه هــا چند مرکز مهم 
صهیونیست ها از جمله پایگاه هوایی نواتیم در جنوب 
فلسطین اشغالی، پایگاه هوایی رامون در جنوب 

فلسطین اشغالی، پایگاه اطلاعاتی و جاسوسی رژیم 
اسرائیل در جبل الشیخ )هرمون( در شمال جولان 
اشغالی مورد هدف قرار گرفت؛ پایگاه هایی که در 
حمله به بخش کنسولی سفارت کشورمان به طور 
مستقیم نقش آفرینی کرده و در این میان » نواتیم « از 
اهمیت بیشتری برخوردار است و در واقع  این پایگاه 
مهم ترین پایگاه هوایی رژیم صهیونیستی نیز به شمار 
می رود. »توانیم« به سبب حضور اسکادران 103 
سوپر هرکولس های ترابری-پشتیبانی، حضور 
اسکادران عملیاتی 116 و 140 جنگنده های 
اف35، حضور اسکادران آموزشی 117)تربیت 
خلبانان اف35(، حضور اسکادران 122 جاسوسی 
اطلاعاتی رژیم  از سویی و از سوی دیگر این که آشیانه 
هواپیمای ویژه ریاست جمهوری رژیم صهیونیستی 
بوده و مقر عده زیــادی از عناصر ارشد جاسوسی 
رژیم نیز در آن واقع شده، از اهمیت بسیار بالایی 
برخوردار است. موضوعی که سرلشکر باقری نیز به 
آن اشاره کرد و گفت: »عملیات به نحوی طرح ریزی 
شد که هم مرکز اطلاعاتی بزرگی که اطلاعات لازم 
برای این عملیات را برای صهیونیست ها تامین 
می کرد در ارتفاعات جبل الشیخ در مرز فلسطین 
اشغالی با سوریه مورد هدف قرار بگیرد و هم پایگاه 
هوایی نواتیم که هواپیماهای اف 35 برای هدف 
قراردادن کنسولگری ما در دمشق از آن جا حرکت 
کرده بودند مورد هدف قرار بگیرد. هر دوی این 
مراکز در حد قابل توجهی مورد انهدام قرار گرفتند 
و از کار افتادند. در این عملیات تعداد قابل توجهی 
پهپاد،  موشک های کروز و موشک های بالستیک 
مورد استفاده قرار گرفت و از تاکتیک های اندیشیده 
شده و کاملا مناسب استفاده شد که نه گنبد آهنین 
و نه سپر دفاع موشکی نتوانستند اقدام قابل توجهی 
داشته باشند و عملیات به اهدافش نائل شد.« نکته 
قابل توجه در این حملات این است که طبق گزارش 
رسانه های خارجی هیچ یک از موشک هایی که به 
سمت نواتیم روانه شده هدف گیری نشدند و همگی 
به هدف اصابت کرده اند. این درحالی است که 
در کنار گنبد آهنین صهیونیست ها نه تنها سامانه 
های پدافندی آمریکا حضور داشتند بلکه نخست 
وزیر انگلیس رسما تایید کرد که شنبه شب به کمک 

اسرائیل آمده است. 

هشدار مقامات ایرانی	 
اگرچه مقامات تل آویو گفته اند که پاسخ تندی 
به عملیات ایــران خواهند داد اما مقامات ارشد 
جمهوری اسلامی برای جلوگیری از تنش های 
بیشتر در منطقه به سران اشغالگر هشدار دادند 
که دست از ماجراجویی بردارند. در همین راستا 
سرلشکر علی باقری، رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح در سخنانی اظهار کرد:عملیات وعده صادق 
با اسم رمز »یا رسول ا...« با موفقیت کامل به انجام 
رسید و به همه اهدافش نائل شد.... قصدی مبنی 
بر ادامه این عملیات وجود ندارد، اما چنان چه رژیم 
صهیونیستی اقدامی را علیه جمهوری اسلامی 
ایــران چه در خاک مان و چه در مراکز متعلق به 
ما در کشور سوریه یا جــای دیگری انجام دهد، 
عملیات بعدی ما بسیار بزرگ تر از این عملیات انجام 
خواهد شد«. سرلشکر موسوی فرمانده ارتش نیز 
هشدار داد:»رژیم نامشروع اگر بخواهد در اقدامات 
تجاوزکارانه اصرار بورزد با مجازاتی سنگین تر و 
سخت تر مواجه خواهد شد. به سردمداران آمریکا 

هم هشدار می دهیم چنان چه از رژیم صهیونیستی 
حمایت کنند تمام پایگاه ها و منافع آمریکا در منطقه 
مورد حمله جمهوری اسلامی ایران قرار خواهند 
گرفت.«  فرمانده قــرارگــاه پدافند هوایی خاتم 
الانبیا)ص( اظهار کرد که » اگر دشمن هرگونه 
تجاوزی را به آسمان کشور داشته باشد، با ضربات 
مهلک پدافند هوایی ما مواجه خواهد شــد.« در 
کنار خط و نشان فرماندهان نظامی، مسئولان 
کشوری نیز با تقدیر از عملکرد نیروهای مسلح، 
برای تل آویو و همپیمانان او خط و نشان کشیدند. 
در همین راستا سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
اظهار کرد: »تنبیه متجاوز که وعده صادق رهبر 
مقتدر و حکیم انقلاب اسلامی بــود، محقق شد 
نیروهای مسلح ایران درس عبرت آموزی به دشمن 
صهیونیستی دادند. هر گونه ماجراجویی جدید 
با پاسخ سنگین تر و پشیمان کننده مواجه خواهد 
شد.« محمد باقر قالیباف نیز در اظهارات خود در 
صحن علنی مجلس تصریح کرد:»سیلی مردم 
ایران به دشمن صهیونیستی محکم و درس آموز 
بود.  اگر از رژیم صهیونیستی یا متحدان آن ها غلط 
دیگری سر بزند، پاسخ طراحی شدۀ ایران شدیدتر 
خواهد بود.« حسین امیرعبداللهیان وزیر خارجه 
کشورمان نیز در یک نشست خبری توضیحاتی 
درباره ابعاد این عملیات داد و البته برای آمریکایی 
ها خط و نشان کشید: »به کاخ سفید امروز اعلام 
کردیم عملیات ما محدود و با هدف تنبیه رژیم صورت 
می گیرد. در این عملیات نیروهای مسلح ایران 
با محاسبات دقیق و با استفاده از پهپاد و موشک 
هدایت شونده پایگاه نظامی که هواپیمای اف 35 
در آن جا نگهداری می شوند را هدف قرار دادند.

همچنین در نقطه دیگری عملیاتی انجام شد که 
به واقــع مرکز اطلاعاتی رژیــم بــرای هدایت تمام 
عملیات های 6 ماه گذشته از جمله عملیات اخیر 
علیه ایران، مورد حمله قرار گرفت. نیروهای مسلح 
ما هیچ مکان اقتصادی و جمعیتی را مورد هدف قرار 
ندادند. حتی دقت لازم برای برخورد و پاسخ به رژیم 
مورد توجه قرار گرفت.ما به دنبال هدف قراردادن 
افــراد و پایگاه های آمریکا در منطقه نیستیم و از 
توسعه تنش استقبال نکرده ایم. لیکن هشدار دادیم 
چنان چه از سرزمین کشورهای موردنظر آمریکا 
برای دفاع از تل آویو استفاده کند، ناچارا پایگاه 
آمریکا در آن کشور مورد هدف قرار خواهد گرفت.« 

واکنش های  کاربران فضای مجازی 	 
شور و شوق وصف نشدنی  مردم  از این حمیت و 
غیرت ایرانی و انتقام سخت و درعین حال سنجیده 
نیروهای مسلح کشورمان در کف خیابان ها و سر 
دادن شعار مرگ بر اسرائیل کاملا مشهود بود. 
کاربران داخلی و خارجی فضای مجازی  نیز هر یک 
از زاویه ای به تحسین عملکرد انتقام ایران پرداختند 
که در ادامــه تعدادی از آن ها را می خوانید: رضا 
رشیدپور : وقتی پای اجنبی وسط باشد، شرف 

یعنی ایستادن پشت نام میهن حتی به قیمت جان.
بیژن عبدالکریمی: این جانب، بیژن عبدالکریمی، 
به عنوان عضو بسیار کوچکی از جامعۀ فلسفی 
و دانشگاهی کشور، از حملۀ اخلاقی، عادلانه 
بسیار سنجیده و عاقلانۀ نیروهای دفاعی کشور 
ــران، با تمام وجــود و به نحو تمام قد  عزیزمان، ای
ــرده، از خداوند بــزرگ سلامت، عــزت و  دفــاع ک
موفقیت همۀ نیروهای نظامی و دفاعی کشورم 
را آرزومندم و هر گونه سخن یا حرکتی در جهت 
تضعیف آنان یا تعمیق شکاف های اجتماعی در 
شرایط تاریخی کنونی، از هر دو قطب اجتماعی، را 
خیانت به این سرزمین و مردم مظلوم و رنج کشیدۀ 
آن می دانم. ابوالفتح کارشناس بین الملل: قدرت 
بازدارندگی آمریکا در شرق اروپا زمانی شکسته شد 
که واشنگتن به مسکو گفت به اوکراین حمله نکن 
و روسیه حمله کرد. قدرت بازدارندگی آمریکا در 
غرب آسیا زمانی شکسته شد که واشنگتن به تهران 
گفت به اسرائیل حمله نکن و ایران حمله کرد. نوبت 
بعدی شاید شرق آسیا باشد، در قبال چین و تایوان.
عبدالباری عطوان سردبیر روزنامه رای الیوم: 
عملیات بی سابقه شب گذشته ایران در عمق رژیم 
صهیونیستی نشان داد که رهبری ایران به حرف 
خود عمل می کند و بدون درنگ به تعرض دشمن 
پاسخ می دهد.منطقه وارد مرحله جدیدی شده 
است. دیگر تل آویو تصمیم گیر نخواهد بود و آمریکا 
با ارعاب سایرین نمی تواند  حامی مزدورانش باشد.
یحیی ابوزکریا فعال رسانه ای عرب زبان: وقتی 
اعــراب، فلسطین را فروختند ، فرزندان سلمان 

فارسی انتقام گرفتند.

فرا خبر  

چرا فراگیرشدن جنگ  منتفی است؟

محمد سعيد احدیان-  اقدام مجدد اسرائیل در برابر  پاسخ ایران به تعرض 
به سفارت کشورمان را حداکثر در حدی محدود پیش بینی می کنم که منجر به 
تقابلی جدی و فراگیر نخواهد شد. دلایل این پیش بینی به شرح زیر است:1-  
اسرائیل از نظر فضای سیاسی و اجتماعی داخلی در نقطه ضعف کامل قرار 
دارد. ساکنان سرزمین های فلسطین اشغالی بعد از عملیات طوفان الاقصی 
به شدت نگران امنیت شان هستند مخصوصا که ارتش اسرائیل نتوانست به 
کمترین اهداف اعلام شده اش در جنگ غزه برسد و اعتماد آن ها به سران 
شان به شدت کاهش پیدا کرده است. دولت نتانیاهو  اگر نتوانسته باشد 
برای افزایش درگیری با ایران  پشتوانه افکارعمومی درست کند، نخواهد 
توانست، به این اقدام دست بزند  و با توجه به شرایط داخلی در اسرائیل، امکان 
حمایت ساکنان این سرزمین از نتانیاهو را برای افزایش تنش با ایران منتفی 
می دانم.2-  از نظر نظامی، موفقیت خارج از انتظار حمله ایران به اسرائیل که 
توانست در موج اول از ساختار دفاعی گنبد آهنین بگذرد، این پیام مهم را به 
کابینه جنگی اسرائیل داد که این ساختار دفاعی دربرابر حملات مجدد ایران 
بازدارنده نیست با این تفاوت که اولا ابعاد موج بعدی می تواند بسیار گسترده 
تر از موج اول باشد و ثانیا اگر ایران تصمیم بگیرد وارد اهداف غیرنظامی  در 
شهرهای سرزمین های اشغالی شود، ابعاد اجتماعی و سیاسی آن برای این 
رژیم غیرقابل کنترل خواهد بود.   همچنین فراموش نکنیم اسرائیل هم اکنون 
درگیر یک جنگ فراگیر در ابعاد مختلف در غزه، کرانه باختری و جنوب لبنان 
است و بازشدن جبهه بزرگ جدید برای او به شدت خطرناک است و می تواند 
ابعاد حملات جبهه مقاومت را به شدت گسترش دهد.3-  از نظر بین المللی 

نیز اولا پاسخ متقابل ایران به دلیل این که دفاع از حریم خاک خود محسوب 
می شود، مشروعیت داشت لذا جنگ طلبانه تلقی نمی شود. ثانیا دولت 
نتانیاهو در نظام بین الملل بی اعتبار است و حتی کشورهای حامی او نمی 
خواهند بی دلیل هزینه سبک سری های نتانیاهو را بدهند. ثالثا تهدیدهای 
ایران به کشورهای منطقه و آمریکا مخصوصا نمایش اقتدارآمیز توانمندی 
موشکی ایران، باعث می شود، نه آمریکا و نه هیچ کشوری در منطقه حاضر 
نباشد، در ادامه درگیری احتمالی طرف اسرائیل قرار گیرد.4-  در یک کلام 
دولت نتانیاهو نه از حمایت داخلی و نه از حمایت خارجی  برای گسترش دادن 
درگیری با ایران برخوردار است و نه برای حمله  به ایران  منطق نظامی وجود 
دارد  لذا این رژیم توان گسترش تقابل با ایران را ندارد  لذا می توان پیش بینی 
کرد این رژیم اولا تلاش می کند ضربات کاری خورده شده را کم اهمیت تصویر 
کند ثانیا فضای سیاسی و پیگیری های بین المللی را دربرابر اقدامات نظامی 
پررنگ کند تا نیاز به پاسخ نظامی متقابل کمرنگ تر شود و ثالثا »حداکثر« با 
اقدامات کم اهمیت امنیتی یا نظامی تلاش کند ، تصویرسازی کند که پاسخ 
ایران را داده است اما نه به گونه ای که نیاز باشد ایران حملات مجددی شبیه 
موج اول را تدارک ببیند.5-  درپایان لازم است یک بار دیگر خدا را شکر کنیم که 
چنان رهبری استراتژیست و حکیم داریم که می داند چه زمانی، چه نوع واکنش 
بازدارنده ای داشته باشد که هم بهانه و فرصتی به دشمن برای ماجراجویی 
ندهد، هم ایران را در چشم مردمان دنیا عزیز کند و هم امنیت کشور را تامین 
و خطر هرگونه جنگی را از سر ایران دور کند.حمله شجاعانه و مقتدرانه ایران 
که ناشی از فرصت شناسی دقیق در فضای  بین المللی بود و  توان بسیار بالای 
دفاعی ایران را در برابر قوی ترین نیروی پدافند دنیا،  به صورت عملی به نمایش 

گذاشت، سایه جنگ را تا مدت ها از سر ایران دور کرد.

پایان دوران صبر راهبردی
بزرگ ترین حمله پهپادی-موشکی ایران به سرزمين های اشغالی با انهدام 
3 پایگاه نظامی رژیم صهيونيستی دخيل در ماجرای حمله به کنسولگری 
کشورمان همراه شد. ویژگی های حمله تاریخی ایران به اسرائيل چيست؟

این نقشه ای است که روزنامه آمریکایی واشنگتن پست 
از نقاطی که ایران هدف قرار داده، منتشر کرده است. 
نقاط نارنجی اهداف اصلی بودند و نقاط سیاه مناطقی 

بودند که در آن ها انفجار صورت گرفته است. اما در 
بلندی های جولان و در منطقه جبل الشیخ جایی که 
یکی از مهم ترین پایگاه های رصد، شنود، جاسوسی و 
جنگال دشمن صهیونیستی قرار دارد، هدف چند تیر 
موشک کروز بالستیک و پهپاد قرار گرفت و به صورت 

کامل منهدم شد. دقت کنید این مراکز هیچ وقت خالی 
از نیرو و متخصصان نمی شوند چرا که به عنوان بخشی از 

شبکه پدافندی و تهاجمی دشمن عمل می کند.

تصویر حضور پهپاد یا موشک های ایرانی بالای 
ساختمان کنست ) آبی رنگ( یا همان پارلمان اسرائیل 

در قدس اشغالی نشان می دهد که قواعد و مؤلفه 
هاي قدرت در منطقه را هم اکنون نه دموکرات ها 
و جمهوری خواهان ،نه احزاب سنتی و مداخله گر 

اروپایی و نه مهره های بازی غرب در منطقه،بلکه جبهه 
مقاومت تعیین می کند.ازصبح امروز، دنیای پس 

از پاسخ مستقیم ایران به دشمن اصلی اش، دنیایی 
متفاوت با پیش از آن خواهد بود.



 مجسمه سازی 
با ضایعات خودروی اسقاطی

مجیدحسینزاده|روزنامهنگار

ــرم کـــردن بــا فــلــزات و  دست و پنجه ن
پرونده

 
ــن آلات به خاطر سرسختی آن هــا،  آهـ
ــزو پـــرچـــالـــش تـــریـــن و  ــ مــعــمــولا جـ
جــانــفــرســاتــریــن مــشــاغــل محسوب 
ــرای یک خانم، دردســرهــای  مــی شــود. ایــن کــار قطعا ب
بیشتری دارد به خصوص اگر بخواهید آثار حجمی خاص و 
متفاوتی را تولید کند. »مریم کاظمی« مجسمه سازی است 
که 17سال به عنوان مدیرمالی مشغول فعالیت بوده اما 
یکهو تصمیم می گیرد تا به سراغ یکی از مشاغل مورد 
علاقه اش از کودکی بــرود. بنابراین از شغلش استعفا 
می کند و یک کارگاه مجسمه سازی با ضایعات آهن در 
تهران راه می اندازد. او برای ساخت این آثار حجمی و 
تندیس ها، خودش برای جمع آوری ضایعات فلزی دست 
به کار می شود و به آهن سخت و سرد در قالب مجسمه های 
با روح و لطیف، جان می دهد. در پرونده امروز زندگی سلام 
و به بهانه روز جهانی هنر به سراغ او رفتیم که تصاویر آثار 
هنری اش در شبکه های اجتماعی پربازدید شده و حتی در 
رسانه های خارجی هم مورد توجه قرار گرفته است. امروز 
یعنی 15 آوریل ، روز جهانی هنر توسط انجمن بین المللی 
هنر)IAA( به منظور ارتقای آگاهی از فعالیت های خلاقانه 

هنری در سراسر جهان نام گذاری شده است.

 به بهانه روز جهانی هنر با »مریم کاظمی« که شیوه  نوینی از ساخت آثار حجمی با مفتول، پیچ، مهره، ضایعات خودرو، زنجیر 
آهنی و ... را اجرا می کند و از لندن، آلمان، قطر و ... مشتری داشته است، گفت و گو کردیم

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

این قدر ناخنت رو نجو
جویدن ناخن عادت اشتباهی است که می تواند 

عواقب بدی برای سلامت داشته باشد

 ترفندهای دوست یابی
 در میان سالی 

چرا طلاق آثاری مانند ترک کوکائین 
دارد؟ 

 طنز| چرا لیگ برتر ما
 در دنیا تک است؟

    در زندگی سلام امروز بخوانیم:

2

3

3

4

به این کار چلنگری می گویند
به عنوان اولین سوال از او می پرسم که نام این هنر و حرفه دقیقا چیست که می گوید: 
»این  آثاری که می سازم، مجسمه های فلزی هستند اما در اصل به این کار چلنگری 

چلنگری  نوعی  یــا  می گویند 
است که در آن به آهن بر اساس 
چیزهایی که در ذهن مان است 
یــا مـــردم ســفــارش می دهند، 
هر  بنابراین  می دهیم؛  شکل 
شکل و طرحی که به من داده 
ــود یــا بــه ذهنم خطور کند،  ش
من ایــن قابلیت را دارم که با 
آهــن، مفتول و ورق آن را اجرا 
کنم و بسازم تا به یک مجسمه 
ــود. در این  یا پیکره تبدیل ش
کــار خــرده هــای آهــن را بــه هم 
بنابراین  می کنم  جفت و جور 
ــت و نه  ــرف اس نــه آهنگری ص

مجسمه سازی معمولی«.

مردها در این شغل کم می آورند
ظاهر این شغل بسیار سخت و پرچالش به خصوص برای یک خانم به نظر می رسد. نظر خانم 
کاظمی را در این باره جویا می شوم که می گوید: »دقیقا درست است. این شغل مردانه است 
و اصلا یک جوری است که مردها در این شغل کم می آورند. من خودم بارها شده که کم 
آوردم و احساس کردم که دیگر نمی توانم این شغل را ادامه بدهم اما چون خیلی علاقه مند 
بودم، ادامه دادم و سختی هایش را تحمل کردم. این شغل به خصوص از نظر بدنی خیلی 
سخت است، توان بالایی می طلبد و انرژی زیادی هم می برد. همچنین باید حوصله و صبر 

بسیار زیادی هم داشت و زود خسته نشد وگرنه اثر نهایی، ماندگار نخواهد بود.«

 17سال مدیرمالی بودم
 و سال 96 استعفا دادم

این هنرمند، سال ها به عنوان مدیرمالی کار می کرده است اما ناگهان تصمیم به رها 
کردن فعالیت دفتری می گیرد و یک کارگاه مجسمه سازی در تهران راه می اندازد. از 
او می پرسم که دقیقا چه اتفاقی افتاد که چنین تصمیمی را گرفت که می گوید: »17 
سال مدیر مالی یکی از بیمارستان های تهران بودم اما سال 96 استعفا دادم. دلیلش 
هم این بود این کار یعنی مجسمه سازی از ابتدا جزو علایق زندگی من بود و احساس 
کردم که دیگر نباید زمان را برای رسیدن به این هدف و آرزویم از دست بدهم. بنابراین 
تصمیم گرفتم در ابتدا یک کارگاه کوچک باز کنم اما یک دفعه، سر از این کارگاه بزرگ 
فعلی درآوردم. با خودم برنامه ریزی کرده بودم که در ابتدا مقداری کار هنری بکنم تا یک 
مقداری به من آرامش بدهد اما یک دفعه افتادم در این شغل و الان دیگر یک کار صنعتی 
شده و از مجسمه سازی کوچک و ساده فاصله گرفته است. ابتدا می خواستم فقط یک 
کار هنری بکنم و یک کارگاه معمولی داشته باشم اما الان وارد یک مرحله دیگر شدم 
چون از محصولاتم استقبال شد و خودم هم همیشه دنبال انجام کارهای بزرگ هستم.«

طرح هایم چکیده خلاقیت  هایم است
از خانم کاظمی درباره اولین قدم برای تولید یک مجسمه یا پیکره 
فلزی می پرسم که این طور توضیح می دهد: »بگذارید با یک مثال 
این مسئله را برای تان شفاف کنم. من الان در حال ساختن یک 
کشتی هستم. وقتی می خواهم کشتی بسازم، ابتدا در اینترنت، 
طرح های کشتی های متعدد را می بینم و به جزیئات آن ها دقت 
ــژه ای می کنم. سپس همه آن هــا را بررسی می کنم. از میان  وی
همه شان به یک جمع بندی می رسم و یک طرح جدید می زنم که 
تصمیم می گیرم آن را پیاده و بسازم. الان برای تولید همین کشتی 

که الان در حال ساخت آن هستم، حداقل 50تا عکس را به طور دقیق 
با جزئیات بررسی کردم و چکیده اش را که به نظرم قشنگ ترین حالت 
ممکن خواهد شد به زودی پیاده می کنم. در این بین، گاهی یک فکر 

خلاقانه هم به نظرم می رسد که آن ها را هم جدی می گیرم و 
به کار اضافه می کنم. مثلا برای همین کشتی، 

حرکت  که  بسازم  پاروهایی  می خواهم 
می کند و تا امروز، کسی در جهان نمونه 

مشابه آن را نساخته است.«

ضایعات فلزی را دانه به دانه جمع آوری می کنم

او درباره این که مواد اولیه ساخت این آثار حجمی را چطور تهیه 
می کند، می گوید: »مصالح اصلی ما آهن است. از مفتول و ورق 
آهن در سایزهای مختلف بگیرید و همین طور ضایعات خودرو برای 

ساخت این آثار حجمی استفاده 
می کنم. همچنین با قطعاتی از 

ضایعات آهن، خودروی اسقاطی، 
پیچ و مهره و زنجیر، پیکره و تندیس 

می سازم. ضایعات را هم از گذشته تا همین 
الان، خودم جمع می کنم. دلیلش هم این است که 

انتخاب بعضی قطعات فقط کار خودم است و باید با چشم خودم 
ببینم که به درد کارم می خورد یا نه. یعنی من هرچه قدر به یک نفر 
بگویم که فلان چیز را برای من از بین ضایعات پیدا کن، نمی تواند. 
من خودم باید بروم در ضایعاتی ها و آن قطعه ای را که می خواهم 
پیدا کنم تا بتوانم استفاده کنم. ضایعات خودرو به خصوص در 
تولید مجسمه ها کاربرد دارد. مثلا پرتره مرد هزار چهره را تماما 
با ضایعات خودرو زدم یا کارهای رباتیک و ... را. مثلا برای چشم 
یک مجسمه، من باید یک چیزی پیدا کنم که به چشم بخورد و 
شبیه باشد. به همین خاطر باید قطعات مورد نیاز را دانه به دانه، 
خودم پیدا و انتخاب کنم. بعد از این که ضایعات شبیه به جسمی 
که تصمیم به ساخت آن را دارم، پیدا می کنم، آن ها را با جوشکاری 
در کنار یکدیگر قرار می دهم. وقتی یک شکلی را تجسم می کنم 
و تصمیم به ساختش می گیرم، با ضایعات از پایین تا بالای آن را 

می سازم تا به محصول نهایی برسم.«

ساخت هر اثر بین یک هفته تا یک ماه زمان می برد

از اومی پرسم که تا حالا چند تا اثر تولید کرده و ساخت هر کدام از 
آن ها چه قدر زمان برده است که می گوید: »خیلی اثر تولید کردم. 
من تقریبا به صورت حرفه ای، دو سال است که مشغول این کار 
هستم و خیلی کارهای متفاوت و آثار حجمی فلزی را تولید کردم. 
تعداد آن ها که فروختم قطعا بیشتر از 100 مورد بوده است. درباره 

ساخت هر اثر هم باید بگویم که این مسئله بستگی به عوامل 
مختلفی دارد اعم از اندازه طرح، میزان مصالح مورد نیاز، 
پیچیدگی آن، جزئیاتش و ... . با این توضیحات، تقریبا 
از یک هفته شروع می شود. یعنی یک طرح حداقل یک 

هفته و بیشترین آن ها تا یک ماه هم زمان برده است.«

قیمت این مجسمه ها از 7 تا 
60 یا 70 میلیون تومان است

ــاره قیمت تقریبی آثــاری که برای  خانم کاظمی درب
ساخت آن ها زحمت زیادی کشیده می شود، می گوید: 
»ببینید، نسبت به زحمتی که برای هر مجسمه یا اثر 
حجمی یا تندیس کشیده می شود، نمی توان نسبت به 
سختی که برای آن کشیده شده، رویش قیمت گذاشت 
چون مردم در ایران، توان خرید آن را ندارند. اما بخواهم 
تقریبی بگویم، طرح هایم از 7 یا 8 میلیون تومان شروع 
می شود تا 60 یا 70 میلیون تومان. قیمت آن بستگی 

به عوامل مختلفی دارد اما تقریبا در همین بازه است.«

از لندن و کشورهای حوزه 
خلیج فارس مشتری داشتم

خانم کاظمی با اشــاره به این که از کشورهای خارجی هم 
پیشنهاد ساخت آثــار حجمی داشته، می گوید: »مشتری 

خارجی هم در این سال ها داشتم. مثلا از لندن، کشورهای 
حوزه خلیج فارس مثل قطر، کویت و ... مشتری داشتم که از 

همین مجسمه هایم خریدند. همچنین سفارش هایی 
از عراق و آلمان هم داشته ام. در مورد درآمد،  برای 

سازمان ها هم فقط یک بار برای شهرداری دو تا المان 
ساختم که آن هم 2 سال پیش بــود. یک مجسمه کلاه 

قرمزی را ساختم و یک خرگوش که به یک شهرستان ارسال شد«.

 درآمدم در زمان مدیرمالی بودن 
بیشتر بود اما ...

از این هنرمند می پرسم که آیا شده تا حالا از انتخاب این شغل پیشمان شود؟ آیا 
درآمدش در زمان مدیرمالی بودن بیشتر بوده یا الان؟ او می گوید: »من آن زمانی که 
کار مالی می کردم چون سمت و مسئولیتم بسیار خوب بود، درآمدم بالا 
و نسبت به تورم، جذاب بود. البته مسئولیتم سنگین بود و استرس 
زیادی داشت. به  همین دلیل تصمیم گرفتم که استعفا کنم 
و یک کار آسان تر انجام بدهم که مورد علاقه ام هم باشد. 
درباره این که بعد از تغییر شغلم پشیمان شدم یا نه، راستش 
را بخواهید، بعضی وقت ها خیلی پشیمان می شوم چون 
خیلی به من سخت می گذرد. اگر بگویم که واقعا از من 
چیزی نمانده، دروغ نگفتم. بارها پیش آمده که به خاطر 
فشار کاری در همین کارگاه شروع کردم به گریه کردن. 
بعضی وقت ها شب که به خانه می رسم، می گویم که از فردا 
دیگر در این کارگاه را می بندم اما باز دلم نمی آید چون زحمت 

زیادی برای آن کشیدم.«

سختی های این شغل، یکی دوتا نیست
ــاره سختی های ایــن حرفه و  ــرای مــا دربـ از خانم کاظمی می خواهم ب
چالش  هایش کمی بیشتر توضیح دهد که می گوید: »اولین سختی، محیط 
گرم و پرسروصدای کارگاه است. این که باید آهن سرسخت را شکل دهیم، از 
سختی های دیگر کار است. یکی از قسمت های سخت این کار، برخورد آدم ها 
با من است. مثلا چندباری پیش آمده که چند نفر به کارگاهم آمدند و چون 
من خانم هستم، بعدش فهمیدم که از من دزدی کردند و چندتا از اثرهایم را 
بردند. آدم های ناجور هم گاهی به کارگاهم می آیند. این جور چیزها برایم 
خیلی اذیت کننده بوده. علاوه بر این، جور کردن متریال، گشتن در ضایعات 
در گرما و سرما، وصل کردن این ها به هم تا رسیدن به نتیجه نهایی و ... خیلی 
سخت است. اگر بگویم این شغل در حد کار در معدن سخت است، گزاف 
نگفتم. یک بخش دیگر هم بحث درگیری روانی و ذهنی این کار است. مثلا 
هر روز باید تجسم کنم که امروز می خواهم چه چیزی بسازم و آیا ارزش دارد 
که روی آن وقت بگذارم یا نه؟ گاهی وقت ها شب نمی تواتم بخوابم از بس که 
ذهنم مشغول است. باید ساعت ها فکر کنم که می خواهم چه چیزی بسازم، 
جزئیاتش چطور باشد و این مسئله باعث می شود که ذهنم بیش از حد درگیر 
باشد. گاهی پیش می آید که من جلوی تلویزیون روشن می نشیم اما آن را 
نمی بینم چون ذهنم درگیر چیز دیگری است و به فکر طرح هایم هستم. کلا 
تفریح دیگری هم به جز کارم ندارم. به عبارتی دیگر، این کار همه زندگی ام 

را درگیر کرده است.«

هدفم شناخته شدن این هنر 
است

»کلا آثــاری که با دست ساخته می شوند، خاص و پرطرفدار 
هستند. من در این سال ها طرح های زیادی تولید کردم و برای 
همه شان زحمت زیادی کشیدم. از نظر خودم، خاص ترین شان 
مجسمه مرد هزار چهره است که خیلی هم از آن استقبال 
شــد. کارهای ربایتک و دوچرخه و ... هم زحمت 
زیادی برای تولیدشان کشیده ام.« خانم کاظمی 
با ایــن مقدمه و در پایان می گوید: »مــن سعی 
می کنم این حرفه را تا جایی که می توانم ادامه 
بدهم. برایم مهم است و هدفم این است که 
بیشتر شناخته شود و مورد توجه قرار بگیرد. 
اکنون سفارش هایی از داخل ایــران و خارج 
دارم و دوست دارم یک روزی را ببینم که آثارم را 

به تمام کشور های جهان صادر می کنم.«
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عوامل محرک را شناسایی کنید| ببینید ۱ 
چه وقت هایی میل به جویدن ناخن هایتان 

پیدا می کنید و چه چیزهایی شــما را به سمت 

این کار ســوق می دهــد. ممکن اســت زمانی 

باشــد که مجبور به انجــام کار اضطــراب آور یا 

ناخوشایندی هستید. یا حتی زمانی که مشغول 

تماشای تلویزیون هستید. بعد از شناسایی این 

موقعیت ها می توانید روتین خود را تغییر دهید و 

از میل تان به ناخن جویدن آگاه تر باشید.

ناخن هایتــان را کوتاه کنید| همیشــه ۲ 
ناخن هایتان را کاملًا کوتاه نگه دارید. به 

محض آن که متوجه شدید ناخن هایتان حتی 

کمی بلندتر شــده، حتمــاً کوتاه شــان کنید. 

بنابراین هــر زمان کــه میل به ناخــن جویدن 

به ســراغ تان آمد، از ناخن گیر کمک بگیرید. 

ناخن ها وقتی کوتاه باشند، جویدن آن ها دیگر 

لذت چندانی ندارد.

نگــه ۳  مشــغول  را  انگشــت های تان 
دارید| این مورد می تواند برای هر کســی 
متفاوت باشد. همه ما سرگرمی های مختلفی 

داریم، بنابراین خوب اســت از آن هــا به عنوان 

یک مکانیســم دفاعی اســتفاده کنیم. نقاشی 

بکشید، بافتنی ببافید یا صرفاً روی دست هایتان 

بنشــینید، آن ها را در هــم حلقه کنیــد، داخل 

جیب لباس تان ببرید، یا در یک خودکار را باز و 

بسته کنید.

دهان تان را مشغول نگه دارید| مشغول ۴ 
نگه داشتن دهان برای خودداری از ناخن 

جویدن بسیار کمک کننده است. خواهید دید 

که پس از مدتی، میل به ناخن جویدن در شما از 

بین می رود. می توانید آدامس بجوید یا آبنبات 

چوبی بخورید. به علاوه، می توانید یک بطری 

آب دم دست تان نگه دارید و هر زمان که دیدید 

دل تان می خواهد ناخن هایتــان را بجوید، به 

جایش یک قلپ آب بنوشید.

یک سوهان دم دســت تان بگذارید| ۵ 
چند سوهان ناخن برای خودتان بخرید و 

آن ها در نقاط مختلف خانه، داخل جیب لباس 

یــا درون کیف تان بگذاریــد. با ایــن کار دیگر 

بهانه ای برای جویدن ناخن هایتان نخواهید 

داشــت. هر زمــان که میــل به ناخــن جویدن 

به ســراغ تان آمد، ســوهان ناخن را بردارید و 

ناخن هایتان را یک به یک سوهان بکشید.

از تلفن همراه کمک بگیرید| از آن جایی ۶ 
که ما اوقات فراغت مان را به گشــت زدن 

در شــبکه های اجتماعــی می گذرانیم، یکی 

 از دســتان مان اغلــب آزاد می مانــد که همان

 می تواند قربانی عادت ناخن جویدن مان شود. 

چند بازی موبایلی نصب کنید که بازی کردن 

آن ها به هر دو دست نیاز داشته باشد.

دســتکش بپوشــید| از آن جایــی کــه ۷ 
سخت می شود قبل از ناخن جویدن مچ 

خود را گرفت، می توان به پوشاندن انگشت ها 

فکر کــرد. دو راه بــرای انجام ایــن کار وجود 

دارد: یــا انگشــتان تان را باندپیچــی کنید یا 

دســتکش دســت کنید. اگر انگشــتان تان را 

باندپیچی کنید، همیشه یک یادآور خواهید 

داشــت که باید از ناخــن جویدن خــودداری 

کنیــد. می توانیــد از چســب زخم هــم برای 

این منظــور اســتفاده کنیــد. دســتکش هم 

گزینه مناسبی اســت برای وقت هایی که در 

خانه هســتید، چرا که دیگر نیــازی به عوض 

کردن مداوم چسب زخم یا باند نخواهد بود.
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تازه ها

بیشتر بدانیم

 

این قدر ناخنت رو نجو
جویدن ناخن عادت اشتباهی است که می تواند 

عواقب بدی برای سلامت ما داشته باشد؛ در 
این مطلب سراغ راهکارهایی ساده برای ترک 

این کار رفتیم

پیری بیولوژیک، عامل ابتلای سرطان جوان ها

محققانی که به دنبال یافتن دلایل افزایش ابتلا به برخی ســرطان ها در جوان ترها هستند، 

به سرنخی جدید دســت یافته اند: ابتلا به ســرطان و پیری بیولوژیک تسریع شده به یکدیگر 

مرتبط  هستند و در کسانی که پیری بیولوژیک بدن آن ها در سنین جوانی و با سرعتی بیشتر 

از حدمعمول شروع می شــود، خطر ابتلا به برخی از انواع سرطان در جوانی بیشتر است. به 

گزارش سی ان ان، در ابتلا به بســیاری از سرطان ها افزایش ســن یکی از عوامل خطر اصلی 

است. یعنی هرچه ســن  بالاتر می رود، احتمال ابتلا به سرطان بیشتر می شــود. با این حال 

کارشناسان خاطرنشان می کنند که سن چیزی فراتر از تعداد شمع های روی کیک تولد است 

و فرسودگی بدن در واقع ناشی از سبک زندگی، استرس و ژنتیک است که گاهی از آن به عنوان 

سن بیولوژیکی )زیستی( یاد می شود.

  عوامل پیری بیولوژیکی
دکتر کائو و تیمش ســوابق پزشــکی ۱۴۸ هزار و ۷۲۴ فرد بین ۳۷ تا ۵۴ ساله را که در بانک 

داده ها UK Biobank ثبت  شده بود، بررسی کردند. آن ها روی برخی نشانگرهای خون که 

گفته می شود با سن بیولوژیک مرتبط  هستند، تمرکز کردند:

آلبومین: پروتئینی که کبد آن را می سازد و با افزایش سن کاهش می یابد.
کراتینین: ماده ای در خون که از طریق هضم پروتئین و تجزیه بافت عضلانی تولید می شود.

گلوکز: با افزایش سن، قند خون بعد از غذا برای مدت طولانی تری در سطح بالاتر می ماند.
میانگین حجم سلول: اندازه گیری میانگین سایز گلبول های قرمز خون که با بالا رفتن سن 

افزایش می یابد.

تعداد گلبول های سفید: تعداد گلبول های سفید در بالاترین حد طبیعی در خون ممکن است 
با پیری بیشتر مطابقت داشته باشد.

مقایسه مهم سن بیولوژیک و تقویمی

محققان این نشــانگر ها را بــه الگوریتمی به نــام PhenoAge دادند که برای محاســبه ســن 

بیولوژیکی هر فرد استفاده می شود و با مقایسه سن بیولوژیکی افراد با سن تقویمی، میزان پیری 

تسریع شده را مشخص کردند. سپس به سرطان های ثبت شده مراجعه کردند تا ببینند برای چه 

تعداد از این افراد ابتلا به سرطان های زودرس   تشخیص داده شده است؛ یعنی سرطان هایی که 

پیش از سن ۵۵ سال ظاهر شدند. نتایج نشان داد که تقریبا سه هزار و ۲۰۰ سرطان در این زمینه 

تشخیص داده شد. محققان پس از تنظیم داده  ها دریافتند که پیری سریع با افزایش خطر ابتلا 

به سرطان مرتبط است و قوی ترین ارتباط با سرطان های ریه، معده و روده و رحم مشاهده شد.

متاســفانه برخــی عــادت دارنــد در مواجهــه بــا نگرانی های شــان   

بلافاصلــه ناخن شــان را بجونــد؛ رفتــاری کــه می توانــد ظاهر دســت 

باکتری هــا  و  میکــروب  ورود  زمینــه  و  کنــد  ناخوشــایند  را  آن هــا 

بــه دهــان و آســیب هایی به سیســتم گــوارش شــود و حتی عفونــت زیر 

 ناخــن را هــم در پــی دارد. بــا ایــن حــال، غلبــه بــر این عــادت بــا انجــام چنــد کار ســاده

 امکان پذیر است که به نقل از »روزیاتو« مرورشان می کنیم.

نشستن طولانی مدت عمر را کوتاه می کند
پژوهش های جدید هر روز شــواهد 

بیشــتری را دربــاره زیانبــار بــودن 

نشــان  مــدت  طولانــی  نشســتن 

می دهد . یک بررســی منتشرشــده 

در نشــریه قلــب اروپا   نشــان داد که 

برای ســلامت قلــب و عــروق حتی 

خوابیدن بهتر از نشســتن است. به 

گزارش همشــهری آنلایــن، به طور 

کلی نشستن برای بیش از ۸ ساعت 

در روز با مشکلات متعددی از جمله 

مشکلات قلبی-عروقی، لخته شدن 

خون و مشکلات عضلانی- اسکلتی مانند کمردرد همراه است. به دلیل همین آثار زیانبار 

بر سلامت است که نشستن درازمدت را »سیگار کشیدن جدید« نامیده اند.

  چرا نشستن درازمدت خطرناک است؟
یکــی از علت ها این اســت که   حرکت جریــان خون را کاهــش می دهد. حرکــت مرتب با 

کمک به حرکت خون به حفظ ســلامت کلی بدن یاری می رســاند و از بســیاری عوارض 

پیشــگیری می کند. از طــرف دیگر نشســتن درازمدت به خصــوص اگر به جلو خم شــده 

باشید یا به اصطلاح قوز کرده باشید، فشار بیش از حدی بر ســتون فقرات وارد می کند. 

نشستن درازمدت باعث می شود که گروهی از عضلات به نام »خم کننده های مفصل ران« 

)عضلاتی که در جلوی مفصل ران قرار دارند و به شما امکان می دهند ساق پا و زانویتان را 

به سمت عقب به طرف پشت تان بالا ببرید( کوتاه شوند و این وضعیت با اثری که بر ستون 

فقرات می گــذارد، می تواند باعث کمردرد شــود. البته فقط نشســتن نیســت که چنین 

مشکلاتی را ایجاد می کند، در واقع باقی ماندن در هر وضعیت بی حرکتی طولانی مدت 

می تواند در نهایت باعث درد و تحریک شود.

  چه مدت حرکت در طول روز لازم است؟
یک راه ســاده برای تعیین میزان حرکت این اســت که به ازای هر نیم ساعت نشستن، 

برای ۵ دقیقه تحرک داشته باشــید. اگر این قاعده ســاده را رعایت کنید می توانید در 

مقایسه با وضعیتی که همیشه نشســته اید، تا ۶۰ درصد از میزان قند خون تان بکاهید 

و فشــارخون تان را چهار تا پنج نمره پایین بیاورید. توجه داشــته باشید که پیاده روی با 

سرعتی حدود ۳ تا ۴ کیلومتر در ســاعت می تواند این تحرک را ایجاد کند. بدن ما نیاز 

به فعالیت مداوم دارد، عضلات شــما نیاز به انقباض مرتب دارنــد تا کارکردی مطلوب 

داشته باشند و ازجمله نقش خود را در سوخت وساز بدن یعنی تنظیم قند و چربی های 

خون انجام دهند.

پزشکی

یافته های پژوهشــی جدید نشــان می دهد که قرارگیری 

در معرض نــور شــدید محیط بیــرون در شــب )آلودگی 

نوری( ممکن است خطر بروز سکته مغزی را افزایش 

دهد. به گزارش انجمن قلــب آمریکا، این تحقیق 

روی بیــش از ۲۸ هــزار نفر کــه در شــهر بندری 

صنعتی نیگبو در چیــن زندگی می کردند، انجام 

شد. پژوهشــگران دریافتند افرادی که شب ها در 

معرض بیشــترین میزان نور مصنوعــی محیط بیرون 

قرار داشــتند ۴۳ درصد بیشــتر احتمــال دارد به بیماری 

مغزی عروقی دچار شــوند. بیماری مغزی عروقی، ســکته 

مغزی و ســایر عارضه هایی را که بر جریان خون به مغز اثر 

می گذارد شامل می شود. پژوهش های پیشین نشان داده 

بود کــه قرارگیری در معــرض نور مصنوعی شــدید با بروز 

بیماری قلبی عروقی ارتباط دارد. به گفته پژوهشــگران، 

حــدود ۸۰ درصد جمعیت جهــان در محیط هــای دارای 

آلودگــی نــوری زندگــی می کننــد. قرارگیری مــداوم در 

معرض نور مصنوعی در شب ممکن اســت تولید هورمون 

ملاتونیــن یا همــان هورمون خــواب را مختل کنــد. افراد 

دچار کمبود خــواب بیشــتر احتمــال دارد به مــرور زمان 

ســلامت قلبی عروقی شــان تحــت تاثیر قــرار بگیــرد. در 

این پژوهش، حــدود ۶۰ درصد شــرکت کنندگان زن و با 

میانگین سنی ۶۲ سال بودند. این تحقیق در فاصله 

ســال های ۲۰۱۵ تا ۲۰۲۱ انجام و قرارگیری 

افراد در معرض نور شبانه با تصاویر ماهواره ای 

ارزیابی شــد. از میــان ۲۸ هــزار و ۳۰۲ فرد 

شــرکت کننده در این پژوهش کــه هیچ کدام 

سابقه بیماری مغزی عروقی نداشتند، ۱۲۷۸ 

نفر به این بیماری دچار شدند و ۷۷۷ مورد سکته 

مغزی رخ داد. این پژوهــش همچنین میزان آلودگی 

هوا را نیز بررســی کــرد که ممکن اســت اثری مســتقل از 

قرارگیری در معرض نور داشته باشــد. یافته ها نشان داد 

افرادی که در معرض بالاترین میزان آلودگی هوای ناشی 

از احتــراق بنزین، نفــت، گازوئیل یــا چوب قرار داشــتند 

۴۱ درصد بیشــتر احتمال دارد به بیمــاری مغزی عروقی 

مبتلا شوند.

 

 

تازه ها

تازه ها

نور مصنوعی شب چطور باعث عارضه مغزی می شود؟

آیا قهوه بدون کافئین مضر است؟

  

  

برای افرادی که از کافئیــن اجتناب می کنند، 

نوشیدن قهوه بدون کافئین گزینه ای بی ضرر 

به نظر می رســد، امــا برخی گروه هــای حامی 

ســلامت با این نظر مخالف  اند و از سازمان غذا 

و داروی ایــالات متحــده درخواســت کرده اند 

تــا بــا توجــه بــه نگرانی هــا دربــاره ســرطان زا 

بودن یک مــاده شــیمیایی کلیــدی در فرایند 

کافئین زدایی، استفاده از آن را ممنوع کند. به 

گفته سازمان ایمنی و بهداشــت شغلی آمریکا 

OSHA، این ماده شیمیایی متیلن کلراید است؛ 

یک مایع بی رنگ کــه در فرایند هــای صنعتی 

خاص از جملــه پاک  کردن رنگ، داروســازی، 

تولیــد پاک کننده رنــگ، تمیز کــردن فلزات و 

چربی زدایی به کار می رود. به گزارش سی ان ان، دکتر ماریا 

دوآ مدیر ارشد خط مشــی شــیمیایی صندوق دفاع از محیط 

زیســت که یکی از پنج گروه و فرد پشــت دو پویش درخواست 

افزودن مواد غذایــی و رنگ های مجاز به ســازمان غذا و دارو 

اســت، می گوید کــه برنامــه ملی سم شناســی موسســه ملی 

بهداشت، سازمان حفاظت از محیط زیست و سازمان بهداشت 

جهانی مدت هاســت کــه متیل کلرایــد را به عنــوان یک ماده 

ســرطان زا شناســایی کرده اند. او می   افزاید که متیل 

کلراید علاوه بر سرطان زا بودن  می تواند به آسیب های 

دیگر مانند مســمومیت کبــدی منجر شــود و مواجهه 

بیشــتر با ایــن مــاده، بر اعصاب تاثیــر دارد و در برخی 

موارد کشنده خواهد بود. البته با توجه به گزارش مرکز 

کنترل و پیشگیری از بیماری های ایالات متحده، این 

خطرات در صورت مواجهه خارجی حاد با مقدار زیادی 

از این ماده شــیمیایی، یــا بلعیدن این ماده شــیمیایی 

به تنهایی به وجــود می آید. طبق قانون ســازمان غذا و 

دارو، اســتفاده از متیلن کلراید به عنــوان حلال برای 

کافئین زدایی از قهوه مجاز اســت امــا بقایای آن که در 

قهوه بوداده بدون کافئین و قهــوه فوری )آماده( بدون 

کافئین باقی می ماند، نباید بیشــتر از ۰.۰۰۱ درصد 

باشد. هرگونه فراورده غذایی که بقایای متیلن کلراید موجود 

در آن بالاتر از حد تعیین شــده باشــد، برای فــروش یا مصرف 

غیرمجاز است.
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دوستان خوب ارزش زیادی دارند. رفیق های صمیمی و حمایتگر در روزهای شادی و سختی کنارتان هستند و این 
مسئله فواید روانی بسیاری دارد. آدم های زیادی وارد زندگی شما و از زندگی شما خارج می شوند، اما تنها دوستان 
واقعی ردپایی در قلب شما خواهند گذاشت. با این حال، ممکن است بسیاری از ما به این فکر وادار می شویم که 
چگونه در بزرگ سالی دوست پیدا کنیم؟ هرچند دوســت یابی و ملاقات با افراد جدید در بزرگ سالی می تواند 
چالش برانگیز باشد، اما با این حال همه ما در مقطعی هوس ارتباط  اجتماعی داریم و به پیوندهای جدید و هیجان انگیز نیاز پیدا می کنیم. 

خب حالا چه کار کنیم؟ در ادامه 10 روش عالی برای پیدا کردن دوستان جدید در بزرگ سالی آورده شده است.
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به تجربیات جدید بله بگویید5 
این دستورالعملی اســت که افراد موفق برای پیشرفت 
از آن اســتفاده می کنند و برای پیدا کردن دوستان جدید هم 
کاربرد دارد! به تجربه های جدید بله بگویید و چیزهای جدید را 
امتحان کنید. اگر هدف، گسترش دایره ارتباطات خود باشد، 
دوستی با دوســتان دوســتان تان هم بســیار عالی است، زیرا 

احتمالًا بسیاری از ویژگی های دوست مشترک شما را دارند.

اعتمادبه نفس خود را افزایش دهید6 
وقتی به خود اطمینان دارید و خودتان را دوست دارید، 
شانس تان برای یافتن دوست بیشتر می شود. دوست داشتن 
خود و قرار گرفتن در یک مکان روانی و عاطفی سالم قدم مهمی 
قبل از به دست آوردن رابطه جدید است. همچنین لبخندزدن 
در حالی که تماس چشمی با کسی برقرار می کنید، تاثیر مثبتی 
روی شخص دیگر ایجاد می کند. صحبت با لبخند گرم و تماس 
چشمی مداوم باعث می شود که طرف مقابل احساس راحتی 

کند و به گفت وگو و آشنایی بیشتر با شما علاقه مند شود.

با گروه های آنلاین ارتباط بگیرید7 
اگر به دلیل نداشــتن وقت یا اضطراب و ... نمی خواهید 
به فعالیت های حضوری بپیوندید، پیشنهاد می شود گروهی را 
پیدا کنید که به صورت آنلاین با یکدیگر ارتباط برقرار می کنند . 
به عنوان مثال، گروهی مرتبط با کتاب و کتاب خوانی به صورت 

آنلاین، گروه هایی در شبکه های اجتماعی و ... وجود دارد.

اطرافیان بالقوه را بالفعل کنید8 
ممکن است احساس ناخوشایندی داشته باشید یا شما 
را مضطرب کند، اما پرســیدن از یک همکار، همسایه یا ... که 
مایل اســت قهوه بخورد یا پیــاده روی کند، راهــی عالی برای 
شناختن اوست. ممکن است این پیشنهاد موفقیت آمیز باشد 
و به یک دوستی منجر شود یا ممکن است متوجه شوید که زیاد 
با او نقطه مشــترک ندارید. هرچه بیشتر قرار ملاقات دوستی 
داشته باشید، احتمال بیشــتری وجود دارد که افرادی را پیدا 

کنید که مناسب تر باشند.

تفاوت های فرهنگی را جدی بگیرید9 
از تفاوت های فرهنگی خود و طرف مقابل تان آگاه باشید. 
اگر تفاوت های فرهنگی به درستی درک نشود، می تواند مانعی 
برای دوستی ایجاد کند. در ضمن، وقتی با کسی برای رفتن به 
تفریح برنامه ریزی می کنید سر موقع حاضر شوید. 20 دقیقه 
قبل به او پیامک ندهید و نگویید کــه 20 دقیقه دیرتر می آیید 
یا بدتــر از آن در آخرین لحظــه قرارتان را لغو کنیــد. چیزهای 
کوچکی مانند به موقع بودن باعث ایجاد اعتماد در یک رابطه 

دوستانه می شود.

ویژگی های مثبت دیگران را تمجید کنید10 
اگر نکته مثبتــی در افراد می بینید حتمــا آن را ذکر 
کنیــد. بنابراین، اگر شــخص دیگــری را با صفت هــای مثبت 
توصیف کنید، او نســبت به شــما احســاس خوبی پیدا کرده و 

شانس ایجاد یک رابطه دوستانه را پیدا خواهید کرد.

ابتکار عمل داشته باشید1 

اگر افرادی را در اطراف خود پیدا کردید، لازم نیست 
منتظــر بمانیــد تا کســی با شــما تمــاس بگیــرد. اولین قدم 
را شــما بردارید. حتــی اگــر درونگرا هســتید، یــک آغازگر 
مهربان باشــید. شــروع به صحبت کردن با یک نفر کنید که 
به نظرتــان ویژگی های یک دوســت خــوب را دارد و چیزی 
درباره خودتان به اشــتراک بگذارید. در خور ذکر اســت که 
شما یک بزرگ سال هســتید و توقع می رود که همچون یک 
کودک یا نوجوان در انتخاب دوســت، بی ملاحظــه نبوده و 
معیار هــای دقیق و کارشناسی شــده ای برای دوســت یابی 

برگزیده باشید.

به یک گروه جدید بپیوندید2 
با عضو شدن در یک باشگاه یا یک گروه خاص ممکن است 
با افراد دیگری با ارزش ها و علایق مشــابه ملاقات کنید. شما 

علاقه برای ارتباط دارید و برخی از این روابط ممکن اســت با 
گذشت زمان تبدیل به دوستی های طولانی مدت شود.

ویژگی های یک دوست خوب را داشته باشید 3 
در رفتــار و برخوردهــای خــود با دیگــران نشــان دهید 
که دوســتانه هســتید. شــما باید همان چیــزی باشــید که در 
طرف مقابل به دنبــال آن هســتید. چه ویژگی هایــی در »یک 
دوست« برای شما مهم است؟ مطمئن شوید که آن ها را دارید.

شنونده خوبی باشید4 
اگر در ارتبــاط با دیگــران خوب گــوش کنیــد، دیگران 
احســاس احتــرام می کننــد، درک می کننــد و بــا شــما گرم 
می شــوند. این مســئله علاوه بر این که یک راه مناســب برای 
دوســت یابی در میان ســالی اســت، به شــما کمک می کند تا 
اطلاعات بیشتری درباره شــخصیت طرف  مقابل و تشخیص 

درستی یا نادرستی این رابطه دوستانه پیدا کنید.

محوری

ترفندهای دوست یابی در میان سالی
داشتن رفیق صمیمی در بزرگ سالی یک نیاز کمتر جدی گرفته شده اما پیدا کردن آن نسبت 

به کودکی و نوجوانی با چالش های بیشتری همراه است؛ این 10 روش را امتحان کنید

از دنیای روان شناسی

1-  اجتناب از تبعیض
2- خود محور بودن

3- به دنبال مشاوره بیش از حد
4- حفظ کنترل مطلق شرایط

5- ارائه بازخورد ناخواسته
6- غرولند مدام و خرده گیری

7- چک کردن و نظارت خیلی زیاد
8- لغو جلسات کارکنان

9- مسئولیت دادن فقط به همفکرها

اگر رئیس هستید این 9عادت را کنار بگذارید

نکته ها 

مــادر گرامــی، دغدغــه و 
به جاســت.  نگرانی تــان 
پســری داریــد کــه شــغلی 
نــدارد، در روابــط متعدد و 
همزمان با چندین دختر اســت و وعده ازدواج 
به آن ها می دهد و مدیریت مالی هم ندارد. در 

ادامه چند توصیه به شما خواهم داشت.
پسرتان از یک نوع اضطراب رنج می برد

گفته اید که پســرتان بــا چندین دختــر ارتباط 
دارد و به همه شــان وعده ازدواج داده است. به 
نظر می رسد او از یک اضطراب رنج می برد مثلا 
ترس از تنهایی، تــرس از رها شــدن، ترس از از 
دست دادن دیگران یا دوست داشتنی نبودن و 
... . رفتارهایی مثل همزمان به چند دختر وعده 
ازدواج دادن می توانــد بــرای از دســت ندادن 
آن ها و البته نگه داشــتن آن هــا حتی به قیمت 

آسیب به خود و دیگری باشد.
نداشتن هدف باعث  شده پسرتان بیکار 

باشد
نداشــتن شــغل اغلب در این سن پســرتان که 
32ساله است، می تواند نشانه نبود شکل گیری 
هویت و البته نبود هدفمندی باشد. یعنی فرد 
برای خــود و آینده، هدف روشــن و مشــخصی 

ندارد و نســبت بــه توانمنــدی خود نــاآگاه یا 
بی انگیزه اســت که البته این موارد می تواند 
منجر بــه احســاس بی ارزشــی در درون فرد 
شود. برای کم کردن حس بی ارزشی معمولا 
فرد ممکن است به صرف هزینه های بی مورد 
و غیرضروری رو بیاورد و با ولخرجی احساس 
ارزشمندی را به خود به طور موقت برگرداند 
یا با قرار گرفتــن در روابط متعــدد مهر  تایید 
به خود بزند. یکی از دلایل بــر باد دادن ارثیه 

پدری اش، شاید همین مسئله باشد.
شرایط پسرتان نیاز به بررسی دقیق تر 

دارد
با توجــه بــه توضیحــات داده شــده، بــه نظر 
می رسد که رفتارهای پسرتان نیاز به بررسی 
دقیق تر دارد و قطعا این شرایط تحت کنترل 
شما نیســت، چون سن ایشان ســنی نیست 
که شما بخواهید برای مشــکلاتش راه حلی 
پیدا کنیــد و او انجــام دهــد. با بهبــود رابطه 
خود با ایشــان در یک گفت وگوی ســالم و به 
دور از قضــاوت، ســرزنش وتحقیــر، نگرانــی 
خود را درباره شــرایط فعلی پسرتان مطرح و 
او را برای گرفتن کمک و مشــاوره تخصصی 

تشویق کنید.

مادری هستم 51 ساله. دو پسر دارم. یکی از آن ها متاهل است و سر به راه اما یکی  
از آن ها بعد از فوت پدرش، کلا عوض شد. ازدواج هم نکرد. الان 32ساله است. 
چند وقت پیش با یکی از دوستانش صحبت کردم، گفت که با چندین دختر ارتباط 
دارد و به همه شان وعده ازدواج داده، در صورتی که شغل ندارد. ارثیه پدری اش را هم دارد به باد 

می دهد. نمی دانم چه کنم.

پسرم دارد ارثیه پدری اش را بر باد می دهد

 تربیت
 فرزند 

زهره حسینی  |     مشاور و دانش آموخته دانشگاه علامه طباطبایی

اتاق مشاوره 

روان پریشی بعد از جدایی

روان پریشی می تواند توسط عوامل زیادی 
ازجمله تجربه آسیب زا، استرس و عوارض 
جانبی داروهای تجویز شده تحریک و ایجاد 
شود. دکتر تورونی می گوید: »در حالی که 
روان پریشــی مورد نادری است، جدایی  و 
پایان دادن به رابطه قطعاً می تواند منجر به 
طیفی از مسائل دیگر سلامت روان مانند 
افسردگی، اضطراب، سوء مصرف مواد و در 

موارد شدیدتر، حتی علایم PTSD شود.«
محروم شــدن مغــز از هورمون های 

عشق
به گفتــه متخصصــان، مغــز در هفته های 
ابتدایــی پــس از جدایــی از هورمون های 
عشق یعنی اکسی توسین و دوپامین محروم 
می شــود.  هنگامی که شما جذب شخص 
دیگری می شــوید، مغزتان هورمون های 

شادی بخش دوپامین، سروتونین و اکسی 
توســین را ترشــح می کند. اما وقتی از آن 
شــخص خاص جدا می شــوید، تمــام آن 
هورمون ها هم با او شما را ترک می کنند. 
این احســاس از ســوی محققان دانشگاه 
کلمبیا به یک میل شدید تشبیه شده است. 
یک مطالعه در سال 20۱۱ نشان داد که 
مناطقی در مغز که در طول جدایی فعال 
می شوند مانند زمانی است که معتادان به 
کوکائین در حال ترک هستند. همچنین 
مطالعه ای در ســال 20۱0 کــه در مجله 
فیزیولوژی عصبی منتشر شد نشان داد که 
مغز پس از جدایی درد فیزیکی را تشخیص 
می دهد. محققان دریافتند که این فعالیت 
در آزمایش هایی مشاهده شده است که در 
آن عکس هایی از شــرکای زندگی سابق 

افراد به آن ها نشان داده شد.

مشاوره طلاق

چرا طلاق آثاری مانند ترک کوکائین دارد؟

 

شاید کلیشه ای به نظر برسد اما روان شناسان می گویند که افراد پس از جدایی و به 
هم زدن رابطه خود می توانند آثاری مانند ترک کوکائین را تجربه کنند و تا مرز جنون پیش 
بروند. به گفته متخصصان، دلایل زیادی وجود دارد که چرا بسیاری از مردم پس از دل 
شکستگی، برای جمع کردن خودشان تلاش زیادی می کنند. به گزارش »راهنماتو«، دکتر 
»النا تورونی« روان شناس می گوید: »یک جدایی پرتنش، با  سوگ پس از فقدان قابل 
مقایسه است، به خصوص اگر آن شخص در زندگی شما حسابی جا باز کرده باشد«. به 
گفته او، از آن جایی که ممکن است شریک زندگی منبع اصلی همراهی و حمایت عاطفی 
شما بوده باشد، غیبت ناگهانی او می تواند باعث احساس گم گشتگی و ایجاد احساس 

تردید نسبت به خود شود که می تواند مشکلات سلامت روانی را ایجاد یا تشدید کند.

 

 

بی ثمــر بــودن محروم کــردن ناگهانــی 

کودکان از دستگاه های الکترونیکی

یکــی از محققــان ایــن پژوهــش می گویــد: 
»به نظر می رسد استفاده بیشتر از شبکه های 
اجتماعی و مشکلات ســلامت روان، عوامل 
ریسک مشــترکی دارند؛ ازجمله مشکلات 
ســلامت روان والدین، تنهایی، آزار و اذیت و 
مشکلات رابطه والد-فرزند«. پژوهشگران 
هشــدار داده انــد کــه وادارکــردن بچه ها به 
انجام کارهای دیگر و محروم کردن ناگهانی 
آن ها از دستگاه های الکترونیکی هم ثمری 

ندارد و حتی ممکن اســت آســیب 
بیشــتری به آن ها برساند. 

متخصصان می گویند 
نباید فناوری را مقصر 

دانســت، بلکه باید 
دید کودکان به چه 
علــت بــه آن معتاد 

می شوند.
نحــوه انجــام این 

پژوهش
پژوهشــگران عادات مربوط به 

شبکه های اجتماعی و تجربیات روان پریشی 
را در ۱22۶ کانادایــی متولــد ســال های 
۱۹۹۷ و ۱۹۹۸ بررســی کردنــد. آن هــا 
دریافتنــد جوانانــی کــه اســتفاده خــود از 
رایانه را به شــدت کاهش داده بودنــد، فارغ 
از تجربیــات شــخصی دیگــر، همچنــان در 
بزرگ سالی تجربیات روان پریشی بیشتری 
داشتند. همچنین استفاده از اینترنت نسبت 
به تلویزیــون و بازی هــای ویدئویــی، ارتباط 
عمیق تری با بــروز افســردگی دارد. درواقع 
بازی های ویدئویــی می توانــد باعث تنظیم 

احساسات و توســعه مهارت های اجتماعی 
شود، زیرا برخلاف دیگر گونه های فناوری، 
فــرد را در حالــت منفعــل قــرار نمی دهــد. 
پژوهشــگران می گویند که پزشکان بالینی 
نباید فنــاوری را مقصر بداننــد. آن ها باید به 
این مسئله بپردازند که چرا یک جوان معتاد 
فناوری که دچار تجربیات روان پریشی است، 

در کودکی دچار این اعتیاد شده است.
یک نشانه زودهنگام برای مشکلات 

سلامت روان در آینده
متخصصــان از ایــن ایــده کــه فناوری های 
دیجیتالــی »علــت ریشــه ای« تمــام 
مشکلات در جوانی هستند، 
در  گرفته انــد.  فاصلــه 
اغلــب موارد، شــرایط 
پیــش  از  شــخصی 
موجود، علت افزایش 
استفاده از شبکه های 
اجتماعی و مشکلات 
سلامت روان هستند. به  
عبارت دیگر، استفاده زیاد 
از فناوری های دیجیتالی در بلوغ 
می تواند یک نشانه زودهنگام برای مشکلات 
سلامت روان در آینده باشد. به تازگی مطالعه 
۱۸هــزار خانــواده بریتانیایــی نشــان داده 
است که تقریباً نیمی از نوجوانان این کشور 
به شبکه های اجتماعی معتاد هستند. یک 
پژوهش دیگر در دانشگاه کینگز کالج به این 
نتیجه رسیده است که یک سوم افراد به اعتیاد 
بالینی گوشی های هوشمند مبتلا هستند. 
این افراد نمی توانند زمان استفاده از گوشی 
هوشمند خود را کنترل کنند و هنگامی که 

به آن دسترسی ندارند، مضطرب می شوند.

نتایج یک مطالعه جدید نشان می دهد که احتمال بروز اختلالات روان پریشی در کودکان 
معتاد به گوشی های هوشــمند، تبلت ها و بازی های ویدئویی بیشــتر از سایر افراد است. 
دانشمندان می گویند استفاده از گوشی های هوشمند و شبکه های اجتماعی در سن بلوغ، با 
پارانویا، هذیان، توهم و »ایده های عجیب« در 23 سالگی ارتباط دارد. به گزارش »دیجیاتو«، 
پژوهشگران دانشگاه مک گیل کانادا در مقاله خود به این نکته مهم اشاره می کنند که فناوری 
شاید دلیل این مشکل نباشد. درعوض، اعتیاد کودک به ابزارهای الکترونیکی احتمالاً یک 

هشدار باشد که او به طور کلی در برابر بیماری های روانی آسیب پذیر است.

رابطه اعتیاد به فناوری در کودکی با افزایش 
ریسک اختلالات روان پریشی

 

 

* کرونا چه پرستارهای نازنینی رو از ما گرفت. 
چقدر به این افراد در بیمارســتان ها احتیاج 

داشتیم. روح شون شاد و یادشون گرامی.
* درباره مطلــب »گردش خطرنــاک کرونا و 
آنفلوآنزا« می خواســتم بگم که اگر هرکسی 
علایــم بیمــاری داره، ماســک بزنــه، در حد 
 زیادی جلوی انتشارش گرفته می شه. ممنون 

می شم که همه رعایت کنن.
* تنها دلیل ایــن که بعضی دخترها عاشــق 
پیرمردها می شن و با شوگر ددی فاز آشنایی 
برمی دارن، همون پوله. الکی هم اسم عشق 

می ذارن روش.

* وقتی دلنوشــته خانم خانعلی زاده درباره 
شــغل پرســتاری رو خوندم، داشــت گریه ام 
می گرفــت. چقــدر نگاهش بــه این شــغل و 

سختی هاش زیبا بوده.
* بال رو فقط باید روی منقل به سیخ کشید و 
نوش جان کرد. مربوط به ستون آشپزی من در 

صفحه سلامت.
* ســندروم افســردگی پس از پایان ســریال 
مــورد علاقــه دیگه چیه؟ تــا حالا اســمش رو 
نشنیده بودم! من یک سریال که تموم می شه، 
خوشحال می شــم. به خصوص سریال های 

ایرانی که آبکی هم هست.

راه ارتباطی با زندگی سلام    
    پیامک 2000999  و تلگرام 09354394576

ما و شما 
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زندگیسلام
دوشنبه

27فروردین۱۴۰3
6شوال۱۴۴5

۱5آوریل2۰2۴
شماره2686

ی
گرم

سر
زو
طن

آبگینه- بالاپوش بلند 9. نفی عرب 10.نقش هنری-
نوزایی-آش جدول نشــین 11. از ویتامین های گروه 
ب- نوعی حلوا 12. مسن ترین برنده جایزه نوبل ادبیات

عمودی:1.ابر مرده-مملکت2. نمک هندی-ارابه-
چغندر پخته 3.علامت جمع-خمیده قامت- مساوی 
4.درخت خرما-عدد فوتبالی-عنصر شماره سی  5. 
فیلمی با بازی بهرام رادان-همسر کنت 6.کهن ترین 
بخش ادبیاتی اوستا-هوای زمســتان-آب ویرانگر7. 
بوکسور معروف-نوعی کشت-روزنامه ورزشی برزیل 
8. خرابه-رازیانــه  9. یکتــا نشــده-حرارت بدن-رژه 
10.حــرف نداری-رغبت-معبر خون 11.قســمت-
قطب منفی باتری-ناپسند 12. از جزایر خلیج فارس-

آلاله زهری

افقی:1.  از ستون های اصلی ادبیات مدرن نروژ 2. پوست کن-پایتخت سلوکیان 3.تکنیک- 
محصولات شــیری-مرکز اندیشــه 4. دو یار هم قد 5. گونه  ای یوزپلنگ آمریکایی- ســپاس 
گــزاری6. زادگاه ناپلئــون بناپارت-درخــت انگور7. پارچــه ای لطیف-التهاب پوســت 8. 

افقی :1. سخنور- بخشی از شهرستان ابوموسی 2. دستگاه تنظیم موتور-خدای باستان-
دریاچه حمام 3. عدد ریوی-از صنایع دستی ایران4.از تقسیمات کشوری-فاضلاب 5.وسیله 
هیزم شکنی-طاقت-حرف ندا 6.بازداشتن- وسیله ای مکانیکی7. نوعی دسر ایرانی-حالت 

بیهوشی 8.آب روستایی-ســوره زنان-واحد شمارش 
حیوانات اهلی 9.ذات-اندوهگین 10. جزیره جنوبی 
-رفتار ناشی از ترس حیوان 11. مسیر-ضمیر بیگانه-

راهنمایی 12. ییلاق تهران- کشور گل لاله

عمودی :1. فرمان تیراندازی-یغما - جوی خون 2. 
شــیره انگور -درخت جوان3.پول سامورایی-وســیله 
ای پزشــکی-تفریق 4. نــان فانتزی-پــوچ 5.طــلای 
سفید- گیاهی از تیره چتریان 6.شهر صنعتی آلمان-
جشنواره سینمایی-یک نوع فرمت فایل های کامپیوتری 
7.لطیف-دفاع فوتبالی-آسمان 8. پدر-نامه نگاری 9. 
فرمان قاضی-اندیشه 10.از گیاهان دارویی-از استان 
های ایران-موجود موهوم 11.مجانی-مرحبا 12.شکم 

بند طبی-عامل بیماری-روش

حل جدول شماره  8752 حل جدول شماره1958
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اینطورکی

تاپخند

تیتر خند

 کی فکرش رو می کرد یک روزی پریز برق تعیین کنه کجای 

خونه بنشینیم؟

 اگه کندن پوســت لب یا جویدن ناخن یک رشته ورزشی 

بود من الان با 3 تا مدال المپیک و جهانی جزو اسطوره های اون 

رشته بودم. 

 غرور من وقتی شکست که تو کلاس زبان، نفر بغلیم فقط 

7 سالش بود و خیلی هم بهتر از من صحبت می کرد. 

 به سیب زمینی سرخ کرده با این وجنات نمیاد چاق کننده 

باشه، آخه قیافه اش خیلی جدیه.

جای خالی را پر کنید:

رئیس شورای شهر تهران: بعضی ساختمان ها نیازی 
به زلزله ندارند، با ... هم خراب می شوند

ب- بولدوزر     الف- سونامی  
د- گاز تریلی ج- عطسه همسایه 

معاون وزیر راه: برای افزایش قیمت بلیت هواپیما، 
اتوبوس و قطار ...

ب- غصه داریم  الف- عذرخواهیم  
د- برنامه داریم ج- خواب های خوبی دیده ایم 

ســخنگوی صنعت آب: حدود ۲ درصد سطح کشور ... 
است

ب- فضای سبز   الف- جاپارک 
د- پوشیده از برف ج- تپه  

چرا لیگ برتر ما در دنیا تک است؟ 

فوتبال ورزشــیه که طی اون قراره گل زده بشــه، اما تو 

فوتبال ما در بیشتر اوقات چیزهای دیگه از تعداد گل ها 

بیشتره و همین فوتبال ما رو خاص می کنه، چرا؟ 

1. تــو فوتبال مــا تعــداد بیانیه تیم هــا علیــه همدیگه و 

داوران نه تنها از تعداد گل ها که از تعداد تیم ها و با این 

شرایط از تعداد تماشاگران هم بیشتر می شه و فقط از 

تعداد سوتی های گزارشگرها کمتره. 

2. تو فوتبال ما تعداد درگیری ها هــم نه تنها از گل ها، 

بلکه از بیانیه ها هم بیشــتره. یعنی بازیکنــان راگبی و 

هاکــی روی یخ بــا اون درجه از خشــونت جرئت ندارن 

لیگ ما رو تماشــا کنن. حتی قهرمانان کشــتی کچ هم 

به بچه هاشــون می گن فوتبال ما رو تماشا نکنن چون 

یا بازیکنان با هم درگیر می شــن یا با تماشاگر حریف یا 

داور. صداهایی که به گوش می رسه هم خوب نیست. 

3. لیگ ما احتمالًا تنها لیگی باشــه کــه کیفیت پخش 

تصاویرش از فیلم عروسی مامان بزرگ ها هم پایین تره. 

یعنی در این حد که ممکنــه زن و بچه یک بازیکن موقع 

تماشای پخش زنده، طرف رو نشناسن. 

4. ما یکی از معدود لیگ هایــی رو داریم که کمک داور 

ویدئویی نــداره و برای همین یک شــغل نــون و آب دار 

هست به نام کارشــناس داوری. بعد حتی بین نظرات 

کارشناس ها هم اختلافه. جالب نیست؟   

دانیال دایی داووداینا

 طنزپرداز

    

        

  قانون: ارقــام 1 تا 9 را در خانه های خالی بنویســید طوری 
که  در هر سطر، در هر ستون و در هر مربع 3در3 هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

حل جداول ومعماها
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سودوکو ها

 این
 2تصویر  
    5 اختلاف با 
یکدیگر دارند. 
سعی کنید آن ها 
را به تنهایی 
یا با کمک 
اطرافیان پیدا 
کنید. با این کار 
ضمن سرگرم 
شدن ،   آلزایمر 
را هم از خود دور 
خواهید  کرد.

اختلاف تصاویر

اســم دختر یا پســر که حرف یکی مانده به 
آخــرش »الف« باشــد. بــه تعــداد خانه های 

جدول توجه نکنید.

اسم فامیل

چیستان

باید خانه ها را با اعداد 1 تا 
4 پر کنید، به این صورت که 
عددهای سطر و ستون تکراری 
نباشند و از نمادهای > و < )کمتر 
و بیشتر( کمک بگیرید که رابطه 
بین خانه های مجاور را نشان 
می دهد.

کم بیش

تردستی
اختلاف تصاویر:

کیدوکو:

شرح در متن:

کم بیش:

شرح در متن
کوچولوهــای باهوش، شــکل هــای داخل 
این جــدول را باید طــوری بکشــید که در 
هر ردیف و ستون، شــکل تکراری نباشد. 

شروع کنید!

1-آن چیســت کــه می شــود گرفــت ولــی 

نمی شود رها کرد؟

2-آن چیســت کــه زنده نیســت ولــی بزرگ 

می شود، نفس نمی کشــد ولی به هوا احتیاج 

دارد؟

کــه  چیســت  3-آن 

آن قدر شکننده است 

گفتــن  حتــی  کــه 

اســمش هم باعث 

شکســتنش 

می شود؟

کیدوکو

غیب کردن خلال دندان در کف دست

در این بازی شما یک خلال دندان را به 

تماشاچی نشان می دهید. بعد با کمی 

تردستی، آن را غیب می کنید.

   ابزار بازی: یک خــلال دندان، یک 
حلقه یا انگشتر

   روش بــازی: انگشــتر یا حلقــه را در 
انگشــت خــود کنیــد. ســپس ماننــد 

شــکل های 2 و 3 انگشــتان خــود را 

تکان دهید. بعد مانند شکل های 5 و 

6 آن را در پشت دست، داخل انگشتر 

فرو کنید. ســپس دســت خود را رو به 

تماشاچی باز کنید و کف خالی آن را نشان دهید. به همین راحتی.

1

4

2

5

3

6

ارتــــباط با ما

پیامک 

2000999

شبکه های اجتماعی

09354394576

پیشنهاد و انتقادهای خود را درباره 
 مطالب طنز

  بازی ها 
 و  سرگرمی های این صفحه 

با ما در میان بگذارید
چیستان: 

1-سرماخوردگی

2-آتش

3-سکوت

اسم فامیل:
ســامان، بهــار، کمــال، ســاناز، ایمــان، مهتاب، 

شهاب، آیسان و...

برای
 کودکان

پاسخ  ها


